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,,SLĄSK'' 
- wielka gala 

Sto dwad z ieśc ia osób. w tym dzie
więćdz ies ięciu tancerzy i trzyclziestu 
członków orkiestry ; sześć ton kostiumów 
zmienianycn przez tancerzy co trzy mi
nuty; dz iesięć osób dodatkowej obsługi 

do samego tylko noszenia kostiumów; 
pieśni i t ań ce szesnastu regionów Polski 
- oto „Sląsk" . Jeden z dwóch sztan cl'ł
rowych polskicl1 zespołów tworzących 
na kanwie t ań ców i melodi i ludowych 
barwne. żyjące swoim życ iem widowisko 
ar1ystyczne wystąp i w przysz łą sobot ę . 

17 grudnia o godzinie 17.00 w hali OSiR 
w Lowiczu. Bilety wstępu w cenie 80 ty 
s ięcy złotyc l1 dla dorosłych i 60 tys ięcy 
zl dla młodz ieży rlo nabycia w OSiR- ze. 

Na wolności po 266 dniach 
Jacek S., były kierownik Rejonowego Biura Pracy w Łowiczu, osa

dzony 8 marca tego roku w areszcie tymczasowym pod zarzutem 
przyjęcia łapówki, został 29 listopada zwolniony. W dalszym ciągu 
procesu toczącego się przeciw niemu i przeciwko innym zamiesza
nym w sprawę, będzie odpowiadał z wolnej stopy. 

Decyzja podjęta została przez trzy 
osobowy s kład Sądu Wojewódzkiego w 
Skierniewicach we wtorek 29 listopada 
po południu . po zakończe niu drugiego 
dnia przesłu chań świadków . Sąd 
pos t anowił odroczyć rozprawę do dnia 
13 stycznia. na który to dz ień wezwani 
zos taną pozostali świadkowie. U znając 
jednocześnie . że oskarże ni oraz wszys-

Wygrała kobieta 
Konkurs na dyrektora Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Lowiczu. przeprowadzony 
29 listopada wygrała dr Janina 
Klas-Kaźmie rczak. dotychczasowa za
s t ępczyni dyrektora. Data objęc ia przez 
nią obow iązków nie jesl jeszcze znana. 

cy n ajważniejs i świadkowie zostali już 
przesłuchani. podstawowy mate riał do
wodowy zebrany i że tym samym 
zniknęła obawa matactwa ze strony 
Jacka S„ sąd postanowił uchy lić wobec 
S. środe k zapobiegawczy w postac i 
tymczasowego aresztowania. Ta de
cyzja najwidoczniej zas koczyła ocze
kującą przec ież na nią od mies ięcy 
licz ną grupę cz łonków rodziny. przyja
c iół i znajomych S. obecnych na sali. 
gdyż przez sekundę po jej ogłoszeniu 
za legła cisza . dopiero później roz legły 
s i ę oklaski. gratulacje i u śc is ki. S. wróc ił 

jeszcze tego samego dnia do Lowicza . 
w iłany serdecznie. m.in . w swym daw
nym miejscu pracy. 

Uchylenie aresztu wprowadz iło zde
cydowaną, pozytywną zmian ę w sytuacji 

Nie kupimy bułek na targu 
Od dwóch tygodni obowiązuje już no

we rozpo rządze nie ministra przemysłu i 
nandlu w sprawie wymagań sanitarnych 
w tzw. „handlu okrężnym". Pamiętamy 

ile sporów w ówczesnej Radzie Miasta 
(mających swe odbicie i na łamach N.L.) 
wywolala podjęt a przed dwoma laty 
uchwała zakazująca handlu na ulicach 
miasta. Nowe rozporządze nie swobodę 
tego handlu jeszcze bardziej ogranicza 
motywując to ochroną zdrowia 

konsumentów. 

osobistej s „ nie zmieniło jednak jego 
sytuacji procesowej. nadal jest on os
karżony . 29 przed południem sąd 

przesluchal kolejnych czworo świadków . 
Szczególnie istotne dla przebiegu pro
cesu (zważywszy na ilość pytań zada
wanych im przez sąd i obronę) zdają s ię 
IJyć zeznania Krzysztofa F„ Tadeusza 
G. i Hanny L. 

Krzysztof F. byl jednym z trzech po
ręczyc ie li poży czki udzielonej przez 
RUP Annie B. Przed sądem zeznał. że 
pod koniec grudnia ubiegłego roku w 
Nowej Wsi pod Wyszogrodem spotkał 
męża Anny, Andrzeja B„ który na wieść 
o tym, że RUP domaga s ię od nich 
zwrotu pożyczki, miał powiedz ieć: Co 
on, s„ .syn, wziął 30 baniek i jeszcze 
mnie ściga? ' Sędz ia py ta ł Krzysztola F. 
kim rnial być ten on. Krzysztof F. 
powieclzial, iż uslyszal, że Jacek wziął i 
że zrozumiał iż chodzi o kierownika 
RUP Jacka S. 

dok. na sir. 4 

wyjątkiem pieczarek i boczniaka). a tak
że napojów alkoholowych. 

Zaostrzony zosta ł t eż znacznie reż im 
sprzedaży mięsa i węcflin. ryb, drobiu . 
tfuszczów itp. arlykulów wymagających 
zabezpieczenia przed c iepłem i 
sfor\cem. Sprzecfawcy będą odtącl mu
sieli dysponować własnym samocho
dem z chłod nią i umywalką, wiata z ladą 
ob il ą blachą ju ż nie wystarczy. 

Dawano po milion za metr 

Zgodnie z nowym prawem wszyscy 
handlujący na targowicy (a tylko to miej
sce jesl przez władze miasta wy
znaczone do handlu okrężnego) muszą 
pos iadać ważną ks iążeczkę zdrowia. Do 
tej pory rolnicy sprzedający wfasne 
płody rolne byli z tego obow iązku zwol
nieni. Dotychczas można było sprzeda
wać na largu np . mleko i bułki. teraz 
całkow ic ie zabroniona jesl sprzedaż w 
handlu okrężnym: clietetycznych środ
ków spożywczych. mleka niepasteryzo
wanego . dziczyzny, pieczywa i wyrobów 
ciastkarskich nieopakowanych. grzybów 
i przetworów grzybowych (z wyjątkiem 
hodowlanych - czy li w praktyce z 

Jak s ię dowiadujemy w łow ickim Sa
nepidzie. wojewódzka centrala tej insty 
tucji zamierza u stali ć jednolity dla całego 

województwa tryb egzekucji wymagar\ 
okreś lo nych w rozporządzeniu . Praw
dopodobnie stosunkowo najszybciej za
czn ie s ię egzekwowac przepisy 
do tyczące pieczywa (a więc sprzedaż 
wyłącznie pieczywa opakowanego) oraz 
mleka (wyłączn ie pasteryzowanego). 

Rok po pamiętnym przetargu na 
działki budowlane na ul. 13row<i rn ej ma
rny Kolejne rekordy cen terenow budow
lanych w centrum Lowicza. Zorganizo
wany w trzech turach, w dniach 25 i 28 
listopada oraz 1 grudnia nieograniczony 
przetarg na sprzedaż 28 działek budow-
lanych na placu między ulicami 
Sta nisławskiego . Kurkową. Dornem 
Chłopa i Szkołą Podstawową nr 4 
zakończy ł s ię bezsprzecznym sukcesem 
finansowym dotychczasowego właśc i

ciela jakim było miasto. Wszystkie dz ia łki 

zostały sprzerJane i to jak' Dwie z naj
bardziej atrakcy jnych. położonyc l1 fron
tem do ulicy Sta nis ławskiego. kupiono za 
ce nę przekraczającą 1 milion z łotych za 
1 rn' (działka o powierzchni 277 rn ' 
„poszła" za 284 miliony. dz iałka 261 m·' -
za 27 1 milionów.) inne zbliżyły s ię do te
go pufapu . Nawet stosunkowo najmniej 
atrakcy jne dz iałki os iągały ce n ę co naj
mniej o 30% wyższą od wywoławczej , 
regułą było jednak, że licytowano osta
tecznie cenę stanowiącą 150- 160% te
go. od czego zaczynano licytować. 

Kupujący zobowiązywali s ię do 

(wal) zabudowania działki zgodnie z 
ko ncepcją autorstwa architekta Jana 
Bratysława Wólczy ńskiego. wykonaną 

na zlecenie Urzędu Miejskiego jeszcze 
w 1993 roku i zatwierdzoną przez Woje
wódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Przed przystąpie 1riem do budowy wy
maga s ię od nowych właśc ic ie li przepro
wadzen ia na ich dz iałkac h sondażu ar
ct1eologicznego w uzgodnieniu z tymże 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabyt
ków. Mimo tych utrudnień, a może 
właśnie dz ięki nim, dz ięk i świadomości, 

że mieszkać - i handlować - będz ie s ię 

w ładnym, atrakcyjnym zakątku miasta, 
chcący ch kupić licytowane dz ia łki nie 
brakowa ło. Skarbniczka w ratuszu może 

zac ierać ręce : miasto uzyska z tej 
sprzedaży łącznie 4 .'72B.OOO.OOO zł . 

Był plakat, nie było „miss" 
Duży biały plakat z wielkim czerwo

nym napisem MISS LOWICZA, wy
wieszony w środę 23 listopada wieczo
rem na słupie ogłoszeniowym u zbiegu 
ulicy 3 Maja i Rynku Kościusz ki od razu 
wzbudz ił zainteresowanie przechodniów. 
Plakat obwieszczał . że w czwar1ek 24 
listopada o godzinie 19 .oo w sali restau
racji hotelu „Zacisze" (Ośrode k Doradz
twa i Doskonalenia Kadr) odbędą s ię 

wybory Miss Lowicza, a jednym z juro
rów bęclz ie znany z telewizyjnych ekra
nów Tadeusz Drozda. 

Zainteresowanie było du że. Panie z 

DZIŚ NOWE NUMERY! 
Dziś , 9 grudnia, ulegną zmianie numery telefonów abonentów przylączonyc/1 do 

centrali łowickiej. Zasaclnicza zmiana polegać będzie na ctoctaniu przecl ctotyc/J cza
sowym numerem liczby 37. Ulegną zmianie ctotyc/1czasowe numery kierunkowe, 
bęc/zie s ię też można łączyć automatycznie z zagranicą. Szczegóły w ogloszeniu 
Rejonu Telekomunikacji Polskiej S.A. na s tronie AX. 

recepcji „Zacisza" powiedziały nam na 
godzinę przed zapowiedzianą na plaka
cie imprezą, że telefon przez cały dzier\ 
„urywał s ię", tyle byto kandydatek 
dopytujących s ię o warunki wz ięc ia 
udz iału w konkursie. Dwie panienki. któ
re nie dodzwoniły się do hotelu. zjawiły 
s ię w „Zac iszu" krótko przed siódmą 
wieczorem. Te. które s ię dodzwoniły 

wiedz iały. że zgłaszać s ię nie rna po co: 
autor plakatu okazaf się dowcipnisiem, 
„Zacisze" nic o żadnym konkursie nie 
wiedz iało. 



2 

kronika 
poi ieyjna 

• 22 listopada Prok. Rej. w Lowiczu 
zastosował środek zapobiegawczy w 
postaci aresztu tymczasowego 
wobec 22- letniego Marka B .. podej
rzanego o dokonanie włamania do 
mieszkania Barbary O. w Lowiczu. 
W/w jest recydywistą. 

• 23 listopada o godz . 12.00 KAP w 
Lowiczu powiadomiona została o 
ujawnieniu włamania do mieszkania 
Henryka P. w Kalenicach. Sprawcy 
podczas nieobecnośc i domowników 
wyłamali drzwi wejściowe i dokonali 
kradz ieży m.in . telewizora koloro
wego, magnetowidu, odzieży futrza
nej i skórkowej, biżute rii i p ieniędzy 
ogólnej war1ośc i ok. 25 mln zł. Ze 
wstępnych usta leń wynika, że mogły 
dokonać tego osoby narodowośc i 
cygańskiej, które widziane były w 
rejonie miejsca włamania. 

• 24 listopada ok. godz. 17.00 w 
Chruślinie gm.Bielawy kierujący 
samochodem osob. Polonez Jacek 
M. potrącH jadącego bez oświetle nia 
rowerzystę Włodzimierza Cz., który z 
c iężkim i obrażeniami c iała umiesz
czony został w szpitalu w Lowiczu. 

• 24 listopada ok. godz. 19.30 w 
Maurzycach gm.Zduny kie rujący 
samochodem Volkswagen Trans
porter Rafał C. ude rzy ł w tył 
skręcającego w lewo samochodu 
osob. Polonez. kierowanego przez 
Kazimierza T. W wyniku wypadku 
kierujący Polonezem doznał obrażeń 
c iała i przewieziony zosta ł do szpitala 
wlowiczu. 

• W nocy z 24/25 listopada w 
Lowiczu ul . Poznańska nieznani 
sprawcy dokonali włamania do 
masarn i Stanisława Sz., s kąd skradli 
ok. 1 OO kg w13dlin oraz nóż 
elektryczny ogólnej wartośc i ok. 10.5 
mln z ł. 

• W nocy z 26/27 listopada w 
Lowiczu ul. Powstańców dokonano 
włamania do samochodu osob. 
Trabant, należącego do Józefa S. Z 
samochodu skradziono magnetowid 
Panasonic, koc oraz poduszki łącznej 
wartośc i ok. 6 mln zł . W wyniku 
podjętych czynnośc i ustalono i 
zatrzymano sprawcę tego czynu, 
którym okazał s ię 21- letni Dariusz A. 
Część utraconego mienia odzyskano 
w miejscach wskazanych przez 
podejrzanego. W stosunku do niego 
Prok. Rej. w Lowiczu zastosował 
środek zapobiegawczy w postaci 
dozoru policyjnego. 

• 27 listopada ok. godz. 15.30 w 
Bednarach gm.Nieborów kierująca 
samochodem osob. Mazda Barbara 
R. w trakcie wykonywania manewru 
wyprzedzania uderzyła w rowerzystę 
Henryka S., który wykonywał manewr 
skrętu w lewo. 66- letni rowerzysta z 
obrażeniami ciała przewieziony został 
do szpitala w Lowiczu . 

• 27 listopada ok. godz. 20.00 
nieznany sprawca dokonał włamania 
do samochodu osobowego Peugeot 
zaparkowanego na os.Konopnickiej 
w Lowiczu. Z wnętrza skradziono 
radioodtwarzacz. Straty spowo
dowane włamaniem wynoszą ok. 8,2 
mln zł na szkodę Arkadiusza O. 

9. 12. 1994 r. 

Cięcia w GOK-u, pochwały 
29 listopada odbyła s ię VI sesja Rady 

Gminy w Nieborowie, na której dokona
no oceny działalnośc i Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Nieborowie. Odpowiednie 
informacje przedstawili : p .Bożena 
Gwardecka - dyr. GOK oraz p.Andrzej 
Czapnik - kierownik GBP w Nieborowie. 

Gminny Ośrodek Kultury w Niebo
rowie dysponuje starymi pomieszcze
niami po byłym przedszkolu w zajeżdz ie 
radziwilłowskim, wymagającym kapital
nego remontu. Działa lność GOK 
po legała na organizowaniu okolicznoś
ciowych imprez kulturalno-oświato
wych, konkursów itp. Przy GOK dz iałała 
kapela „Dzierzgowiacy", która uświet
niała imprezy lokalne i wojewódzkie. 
Były podejmowane próby utworzenia 
dziec ięcego zespołu folklorystycznego 
w Szkole Podstawowej w Bobrownikach 
i w Bednarach. ale bez powodzenia. Nie 
ułoży ła s ię również współpraca GOK z 
orkiestrą d13 tą przy OSP w Bełc h owie. 

Powyższe niepowodzenia miały 
wpływ na niską ocenę GOK przez rad
nych. Na wniosek Komisji Ośw iaty i Kul
tury Rada Gminy w Nieborowie mając 
na uwadze prawidłowe wykorzystanie 
środków na kulturę przyjęła wniosek w 
sprawie zmniejszenia etatów z trzech do 
póttora w GOK. Również na wniosek 
Komisji Rada Gminy powołała fi li13 GOK 
w Bobrownikach w pomieszczeniu po 
byłym klubie „Rolnika". 

O pracy Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Nieborowie mówil Andrzej Czapnik -
kierownik tej placówki. GBP w 
Nieborowie posiada trzy filie: w Arkadii . 
Bobrownikach i w Kompinie. Stan ksi13-
gozbioru bibliotek na terenie gminy 
wynosi 34.801 woluminów, co oznacza 
1 wolumin na 100 mieszkańców lub 
inaczej 42 woluminy w przeliczeniu na 1 

czytelnika. W 1994 r. ks ięgozbiór po
większył się o 478 woluminów, z czego 
390 to nowośc i wydawnicze na zakup 
których wydano 18.303.000 zł. Przy bi
bliotece działa Klub Video. Placówka ta 
jest organizatorem wielu ciekawych wy
staw, konkursów i wycieczek. 

W dyskusji nad przedłożoną 
informacją Komisja Oświaty i Kultury i 
pozostali radni wysoko ocenili pracę 
GBP. Wskazano na potrzebę zw ię ksze
nia ilośc i filii bibliotecznych oraz na 
szerszą wspólpracę z bibliotekami 
szkolnymi. Zachodzi również potrzeba, 

Z mlekiem 
Rada Gminy Lowicz obradująca w 

czwartek 1 grudnia zdecydowała w 
głosowaniu , że na leży przeznaczyć do
datkowe pieniądze na oświetlenie dróg 
wiejskich w godzinach rannych, mi13dzy 
4.30 a 6.30. W ubiegłym roku radni po
wodowani oszczędno!ic ią, zadecydowali 
i ż rano oświetlenie winno być 
wyłączone. Teraz przeważył pogląd . że 
ulice trzeba jednak w tych godzinach 
oświetlać, a to w związku z rozpowsze
chnieniem się zlewania mleka do spe
cjalnych samochodów podstawianych 
przez mleczarnię a nie jak dawniej do 
st a łych zlewni. dobrze oświet lo nyc h 

Radni ustalili także wysokość uy 11 
szu regulowanego w mieszkaniach ko 
munalnych na terenie gminy . Mieszkań 
tych nie ma wiele, chodzi główn ie o 
mieszkania nauczycielskie w Ni<~ <ł t -
wiadzie. Bocheniu i Jamnie. ag" '" " 
mówkę i mieszkanie w Niedżwiad1 1e 1 

kilka innych. Głosowanie nad wyso
kośc ią czynszu było jednak o tyle cie
kawe, że było pierwszym sygnałem tego 

CO W PRZYSZŁYM ROKU 
W niektórych gminach projekty 

przysz ło rocznych budżetów zostały ju ż 

odesła ne do komisji. Tak jest np. w gmi
nie Lowicz. Projekt budżetu. nad którym 
radn: będą obradować w komisjach. za
wiera po stronie wydatków nast 13pujące 
pozycje wiążące s ię z inwestycjami i 
poważ niejszyl'.li remontami: budowę 
wodociągu Swiące-Szczudłów (450 
mln) , budowę wodociągu w Otolicach 
(430 mln), ~lidowę hydroforni w Zabos
towie Dużym (800 mln) , podłączenie do 
wodociągu 5 gospodarstw w Jamnie 
przy szosie (70 mln), położenie asfaltu 
na drodze w Urbańszczyżnie (300 mb -
126 mln z ł) , położenie asfaltu Otolice -
Podbielnia (462 mln). budowę mostu w 
Mystkowicach (100 mln, spodziewane 
dofinansowanie z budżetu wojewody), 
remonty dróg gruntowych Zawady -
Parma i Dąbkowice Górne - Kusa (55 
mln) , remont remizy OSP w 
Dąbkowicach Dolnych, zakup nierucho
mości i gruntów po ASP Jastrzęb ia (800 
mln). remont budynku po POM- ie w Lo
wiczu z przeznaczeniem na szkolę 

podstawową dla Popowa, Strzelcewa i 
okolicy (400 mln), wymian13 oki ,?n w 
szkole w Zielkowicach (50 mln) . knnty 
nuację budowy Domu Ludowego w Ziel
kowicach (50 mln) . rozpoczęcie łlu rłowy 
Domu Ludowego w Zabostowie D11iym 
(1 50 mln) . Nie wymieniamy licznych. 
przewyższających inwestycje. wydatków 
bieżących . Cały budżet. wg projektu 
miałby s ię zamknąć kwotą 13,8 mld zł . 

Nieco niższy projektuje się budżet dla 
gminy Domaniewice, dochody wynieść 
mają 10,1 mld zł , wydatki planowane są 
o 300 mln wyższe gdyż uwzględnić bę
dzie można nadwyżkę budżetową z tego 
roku . Najważniejszą przyszłoroczną 
inwestycją gminy ma być budowa 
wodoc iągu dla Rogóżna (1,25 miliarda 
zł) . Planuje s ię także clofinansowanie 
rozbudowy sieci telefonicznej (220 mln 
zł) oraz zakup autobusu dla dowożenia 
dzieci do szkół (180 mln zł) . W ramach 
wydatków na kulturę planuje się dać 50 
mln zł na remont organów „Orła" (por. 
też art . na str. 7). 

(wal) 

Niewygodne drzewa 
Sprawa remontu dalszej częśc i ulicy 

Armii Krajowej (za Poznańską) była 
głównym tematem spotkania mieszkań
ców tej ulicy z Radą Osiedla nr 1 oraz 
kilkoma radnymi, które odbyło s ię w sie
dzibie Zakładu Usług Komunalnych w 
poniedz iałek 5 grudnia. Mieszkańców 
poinformowano, że w przyszłym roku 
można s ię spodz iewać wyasfaltowania 
ich ulicy aż do wysokośc i ulicy Gen. 

Bottucia. czyli do tego miejsca. do 
którego rozkopano ją kładąc kanalizację . 

Miesz ka ńcy zwracali uwagę na inne 
swoje utrapienia: piękn e s kądinąd. 
stanowiące niewątpliwą ozdobę tej ulicy 
wiekowe drzewa tak ju ż sill rozrosły, że 
ich system korzeniowy rozsadza po
dmurówki ogrodzeń położonych przy u
licy posesji. Niektórzy z mieszkańców 
postulowali wprost, by drzewa te wyciąć. 

NOWY ŁOWICZANIN 
NIEBORÓW 

dla biblioteki 
aby GBP miała odrębne wejście co 
pozwo!Hoby na wydłużenie pracy w go
dzinach popołudniowych . 
Dz iałalność kultu~alno-oświatowa na 

terenie gminy Nieborów wymaga 
znacznego dofinansowania ze strony 
gminy . Mamy nadz iej ę, że w przyszłym 
budżec ie na 1995 r. radni w Nieborowie 
nie będą oszczędzać na kulturze. To 
jest eśmy winni naszym dzieciom i 
przyszłym pokoleniom. 

Radny B.K. 

przy świetle 
jak samorządy w naszej okolicy odnajdą 
Si!J w warunkach nowej ustawy o najmie 
lokali . Ustawodawca daje radnym możli
wość ustalenia czynszu regulowanego 
w maksymałalnej wysokości 3% tzw. 
wartośc i odtworzeniowej mieszkania. 
Wojewoda skierniewicki ustalH t ę war
tość na poziomie 6.046.000 złlm'. co 
daje stawk!J mies ięczną 15.000 złlm' . 
Zarząd Gminy zaproponował przyjęc ie 
stawki 7.500 złlm' za mieszkanie 
pełnostandardowe z odpowiednimi ob
niżkami za niższy standard. Radni przy
ję li t ę propozycję jednogłośnie. Dyskusji 
nie było . 

n ada Gminy odesłała także do komi
s11 p1ojekl planu rozwoju społeczno
gospodarczego gminy na lata 1995- 98 
a także projekt budżetu na rok 1995. O 
tej ostatniej sprawie czytaj niżej . 

Będzie cieplej 
na Dąbrowskiego 

WsLystkie nieocieplone dotąd szczy
towe śc iany bloków na osiedlu Dąbrow
skiego zostaną ocieplone ju ż w najb l iż
szych tygodniach z u życ iem stalowych. 
WVJ "'łn iony ch styropianem płyt ATLAN-
1 IS I 'ły ty zamontuje na zlecenie Lowic
kiej Spóldzielni Mieszkaniowej łow icki 
„Energopol". Przeds ięwz ięcie stało Si!J 
rno? liwe w związ ku z przyznaniem w 
knri cu listopada przez wojewodę dla 
LSM dodatkowych pieniędzy na tzw. 
„usuwanie wad technologicznych" w wy
sokości 2,3 miliarda złotych, do których 
za jakiś czas wojewoda „dorzuci" praw
dopodobnie jeszcze 400 milionów. 
Spółdz ie lnia da ze swej strony, ze środ
ków bieżących 650 mln zł . Docieplenia 
trzech bloków na tym osiedlu wykonane 
ju ż wcześniej , sfinansowano z jeszcze 
innego żródła: 650 mln zł wpłynęło bez
pośrednio z rezerwy ministra bu
downictwa Barbary Blidy . 

Oprócz docieplania zamierza s ię za 
uzyskane pieniądze polikwidować istnie
jące jeszcze w niektórych mieszkaniach 
grzejniki blaszane, tzw. „panelowe" i 
zastąpić je tradycyjnymi, że liwnymi. 

EKSMISJE 
Lowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa 

sk ierowała w ostatnich dniach do sądu 
jede naśc ie wniosków o eksmisje w 
sprawach lokatorów, którzy od dawna 
nie płacą czynszu. Są to le osoby. które 
nie płaciły uporczywie. mimo wielokrot
nych wezwań , przesuwania terminów 
itp. Wszyscy zagrożen i e ksmisją zostali 
już uprzednio wykluczeni z grona 
członków spółdzielni . Najwi!Jcej. bo aż 
sześc iu takich loKatorów zamieszkuje 
na osiedlu Bratkowice. 



NOWY ŁOWICZANIN 'J. 12. 1 'J')4 r. 

ZUPA DLA BIEDNYCH 
Pierwszą łyżk9 zupy w nowej 

stołówce dla ubogich urucho
mionej w dawnym klublo MloJ
skiego Ośrodka Pomocy Spo
łecznej „Jaś i Małgosia" przy ul.3 
Maja i 1 nalano do talerza w dniu 
6 grudnia. 

Jadlodalnię uruchomiono pr LY 
wspólpracy Zarządu Miasta, parali 
katedralnej i miejscowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Miasto dało lokal i 
z rezygnowało z pobierania opiat za jego 
u żytkowa n ie przez PCK, parafia będz ie 
w swojej kuchni zupę gotować, 
wydawać ją będą natomiast pracownice 
PCK. Podstawowymi klientami jadlodalni 
mogą być podopieczni MOPS- u, ot rzy
mujący z tej instylucji !alony żyw ieniowe. 

Na zdjęc iac h : Pierwsze talerze 
n apelniają zupą burmistrz Ireneusz 
Jablor\ski (po lewej) i proboszcz 
katedralny ks.Jerzy Bors (po prawej) 

Pierwsze telefony w końcu stycznia 
„ Nareszcie dobre wieśc i '" - zaty

tułowaliśmy nasz arty kuł sprzed 
miesiąca , w którym informowaliśmy 
o zawarciu przez Telekomunikację 

Po lską S.A. umów z wykonawcami na 
budowę sieci telefonicznej mającej 

obsłużyć oczekujących w „komite
towej" kolejce. Wieści istotnie były 

dobre, dziś widać pierwsze ich efek
ty . Cztery firmy prowadzą akt ualnie 
prace na terenach gmin Bolimów, 
Nieborów, Kocierzew i w mieśc ie 

Łowiczu . 

Telekomunikacja Polska zawarła 

niesionych w Boczkach i Kocierzewie). 
Szybkie zalączen ie telefonów na tych 
terenach warunkowane jest utrzy
mywaniem s ię przez gru dz ień i s tyczeń 
pogody warunkującej kvntynuowanie 
prac. W nas tępnej kolejnośc i telelonów 
mogą s ię spodz iewać mieszkańcy 

gminy Łyszkow ice oraz okolic Jamna w 
gminie Łowicz. 

Równolegle trwają prace w mieśc ie. 
w re jonie ul.Gdar\ skiej, ul.Tkaczew. na 
Os.Lotników i w innych mejscach. Nie-· 
dlugo rozpocznie s ię montaż dodat
kowej centrali w dz ierżaw ionym od ŁSM 
przez ·1 P S A pomieszczeniu po daw-

nym klubie na Os .Bratkowice. 
Duże tempo prac zaowocowało tym, 

czego i Rejon Telekomunikacji i wój
towie zaangażowani w t e le fo nizację s ię 
obawiali : teraz zaczynają s ię zgłaszać 
ludzie , którzy nagle chcieliby się przy
łączyć do komitetu i wplac ić na telefon. 
W zw iązku jednak z tym, że s ieć była 
projektowana i jest wykonywana poci 
potrzeby komitetu. z niew ie lką rezerwą , 
często okazuje s i ę, że nie ma już 
technicznych możliwośc i przy lącze nia 
s ię do niej. Takich przypadków nie 
braku je ani na wsi ani w mieśc ie. 

urnowy przewidujące zakończe nie prac 
montażowych w czerwcu 1995 roku i 
nas t ępne sukcesywne przylączanie ko
lejnych abonen tów. jecl na kże pierwsi 
czlonkowie komitelów podnios<1 slu
chawkę by ł usłyszeć sygnał j uż pod 
koniec s1ycznia 19%. Oo tych szczęś
liwców należeć będą mieszkańcy gminy 
Bolimów . abonenci przyłączeni do tzw. 
cenlralr .,wyrnesionej" w Nieborowie 
(głównie miejscowośc i Nieborów i Mys
iaków) oraz mieszkańcy gminy 
Kocierzew (przylącze ni do centra li wy-

Na pewno znajdzie się miejsce 
Dużo zamieszania wywolala za-

mieszczona w ostatnim N .L. notatka o 
planowanym przenies ieniu żlobka rnicj
skieuo z budynku przy Rynku Kilir\ -
skiego 31 . l<tóry w przyszlym roku ma 
zostac'. wystawiony na sprzedaż. Pisa-
li ś rny o ż lobku , nie wspomnielismy na
tomiast nic o znajdującym s ię tam 
małym przedszkolu (wylącznie grupy 
„zerówkowe" - bez wyżywie nia). Jak s ię 

PLAN ZE ZMIANA~MI 
W czwartek, 8 grucfnia zebrała sic; na 

kolejnej ses ji Rada Miejska w Łow iczu . 

Podstawowym tematem sesji miała być 
dyskusja naci projektem uchwaly w 
sprawie zatwierclzeniap lanu przest rzen-· 
rie90 zagospodarowan ia s rócfmieśc i a. 

Projekt planu. który szczególowo 
omawia l iśmy w numerze 23/94 by ł ju ż 
wyłożony clo publicznego w9ląclu. by ł 

t akże przeclmiotem obrad Komisji 
Rozwoju Miasta. l<omisja s lo rmulowała 
wiele wn iosków clotyczących planu. 
Zarzącl Miasta nast ępn ie niektóre z tych 
wniosków przyjął (i uwzg lędnił je w 
t ekśc ie planu. nad któ1ym obradować 
miala w czwartek 1'1acła ) . inne odrzudl. 
ZarLącl przyl'l l taki.e niektóre z 
wniosków sfo1 mutowanych µ1 zez osoby 
i inslytucje zai nl •~resowane ksz tatt em 
planu , inne o•jrzucit. Jaki ostateczny 
kształt przy j<tl plan miało się roz
strzygnąć na sesji , w chwili gcly len 
numer N.L. by l ju ż w druku. Z pew 
nością jednak zainteresuje naszych 

czytelników jakie najważn iejsze zmiany 
były proponowane (i przyjęte przez 
Zarzijcl Miasta) 

• Zaproponowano śc isle ustalenie w 
planie lin ii zabudowy w południowe j 

pierze i „Kor\skie90 Targu" (skrzyżo
wanie ulic Kaliskiej. Tkaczew i 1 Maja). 
Chodzi o to by planowana zabudowa 
(m.in . budyn1c~ k dla Sądu Rejonowego) 
uksz t ałt owała l<ońsk i Targ jako plac. 

• Zaproponowano ustalenie linii zabu ··· 
clowy w nowo projel<towanych terenacł1 
budowlanych między Przyrynkiem a 
nową u licą ot>wodową majijC<ł być 

poprowadzoną przoz Blonia. Choclzi o 
ksz ta łt owanie p<inornmy miasta ocl 
slrony Bzury. 

• Zaproponowano stworzenie p9t li 
kończące j ul.Mostową i urnoż liw ia jące i 
zawrócenie (co umożliwi ew. zamkni9cie 
tej ulicy po wybudowaniu ulicy obwo
clowej wiodqcej przez Blon ia). 

clow iaclujemy w Urzędz ie Miejskim 
przedszkole to nie będz ie oczyw iśc ie 
mogło pozostac~ w tym miejscu po 
sprzedaży budynku. clziec i będą mu
s iały być gclz ieś przeniesione. Rozważa 
s ię różne moż liwośc i . zapewniono nas 
jednak . że na pewno nie będzie tak. by 
którekolwiek dziecko nie znalazlo cl/a 
siebie miejsca w innym przedszl<olu. 

Kto będzie dbał 
o uliczne latarnie'! 

Ocl dwóch lat konse1wacją i utrzy
maniem miejskiego oswietlen ia zajmuje 
si\;) firma Eltmark p.Michala Boczka. Jak 
s ię clowiadujuerny w najb liższym czasie 
Zarząd Miasta zamierza ogłos ić ponow
ny przetarg na to zadanie. Rozważane 

jest jednak podz ielenie miasta na dwa 
seklory, tak by eksp loatacją i konser
wacją ośw ietle nia mogły s ię zajmować 
dwie konkurencyjne firmy. 

Nadal p.o. 
Zarzi)cl Miasta Lowicza post anow~ 

p rze dłu żyć na dalsze 3 mies iące umowę 

z p.o. dyreklora OSiR. Zbigniewem 
Kuczyńsk im . Kon l<Urs na dyrektora „na 
stałe" tej placówki ma s ię odbyć -
zgodnie z in ten cją zarządu - dopiero po 
zakończe niu porządkowan ia spraw 
organizacy jnych w OSiR- ze. 
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•27 listopada oko ło u<1d1 111 :111 w 
Rząśnie gm.Zcluny nr1 11 1wl1 i 111 ;> I 1t 1 
rujący sarnochoclern osoł>owy 111 """kl 
Polonez Fryderyk U. p111!1 :111n 
manewru wyprzedzania l joc l 111ł 11 11 
lewy pas ruchu i zdorzyl :;l\l / 
jadącym z przec iwka samocłloclo rn 
c iężarowym marki Mercedes , kiera 
wanym przez ob. ukraińskiego Borysa 
O. l<ierowca Poloneza z c iężkimi 
obraże niami c iała umieszczony został 
w szpitalu w Lowiczu. 

• W nocy z 27/28 listopacla w 
Łow iczu ul.A l.Sienkiewicza dokonano 
wlamania do cukierni „Wroclawianka". 
Sprawcy skradli stamtąd wyroby 
cukiernicze i radiomagnetofon „Grun
dig" lącznej wartośc i ok. 2,5 mln zł . W 
wyniku podjętych dz iałań funkcjo
nariusze KRP w Łowiczu ustatalili i 
zatrzymali podejrzanych o ten czyn: 
braci Dariusza (nieletni) i Roberta K., 
Sławomira Sz. oraz nieletniego 
Hube11a Ch. W stosunku do cloroslych 
Prok. Rej. w Łowiczu zastosowal 
ś rode k zapobiegawczy w postaci 
dozoru po licy jnego. 

• 30 listopada około godz. 16.00 w 
Niel)orowie k ierujący motorowerem 
Komar Piotr Z. na prostym odcinku 
drogi przewróci! s ię dozn ając obrażeń 
c iała wymagających hospitalizac ji. 

• 30 listopada funkcjonariusze KRP 
Łowicz zatrzymali sprawcę kradz ieży 
zuchwalej psa pinczera na stacji 
benzynowej w Lowiczu przy 
u l. Poznańsk iej w dniu 9. 11 .94 r. 
Okazał s ię nim ob. na rodowości 
cygar\skiej Zclz isfaw B. Ozie1\ później 
Prokurator Rejonowy w Łowiczu 
zastosował w stosunku clo niego 
środek zapobiegawczy w postac i 
dozoru policyjnego i poręczenia 
osobistego prezesa F<omów w Polsce. 
Oby te środki naprawdę okazały s ię 
skuteczne. 

• 30 listopada w gorJz. 20.00-21.40 
w Łow iczu os.Bratkowice z niestrze
żonego parkingu skradziono samo
chód osobobowy marki Polonez Caro 
kol. metalik bordo, nr rej. SNE- 6717 
wartośc i ok. 60 mln zł na szkodę 
Zbigniewa L. 

• 1 grudnia ok. godz. 8.00 w Jamnie 
gm.Łowicz kie rujący samochodem 
FSO Krzysztof I. na prostym odc inku 
drogi na skutek poś l izgu zjechał na 
przeciwny pas ruchu i ude rzył w 
7- letniego rowerzystę Emila B. 
Nieletni z ob rażeniami ciała umiesz
czony zosta ł w szpitalu w Łow iczu. 

• 1 grudnia około godz. 15.00 KRP w 
Łowiczu została powiadomiona o 
nagłym zgonie we własnym miesz
kan iu w Parmie gm.Łow icz 48-
letniego Mirosława Z. Mimo że zgon 
nastąpil niemal 11a oczach domow
ników i że na ciele denata nie 
stwierdzono żadnych ś ladów obrażeń 
lekarz pogotowia ratunkowego nie 
wystawił karty zgonu . Z usta leń 
wyn ika, że zmarły znany by ł z nadu
żywania alkoho lu oraz padaczki 
poalkoholowej. 



4 

kronika 
policyjna 

. • 1 grudnia okolo goclz. 10.30 w Do
maniewicach w przydrożnym rowie 
znaleziono samochód osobowy mark i 
Fiat 125p nr rej. LFA- 7012, który naj
prawdopodobniej porzucony zos tał po 
kolizji. 

• 2 grudnia okolo godz . 21.30 na 
drodze w Gaju grn.Bielriwy znalez io
no zwloki 61 - letniego ,Jana B. 
mieszkańca tej wioski. I w tym przy
padku lekarz nie potrafil wypowie
dzieć s ię o przyczynie śmierc i. Zwloki 
zabezpieczono clo dyspozycji Prok. 
Rej. w Lowiczu. Wsl9pne czynności 
nie wskazują, by śrnie rc nristąpila w 
wyniku dzialania przestępczego. 

• 2 grudnia okolo godz. 22.00 w 
Lowiczu kierujący ul.KoL ią samocho
dem osobowym mrirki Fiat 126p 
Bogdan R. nie uszanował zasad 
pierwszer\stwa przejazclu i wjechal na 
skrzyżowa nie przed n acljeżdi.:ający 
ul.Poclrzeczną samochócl osobowy 
marki VW Vento. kierowany przez 
Bogdana K. Na szcz9scie jedynie 
kierowca Fiata cloLnal nieznac7nych 
obrażeń . Gorzej sytuacja przed
stawia s ię z obydwoma poja1dami, 
które zostały powai.:nie uszkodzone. 

• 2 grudnia okolo god1. 2 1 .?O w 
Lowiczu Os.l:lratkowice 19 wchodzą
cego na k lat kę schodową Stanislawa 
P. zaatakowal zamaskowany m9ż . 
czy lila. Napastnik drewnianym kai
kiem us i lował ude rzyć go w glow9. Na 
szczęśc ie w/w spostrzegl to i zcląży l 
s i ę u chy lić. w wyniku czego cios Ir a fil 
go jedynie w rarni9 . Napastnik uciekl 
przez okno piwniczne. 

• W nocy z 3/Ą grudnia 1unk
cjonariusze KRP Lowicz wspólnie z 
pracownikami Urzędu Celnego w 
Lodzi przeprowadzili ko lejn ą akc ję na 
clrogach w rejonie Lowicza. Zat rzy
inali oni 5 osób przewożących 
samochodami ponad 800 sztang 
papierosów, klóre nie były opatrzone 
znakiem akcyzy skarbowej. 

• 4 grudnia około godz. 8.00 w 
Kocierzewie sprzed tarni. kośc iola 
skradziono samochód osobowy mar ki 
Polonez Caro kol. granat- melalik nr 
rej. SNE- 6658 wartośc i ok. HO mln 
zło tych na szkodę M ieczy sława S. 

• Ą grudnia około godz. 11 .00 w Lo
wiczu ul.Podrzeczna sprzed kritedry 

kradziono inny samochód osobowy 
marki FS0- 1500 kol. kośc i sloniowej 
nr rej. SKT - 0687 wartośc i ok. 60 mln 
zlotych na szkodę Zbigniewa F. 

• Ą grudnia okolo godz. 20.20 w 
rejonie stacji PKP Lowicz GI. poci 
przejeżdżający poc iąg osobowy re
lac ji Skierniewce-Lowicz dostał s ię w 
niewiadomych oko licznośc iac h pra
cownik PKP w Warszawie 52- letni 
Sl anisław .I. z Kutna . Poniósł on 
śmierć na miejscu - zwłok i zost ały 
rozkawalkowane. 

• Ą grudnia okola godz. 16.40 w 
Lowiczu ul.Armii Krajowej zatrzy many 
zostal przez św iadków zdar1enia 
z n ajdujący s ię w stanie nietrzeźwym 
27- letn i Krzyszto1 W .. który us iłował 
uruchomić silnik samochodu oso
bowego VW Go11, do którego wszedl 
bez wiedzy u żytkownika. 

Opracował 
asp. Wiesław Kwiatkowski 

9.1 2 . 1994 r. NOWY ŁOWICZANIN 
dok. ze str. 1 

Na wolności po 266 dniach 
W zeznaniach w ś leclztwie Krzyszto1 

F. mów ił . że Andrzej B. miał mu 
kilkakrotnie mów ić o tym, jakoby Jacek 
S. wziął łapówkę za udzielenie pożyczki. 
Przed sądem uśc iś l ił jednak. że ty lko w 
przypadku zdarzenia w Nowej Wsi 
pamięta dokladnie co Andrzej B. 
powiedz iał . Na to Andrze j B. z loży l 

oświadczenie . że nigdy publicznie nie 
wypowiada! s i ę. iżby dal 30 mln zl 
komukolwiek. tym bardziej urzędnikow i 
państwowemu . 

Tadeusza G .. który w owym czasie 
zajmowal s ię w l'lUP sprawdzaniem 1irrn 
i osób wn ioskujących o udzielenie 
pożyczk i . sąd pytał nie ty lko o to. dla
czego uznal . że lirmie Anny B. u dz ie l ić 
pożyczk i moż n a. Zainteresowanie sę
clziego wzbudziła także scysja w RUP w 
końcu grudnia 1993, o której opowiaclala 
w poprzednim dniu przesłu chań swiadek 
Grażyna F .. a której to scysji Tadeusz 
G. byl św iadk iem . G. potwierrl z ił. i.:e 
żo na jednego z po ręczyc ie li (Gra żyna f- . 
- przyp. red.) wzburzona wykrzy kiwali! 
wtedy swoje pretensje. i.:e ur Ląd nic rrie 
robi by t ę pożyczkę ściągnąć. n riala żal. 
łe ta pożyczka w ogóle została 
udzielona i krzyczala. że ktoś 111 wzią ł 
łapówkę. Zapy tany wprost przez sąd 
Tadeusz G . przy znał jednak, że było to 
wykrzyczane, bez argumentów i że 
GraL.yna F. 11ie mówiła o 11ikim 
konkretnym. kto mia/by tę pożyczkę 
wzi9ć. 
Os tatnią przesluc hiwaną tego dnia 

byla Ewa L.. clo lipca 1993 roku 
zast~)pczyni kierownika RUP . Staw iając 
jej pytania sędz ia chcial s ię clowiedz ieć 
przecie wszystkim dlaczego, op ieraj ąc; 

si9 na opinii wyclanej przez Tadeusza 
G., proponowała ona przyznanie Ann ie 
B. pożyczki w wysokośc i 100 mln zl i 
dlaczego potem, za sprawą Jacka S. 
kwota ta zostala podniesiona do 180 
mln zl. Ewa L. odpowiedziala. że kie-

rowala s ię glównie ost rożnośc ią, gdyż 

opinia Tadeusza G. nie byla zbyt 
szczególowa. W uzasadnieniu pro
pozycji pożyczk i nie napisala ile 
stanowisk pracy Anna B. winna za owe 
1 OO mln zl stworzyć, gdyż miały to 
precyzować ostateczne decyzje kie
rownika i - w ic/1 nas tępstwie - umowa. 
To co? - dziwil s ię sędz ia - wydawała 
pani propozycje ot, tak, „w cały świat '? 

P rzyszło mu s ię dziwić jeszcze bardziej 
gdy usłyszał odpowiedź na swe pyta n ie 
dlaczego ostatecznie przyznano 180 
mln zł . Ewa L. oclpowiedziala, że liczono 
po 60 mln na każde stanowisko pracy, 
które - zgodnie z decy z ją Jacka S. -
Anna B. mi?la utworzyć. Ale dlaczego 
Akurat po 60 milionów? - pytał sędz ia. 
Ewa L. odpow iedz iała, że nie jest w tej 
chwili w stanie uzasadnić. W taki 
sposób to i wo?•iy sąclowy mógłby 

pac/pisywać skomentował to 
przewodniczący skladu sędz iowskiego . 

Ewę L. pytano też o jej znajomość z 
Marianem G., którego zeznania 
najbardziej obc iążają Jacka S. Byla 
zastępczyni kierowr'. ika przyznała, że 

zna Mariana G. bardzo dobrze i że 
zwracał s ię on do niej w czasie jej pracy 
w RUP wielokrotnie o różne drobne i 
poważniejsze przyslugi. Do tych 
poważnie jszyc h za liczyła prośbę o 
przy jęcie do pracy dwóch kuzynek 
Mariana G. oraz sugestię , iż to jego 
1irma mogłaby remontować dla RUP 
b.hotel „Energopolu". W obu 
przypadkach Ewa L. odpowiedziala mu. 
że nie powinien s ię z tym zwracać do 
niej, nie pośredniczyła jednak dalej w 
kontaktach z Jackiem S. Nie 
pośreclniczyłam, bo wiedziałam jaka 
byłaby jego (Jacka S. - przyp. red.) 
reakcja. On nie lubił takic/1 propozycji -
powieclziala. 

Kontynuacja rozprawy 13 stycznia. 
Wojciec/J Waligórski 

O AIDS wiedzą sporo 
240 osób ze szkól średnic h I owiCla r 

Zdun bralo udz iał w zorganizowanej 30 
listopada w sali LO K przez miejscowy 
Sanepid wraz z Poradn ią Patologii 
Roclz iny i Uza leżnień imprezie in1orma
cy jnej poświęconej AID Gośc iem 
mlodz ieży byl dr Zbigniew De roń 1 

Loclzi. wojewódzki konsultant <l.s 
chorób zakaźnyc h . Mówil o AIDS cllugo i 
barwnie. oraz odpowiadał na liczne 
pytania. Był zaskoczony tak poziomem 
zadawanych pytań jak i poziomem 
konkursu wiedzy o AIDS. który odbyl s ię 
w drugiej częśc i spotkania. Do konkursu 
przys tąp iły po 2 osoby z każde j sz koły , 

poziom by l wyrównany. najlepsi okazali 
s ię uczn iowie Zdun : zwyc iężyla Anna 

Kruk 7 Zespolu Szkól 
Lclrrń skiej Dąbrow ie 

Janeczek z LO Zduny 
Sokalskim z t ejże sz koły . 

Rolniczych w 
przed Anną 

i Krzysztofem 

Na tej samej imprezie podsumowano 
konkurs na haslo antynikotynowe. 
or~os1ony 1 okazji M iędzynaroclowego 

Dnin tie; Papierosa. Zwycięży la 
Adrianna Florczak z I O Zduny. która 
zaprezenlowala bukiet ża lohny wyko
nany l misternie ulo.i:on yc łi µapierosów. 
pr7ewią1any ża lobną wstążką i wstą

i'.eczkami z kilkoma haslami. Miejsca 11 i 
1111 zajęły Anna Dobrzycka z ZSZ nr 4 z 
Lowicza i Malgorzata Jakubowska z 
Zespolu Szkół Medycznych z Lowicza. 

Za kilka dni otwarty zostanie p ierwszy w Łowiczu Klub Aktywnego Poszukiwania Pracy 

Jak znaleźć sobie pracę 
Kluby Aktywnego Poszukiwania Pra

cy zwane częśc iej po prostu Klubami 
Pracy powst ały już w wielu miastach w 
.Polsce. w Lowiczu klub laki dz iałać bę
dzie ocl 19 grudnia w budynku Lowic
kiego Ośrodka Kultury przy Poci
rzecznej. gdzie mieć będz ie do swej 
dyspozycji na stale jeden pokój i moż
liwość korzystania z innych. sa l. I deą 
klubu jest dostarczenie bezrobotnemu 
wiedzy o sobie samym. ulatwiaj<1cej mu 
rozpoznan ie jakiej wlaściwie pracy 
winien poszukiwać oraz nauczenie 
praktycznych umie ję t nośc i przydalnych 
podczas starań o prac9. 

Czego może s ię spodz iewać 
bezrobotny zglaszający akces do Klubu 
Pracy? Po pierwsze tego , że nikt go do 
zapisania s ię do klubu nie będz ie 
zrnuszal. Jeś li jednak zechce, musi i ę 
nas taw ić na to. że lider klubu bęcl z ie 
wymaga! ocl niego zdyscyplinowanego 
uczęszczania na lrwające kilka tygodni 
zajęc i a. Pierwsza ich tura to tzw . blok 
psychologiczny. podczas którego bez
robotn i uczą s ię poznawać samych 
siebie. swe predyspozycje, akceptować 
siebie i rozpoznawać w jakim wlaśc iwie 
kier u n ku winni szukać pracy. Druga 

tura, to tzw . blok praktyczny, na którym 
można nauczyć s ię wynajdywać wlaś
ciwe o1erty pracy, rozmawiać przez 
teleton. n apisać sensowny list z poda
niem o pracę itp. Obie częśc i zajęć w 
Klubie Pracy prowadz ić będz ie dwoje 
liderów: Dariusz Mroczek (dotąd ani
mator istniejącej od ponad roku „samo
pomocowej grupy bezrobolnych" (por. 
NL 6/94) oraz Urszula Tąclerowska, 
cloraclca zawodowy Rejonowego Urzędu 
Pracy. który to Urząd finansuje insty
tucję Klubów Pracy. Dodatkowo na za
jęc ia bloku psychologicznego zaprasza
ni będą psychologowie. a na zajęc ia 
bloku praktycznego pracodawcy, 

których zadaniem będz ie przedstaw ić 
bezrobotnym z jakimi wymaganiami 
n ajczęśc iej mogą s ię spotykać. 

Bezrobotny, który ju ż ukończy 
„szkolenie" w Klubie Pracy będz ie mógl 
nadal raz w tygodniu zjaw iać s ię tam, w 
ramach tzw. „dnia otwarlego". Zadaniem 
klubu jest bowiem nie tylko dan ie mu 
okreś lo nych umiejętnośc i . ale i zapew
nienie oparcia. natchnienie nadz ieją . 
Cflcemy przekonać ludzi, że pracę 
znaletć można, c/1oć nie zawsze musi 
to być praca na 1ynk11 łowickim - mówi 
Dariusz Morczek . 

(wal) 

Po poradę do RUP 
29 listopada po raz pierwszy zostal 

uruchomiony w llejonowy m Urzędz ie 
Pracy w Lowiczu punki irrlormacji za
wodowej. Tego dnia dy żur pelnila pra
cownica Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Spolecznej. odpowiadając na wszelkie 
pytania zainteresowanych. Planuje s i ę. 
że punkt taki czynny będz ie raz w mie-

s iącu przy czym co mies i<1c zas iądz ie w 
nim przedstawiciel innej instytucji , z 
którą bezrobotny może mieć 
potencjalnie do czyn ienia. Najbl iższy 
dyżur . 15 grudnia od godz . 11 .00 do 
14 .00 w pokoju nr 1 (u l.Slanislawskiego 
30) pelnić będz ie radca prawny 
Rejonowego Urzędu Pracy. 
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100 lat 
Był najstarszy z sied

miorga rodzeństwa , a 
jednak przeżył wszy
stkich. Macie.i Ścibor z 
Łowicza obchodz ił 

1 OO-lecie urodzin. 
Urodzi! s i ę w Klewkowie 1 listopada 
1894 roku . Po ś lubi e. który mając 
31 lat zawarł ze swą sąs iadką zza 
miedzy, zamieszka! w Niedźwia

dzie. Od 1959 roku mieszka w 
Lowiczu , w domu przy ul.Wygoda, 
wraz ze swą córką , z i ęc i em. j edną 
z wnuczek. jej mężem i .dwojgiem 
prawnucząt. Jest w znakomitej for
mie fizycznej i psychicznej: chodzi 
wprawdzie z trudem, dość kiepsko 
slyszy, nie jest juz sam w stanie 
czy tać. ale rozumie wszystko o 
czym s i ę przy stole mówi , wie co 
s i ę dzieje w Sejmie. cl1ce by mu 
czytać gazety . Cale ostatnie lato 
spędz i ! poza domem. na dworze. 
na lezance pod orzechem. pod 
(Jach wraca1ąc ty lko na posi!Ki 1 na 
noc. Mył s ię sarn w zimnej wodzie z 
ogrodowego kranu. Pamięć ma 
doskonalą, dowcipem jeszcze cza
sem zabłyśnie . chciałby dużo po
magać w domu. tylko że sil już nie 
ma - mówi jedna z wnuczek. Le
karze mówią, że serce ma jak 
dzwon - dodaje prawnuk. 7- letni 
Michaś. 

1J. I 2. I 'J 'J 4 r. 

Macieja 
Istotnie, pan Maciej zas iada do 

s tołu wraz z całą rodz iną , ubrany w 
schludny, czarny. garnitur z Krawa
tem. Na jego twarzy niemal nie wi 
dać zmarszczek. Przysiuchuje s ię 

rozmowie. potrafi fuknąć na wnucz
kę że trzyma lokcie na sto le. zwróci 
uwagę gosporJyni. ze gościowi 
zabraklo ju ż ciasta na talerzu . Gdy 
ma wyjątk ową ochotę przechyli 
kieliszek 1<0niaku a nawet zapali 
papierosa - zasadniczo Jednak je 
to. co mu s ię zaproponuje. nie 
wybrzydza. 

W czym tkwi tajemnica tak 
zadz iwiającej kondycji? Burzliwego 
życia nie prowadzi/, prawie w ogóle 
nie pil, prawie w ogóle nie palił -
opow iadają mieszkańcy cz teropo
koleniowego domu na Wygodzie -
natomiast ciężko w życiu pracował 

Był zwyklym robotnik iem w Rejon ie 
Eksploatacji Dróg Publicznych w 
Łowiczu. pracował w ięc na dro
gach. nierzadko tiul<! kamienie na 
budowę . Rejon budowa! drogi w 
róznych miejscnch, bywalo ze poci 
Bielawami czy Kiernoz i ą. gdzie by 
to jednak nie oylo Maciej Śc i bo r 
szedl do pmcy piec t1 o tą 1 to co
dz iennie. Nieprawdopodobne'> I\ 
jednak. Roweru nigdy nie miał. nie 
tylko dlatego, ze w czasacn jego 
mlodoś ci był to luksus. Jak wieść 
roclzinnn niesie, raz jeden próbownl 
s ię nauczyć jeźdz ić na rowerze ale 
s ię przewróc ił i ochotn mu 

Bezrobotni pielęgnują zieleń 
Od ki lku tygodni widnć na ulicac l1 

minsta gru py robotników zajętych 

porządkowaniem skwerów. alejek. 
nielicznych w mieście terenów zie-
lanych. W niektórych rniejscacn Je--· 
etynie zgrabiają opadle li śc i e . w 1n
nycl1 ukladają trawias te dywaniki 
rodem z lowickiej oczyszczalni 
ście ków . To grupa 16 osób zatrud
nionych przez Zaklad Uslug Komu
nalnych na mocy umowy zawartej 
25 paźdz i ernika z Rejonowym 
U rzędem Pracy . Zatrudn 1en1 zostali 
w ramach tzw . „prac interwencyj 
nych" na okres do korka grudnia. 
Staramy się do takich prac kiero 
wać tucfzi bez kwalifikacji. k tórzy 
szczególnie teraz, w okres ie zimo.
wym, nie mogliby liczyć na znDle
zienie żadnego płatnego zajęcia -
powiedzial nam zas tępca kierowni
ka Rejonowego Urz ęcłu Pracy w 
Lowiczu Wojciech Granecki. 

Szesnastka prac ująca na ulicach 
nie jest najw ię kszą grupą skiero
wanych do pracy w rcimach „pr nc 
interwencyjnych". Az dwadz i e śc i ci 

sześć osób na różnych stanowis
kach - od administracyjnych po ku
charki i portierów zatrudni la Mazo
wieckci Wyzsza Szkola Humanis
tyczno- Pedagogiczna. Inne przecl-

s ię bio r s twa zat r udniają mniej . 
zwykle po jednej. dwie osooy . W 
sumie jeclnnk . pod koniec paźcłz i e r

nika na podstawie umów o prace 
interwencyjne zatrudnione byly w 
Lowiczu r okolicy 7 4 osoby W c i ągu 

listopada Rejonowy U rząd Pracy 
podpisal krótkoterminowe umowy 
na zatrurJnienie w ramach prac 
interwencyjnych kolejnych 20 osób. 
Przypomnijmy , że w okresie 
obow iązywania umowy, który nie 
moze być jednak dłuzszy od pól ro
ku . Urząd ten zwraca procodawcy 
zatrudniaj<1cemu w ten sposób oso
bę bez robotną koszty jej wynagro
dzenia do wysokości pobieranego 
przez nią dotąd <:as iłku dla bezro-· 
botnych oraz odpowiadającq temu 
kwot\! ubezpieczenia ZUS. 

Zakończyly s i ę natomias t z koń
cem listopada roboty publiczne, 
także finansowane przez RUP , w 
ramach których od 1993 roku na 
terenie miasta a w szczegó l nośc i 
na budowie oczyszczalni ś cieków 
pracowolo 30 osób. Trwnp za to 
nadal roboty publiczne w gminie 
Nieborów. gdz ie 36 osób buduje 
wocłoc i ąg i oraz pracuje przy re 
montach i rozbudowie szkól w 
Ozierzgówku. Mysiakowie i Nie-
borowie. 

_, 

Scibo a 
odeszla„ Chodził więc pieszo, a 
gdy by! spragniony pii wodę z przy
droznycn rowów. 

inna to była jednak woda, inne 
czasy. inni ludzie. Dz i ś Maciejowi 
Śc i borowi coraz trudniej spotkać 
starych znajomych. Jeszcze nie
dawno z ięć wozi! go na niedz ie l ną 

Mszę Świętą do katedry, którą mi
mo zamieszkiwania od trzydz iestu 
pięciu lar na Kostce . uważa nadal 
za swoją parafię . Potrafi! tam prze
s iedz ieć jedną. drugą. trzec ią Mszę. 

Spotkaliście kogoś znajomego ? -
zapytywal z i ęć . Nie. nikogo -
odpowiada! Maciej . Spotyka ich. a 
właśc iwie ich groby . na farnym 
cmentcirzu. dokąd dwa rcizy w 
mies iącu kaze s ię woz ić Wś rócl 

zywych nie ma juz nikogo z jego 
rówieś ników . nie zyje iez nikt z 
sześciorga mlodszego rodzeństwa . 

Nic dziwnogo, /(' u dy111 1y1.h11 11 
Macieja Ścibom je t rodzin n I('' lyr 1uJ 
córki. Genowefy . Interesuje s19 czy 
pmwnuki wrócły już do domu ze 
szkoly i z przedszkola, czy przed 
wieczorem inn i domownicy zna leź l i 

s ię też już w domu. Latem zamiata 
na podwórku . na kolanch wypieli 
zielsko. sam narwie sobie kwiatów 
w ogrodzie i w ieży cło wazonu w 
swoim pokoju. Nikt obcy też nie
zauważony nie wejdzie do domu -
cłz iadek Maciej od razu go o 
wszystko wypyta. 

A gdy przyjdzie pora niedzielne
go wyjazdu do kośc i o la czy też Ja
kiej ś uroczys tości Maciejowi trzeba 
pomóc założyć garnitur, zawiązać 
krciwat i przyc iąć baki. I można być 
pewnym. że na pytanie: Jak wam 
przyciąć? - dziadek odpowie: Tak 
jak teraz noszą ' 

Panu 
życzymy 
zdrowiu 

Wojciech Waligórski 
Maciejowi Ściborowi 

detlszych int w takim 

Czte1y pokolenia. Od lewej: Stanisław, Michał. Paulina i Anna Jachyra 
(wnuczka Maciejaj ; w garniturze Maciej Scibor. na prawo 011 111ego 1ego 
córka Genowefa Markiewicz. druga wnuczka K1ys tvna /l/larkiew1cz i zięt 
Kazimierz Markiewicz. 

-------·------------·-~--

„KŁA WISZE" ZĄDAJĄ, 
;I' 

POSEŁ CHCE POM.ll\(;.AC 
Poga rs za jąca s ię z roku na rok sytu

RCJa linansowa więz ie nnic tw<1 IJyla te
matem sr otkania rr7estawicieli kierow
nictwa Zakł<1 llu Karnego w Lowiczu z 
poslern PSL E<lwardcrn Gnalem. Nic tak 
dobr7c nie odrlajc kiepskiego stanu . w 
jakim znajcluj<J s ię więz ie nia . jak 
przyk ład z wlasnego riouwórka. Zakład 

Karny w Lowiczu jest zad lu żony na blis
ko clwa miliardy z łotyc h : noo milionów 
winien j cs ł Zaklaclowi Usłu g Komunal
nycł1 z tyt ulu opiat za wodµ. po naci 200 
milionów Zilkladowi Energetycznemu za 
e n erg ię e lektrycz n ą . 300 mi lionów ko
p<:1 lniom za węgie l. G50 milionów do-
stawcom żywnośc i. OllJ !) nic powstci t 
na~J le . ju 7 w b ieżący rok łow ic kie wi9-
zicn ie wcszlo z zadlu żeniem 

przekraczajqcym 1 miliard zlotyG11. jecl
nakżc kwoty jakie Ministerstwo Spra
wiedliwo:\ci przeznacza na je[JO utrzy
manie nie wzrosły i w rezullac1e dlug 

narasta . W Zaklaclzie Karn ym w Lo
wiczu od dawna nio rolli sic poważ nie j

szych remontów. malowanie niektórych 
cel zamiast na początku roku można 

było wykonać llop im o w pażdz ie r niku . 
Cele Sc1 przepełnio ne . w niektóryc l1 z 
nich skazanym podczas deszczu kapie 
na glow9. W HJ94 ZK Lowicz nic 
o t rzymał ani zlotówki na zorganizowanie 
więż nio rn czasu wolnego. Funkr.jom1-
riusze zmabia ją niewiele. ś rednia za
robków nic przekrac7n 5 milionów 
zło t y c h . a wiµc jest n iższa od kosztów 
osadzenia jellnego więźnia . Gdybv nie 
/>czro/Jocic. mielibyśmy w tej 1; /1 wili 
µolowę wakatów - powicrrziano postowr 
pocrczas spotkania. 

Edward Gnat ze swoi strony 
zapewni!. ze przekaże uwagi kłón'> 

uslyszal odpowiednim kornis1or11 se1mo
wym jeszcz•l w Trakcie clebatv 
11udżc l owc j . 
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Po a wy rn 
Łowicz brzydnieje. Znikają po cichu z jego ulic dawne, piękne w 

proporcjach budynki. Andrzej Biernacki, artysta malarz, organi
zator galerii „Browarna", obwinia o grzech braku wyobraźni 

wszystkich, od których wygląd miasta zależy: Kościół, prywat
nych właścicieli, byłe i obecne władze miasta. 

Jakiś czas temu na łamach jednej z gazel 
centralnych miał miejsce spór dwóch wybitnych 
postaci polskiego życ ia umysłowego : publicysty 
Andrzeja Osęki z fi lozofem Anną Tatark iewicz. 
Spór o tyle wiarygodny . i ż zarówno Osęka jak i 
Tatarkiewiczowa nal eżą do osób, których rodzi
ny swego-wiadomego-czasu na pewno nie 

Łowicz brzydnieje .. 

zyskaly na nacjonalizacji, parcelacj i majątków i 
wywlaszczeniach . Lecz o ile Osęka potępił ten 
czas totalnego marnotrawstwa. z łodziejstwa . 
cynizmu i obłudy czerwonych wlaśc icieli Peerelu 
to Tatarkiewiczowa zdawała s ię nie zauwazać 
co stało s ię z dworami. pałacami . catym1 
zespołami parkowymi zajętymi przez PGR-y z 
półp ijanym chłoporobotn ikiem . jednocześ nie 
głosząc apoteozę bloku na dwieście rodz in. 
uz naj ąc wszystko to co s ię sta ło po wojnie za 
akt s prawiedliwośc i dziejowej. 

Pomimo całego absurdu stanowisko Tatarkie
wiczowej nie zdziwiło mnie. Przyzwyczaili śmy 
s i ę do publicznych występów różnej maś ci kry
ptoapologetów minionego systemu z jego 
„dynamicznym rozwojem" z pseudosprawie
d l iwośc ią centralnego rozdzielnika. Zdziwiło 
mnie, a właściwie przeraz iło to, ze tym razem 
takie podejśc ie do sprawy serwuje nam osoba. 
która choc iażby z racji wieku nie spodziewa s ię 
żadnych profitów, zwłaszcza udz iału we władzy. 
Po prostu mówi - o zgrozo - z PRZEKONAN IA. 
Ręce opadają. Okazało s i ę. że nie ma jednoz
nacznej odpowiedzi na pytanie jakiego koloru 
jes t węgiel. . 

Mur wokół katedry 
Przypomniałem tę polemikę sprzed paru mie

s ięcy, gdyż zachowując wszystkie proporcje 
wagi spraw - to co proponuje Ks. dr Zbigniew 
Skiełczyńs ki w artykule A mwy runą ... z os tat
niego nr N.L. jako żywo przypomina casus Ta
tarkiewiczowej. Tak, tak. Zbigniew Skiełczyńs ki, 
ten sam, który nie dawno chylił s i ę z tros ką nad 
300- letnim progiem katedralnym bezmyś l nie 
zalanym betonem. 

W dobie, kiedy zabytkowe budowle znikają 
jedna po drugiej z ulic Lowicza ważna jest kazda 
dusza. zwłaszcza z autory tetem, skaptowana 
dla sprawy ochrony zabytków. Właśn ie teraz , 
gdy proponuje s ię zalać asfaltem kos tkę 
brukową na Podrzecznej pojawia s ię głos 
specjaliz ującego s i ę w dziejach Lowicza znako
mitego historyka proponujqcy rozebranie muru 
wokół Katedry . 

Co gorsza. podejrzewam. że nie jes t to głos 
proponujący a uzasadniający słuszność już 
podjętej decyzj i. Drogi księże doktorze. wszyst
kie, slown1e wszystkie tezy zawarte w artykule A 
mwy runą ... są fałszywe i oby łącz nie z tytulem. 
Już na ws tę pie ks iądz wytrąca sobie argumenty 
z rąk . Choc iażby infonnaCJa. ze dokumenty 
potwierdzają istnienie ogrodzenia (obojętne w 
jakiej fo rmie) w dzis1e1szyc11 granicach JUZ w 
początkac l1 XVll wieku Całkowic i e chybiony 
jest przykład katedr Europy Zachodniej 1 Tam 
katedry były katedrami ocł wieków. u nas od pa
ru lat (wcześ ni ej kolegiata:). 2. Nie przypusz
czam, żeby wokół zachodnioeuropejskich katedr 
(Mediolan. Kolonia) był kiedykolwiek mur Gdyby 
byl, byłby do dzisiaj . 3 Gdybym jednak nie m iał 
racji i istotnie są w Europie przykłady takich roz
biórek to przypominam. ze to właś nie Kośc iól 
zawsze pierwszy lansował tezę. ze niekoniecz
nie i nie we wszystkim musimy małpować 
przykłady z Zacnoau. 4. Mur wokół Kolegiaty 
(dobrze ze ks i ądz sam zauwaza ten fakt) był i 

Łowicz brzydnieje .. 

jes t również murem przykośc ielnego cmentarza. 
I żadne carskie, cesarskie czy papieskie noty 
faktu tego nie zmienią. Co najwyżej koparka. 
Szczątk i nadal są gdzie były zawsze i to niezbyt 
glęboko. Horrendalny jest argument k s iędza 
(artykułowany kontekstem), ze parkan (I) jes t 
nie taki stary bo z 1912 roku . Ja pomijam moje 
prywatne przeświadczenia ale przypominam. że 
polskie prawo zalicza do zabytków obiekty po
nad 30 lat mlodsze, obejmując te pows tałe przed 
1945 rokiem np zakazem wywozu . 

„Szopa na rowery jest budynkiem, katedra w 
Lincoln dzielem arch itektonicznym." Tak zaczy
na swój słynny zarys dziejów architektury euro
pejskiej znakomity angielski historyk sztuki 

wartości 
Nicolaus Pevsner. Ja natomiast pragnę zwróc i ć 
uwagę czytelnika - będzie to moim skromnym 
wkładem w badanie jęz )1ka - na umieję tne uży
cie słowa parkan przez naszego historyka. 
Chodz i o to , by z bagate lizować już na wstępie 
problem. ,Jasne jest, że parkan to to - z betono
wej sz tancy - co ogranicza np. targowicę 
m iej ską. Mur ma jeszcze nikłe szanse być 
dz iełem sztuki. parkan praktycznie za(fnej. Bez
sprzecznie nac iąganym jes t twierdzenie. ze mur 
ten jest symbolem rozdziału między Państwem 
a Kościołem. tak jak nac iągany jes t zachwyt nad 
trafnośc ią usytuowania pomina Grabskiego w 
sąsiedztw i e historycznej Mons Pietatis. Z topo
graficznego i publicystycznego punktu wictzenia. 
Z plastycznego na pewno nie. 

Grabski Renesa 
Choc iaż i z publicystycznego ty lko przy 

załozeniu . że pomnik przedstawia ministra skar
bu wyglącłojącego - jak chce Z. S kiełczyńs ki -
zza plotu Według mnie to kasiarz rozpruwający 
blachy . co już do Mons Pietat1s pasuje mniej. Bo 
to. ze przedstawia premiera Grabskiego wiem 
jedynie 1 niechlujnej kartki w metaloplastyce 
przytw1 e1rl1• 11•PJ " cłolu . Nie ma natomiast 
wqtpliw• 1sc1 kl •' wykona! ów „monument". Jak 
byk wywalona no fr oncie sygnatura AR (niemal 
jak u Durera) oznajmia, że autor pozbawiony 
jest n1e tylko przyzwoitośc i artystycznej ale też 
tej zwykłej - rzemieś lniczej . I bez sygnatury 
wiadomo by było kto „to" robi!. Bowiem Andrzej 
Renes 1 e~ 1 •lv1111 nyrn rzeźb iarzem w Polsce w 
chwili obecn 1 ren qośc z twarzą morfinisty w 
kryzce na Pl. Bankowym w Warszawie to ponoć 
S tarzyńsk i tegoz Renesa ; Brzmi to wszystko 
rJość humorystyczn1e. !:lo na oap1erz.e. Gdy stoi 
w plenerze, zwłaszcza w otoczeniu ki lkusetlet
nicl1 ouaowli, do śmiechu Jes t znacznie mniej. A 
j u ż zupełni e ponuro gdy s i ę pomyś li. że impreza 
ta zamówiona w ciemno, bez koniecznego w ta
kich razach konkursu (czy taj : przetargu) 
poc hłonę ła blisko pół miliarda ( l icząc imponde
rab1li<i Jak bonkiet. chodniczek etc .). 

Ostam10 wpadl m1 w ręce przewodnik po mu
zeach Francji . W nawet najbłahszym, prowin
cjonalnym muzeum Bretanii czy Prowansji znaj
duję dz ieła największych : Renoira. Degasa. 
braci Limbourg. Przejrzałem także ostatnie ka
talogi aukcyjne Unicum. Agry i Rempexu. zain
teresowany jakie dz ieła polskiego malarstwa 
pejzażowego mogli by śmy sobie zafundować do 
Lowicza za równowartość 400 mln (koszt po
mnika). Jeden z wariantów to: 2 obrazy Józefa 
Chelmońs kiego (30 i 70 mln z ł ) , Jana 
S tani sławsk iego 3 płótna (40, 40 i 48 mln), 2 ak
warele Piotra M ichałowsk iego (29 i 32 mln), ob
raz Konrada Krzyżanowsk iego (nadal do kupie
nia za rn mln) . Jacka Malczewskiego tydz ień 
temu poszecll za 76 mln i np. Olgi Boznańsk iej 
(80 mln) . Jak to porównać do tego gniota 
sprzed katedry nie wiem. Jeś li ktoś wie proszę 
o kontakt Nagrodę w wysokości 100 zł prze
ś l emy pocz tą. 

Problem z pomnikiem jest niestety bardziej 
z łożony . Bo np. jeś li ktoś chętny do udziału w 
kulturze a niezorientowany, utozsami Renesa 
czy tego plastikowego niuda z kawiarn i Ogrodu 
Saskiego z ogółem współczesnej produkcji 
rzeźb i ars k iej (Myjaka, Kucza czy Ryszki) to już 
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go nikt nigdy do niczego (zwłaszcza do 
wyłożenia pim1 iędzy na ku lturę) nie naktoni i 
słusznie. 

Ćwierć:zakopiańskie 
kościoły 

Wróćmy jeclnak jeszcze na mo1112nt do muru 
przy katedrze i do l<Uriozalnego argumentu za 
rozbiórką, że miejsce wokół ko~~ciola będąc 
cmentarzem już nim nie jest a więc straciło 
swoią ru nl<cję a mur uzasadnienie. Pójcl2my da-
lej za ciosem. P roponuję roz;:Jbra6 Coioseum 
bo ... też straciło cwoją funkcję. Tylko rn carn nikt 
z łopatą i młotkiem nie leci rozbiera(; ale porizi
wiać z bileter.1 za c i ęj:lc !e dolri1y. Ba ronv,r~s kich 
i gotyckich kapiteli o n iezwykłej finezji rnodelun-· 
ku nawet podziwiać nie można w mrocznych 
wnętrzach a nie tracą funkcj i i uzasadnienia. 
Istnieli iudzie. którym do głowy by nie przyszło 
rzeźbić gorzej coś co gorzej widać. nie mówiąc 
juz o rozbiórkach. 

Zbigniew Skielczyński kor'lczy artykuł stwier
dzeniem, że po rozbiórce (czy li bez muru) 

l:.ow1cz tirzydnieje ... 

Rynek Kościuszk i zyskalby z pewnośc i ą. Mimo. 
ie sam niemal od 20 lat praktycznie zajmuję się 
takimi terminami jak proporcje, równowaga, per
spektywa. kontrast. ryzyko plastyczne. nie 
umiałbym dzisiaj pow iedz ieć czy Rynek zyska. 
Być może . Ks iądz wie. 

Ale jest coś o czym ks i ądz nie wie. O tym np .. 
że w bocznej nawie kośc ioła św.Ducha stoi (czy 
jeszcze stoi?) przepiękna rzeźba drewniana z 
XV wieku, zżarta przez robala razem z 
podstawą.. Dlaczego? Ano dlatego. że środk i 
wiernych z0stały zuz\1te budowę plebanii i Uak 
na ironię otaczające zjedzoną starą rzeźllę) 

przeokropne sgraffita w stylu salko
wo--katechetycznym. Czyżby nie wiedz iał , że w 
Bobrownikach, w środku Marnwsza stoi ko~;ciól 

- kund2I architel<toniczny w stylu ćwierćzakn
pi;:ińs k im wybudowan)· na pewno po 1912 roku a 
nawet po ·1970. B~icizie moim kol<!jnyrn skrom-·· 
nym wkład&m tym raz,3111 w l~ondycję sak;alnei 
architektury mazowieckiej jeśli zaproponuję r.:iz
biórkę tej obrzydliwki wraz z cudcwn<'} 
dzwonn i cą. 

Nie wiem czy ks iądz wie co j <~st znakiern roz
poznawczym budowli neogotycl<iej , w tym neO-·· 
gotyckiego kościoła? Otóż czerwona cegła pc;
lona jako główny budulec o wyraziP. plastycznym 
uwzględnianym już w fazie projEiktu. Kośció l ne
ogotycki w Nieborowie równu (?) zatynkowano i 
pomalowano na białe. Nie nie. ja ty lko tak . . Ja 
wiern, ze ks i ądz wie. Obaj wiemy. Przede 
wszystkim to, że trudno wyeliminowFit~ pijar\stwo 
na budowie. dużo łatwiej inwencję architelcta. 

Niestety, rozbió rka rnuru wokól katedry to nie 
jedyna historyczr 1a zmim1a w naszym hk>torycz
nym mieśc i e. M:'lrn kolejne; p11tanio: ?o co była 
ta cala niedawn,c, szopka z przywracaniem his
torycznych nazw ulic. które ktoś inny 
KORZYSTA,JĄC Z Wt.ADZY zmienił na jedynie 
słuszne. flozumiom choć ty lko częściowo, ta 
droga naprawdę prowadzi do l<: iernozi. nie do 
kiernoza. 

Pogarda 
dla archetektury 

Według cara AIL~ksandra i Ks . Skiełczyń·
skiego i cmentarza wokół katedry j uż nie ma. 
Według mnie nie tego jeclyne90. Czy cmentarz 
katedralny to ten s;:1m CG kolegiacki sprzed paru 
lat? Czy Emaus to ten sam sprzed paru lat"? Po
ezię omszałego grobowca z p1._1skowca wypiera 
tastnc:owy salco:>on. Groby zmieniono w lukro
wane torly i kredensy na wysoki poiysk. I jak 
najgęśc iej. Jak najw1pce1 meierków (proza) . 
B i a ło czarny melarż 1.:istrico świetnie maskuje 
bebechy wywalających s ię z kątów ś rn i er.: i . I o to 
chodzi. 

Proza? Nie. I z prozą jes teśrny na bakier. W 
d<1żeniu do paźdz ierzowo--pustakowej rzeczy
wistośc i gubi s i ę nawet księżacki zdrowy 
rozsądek. Wszyscy pamiętamy: 300·-metrowe, 
gołe dzialczyny z jednej strony Browarnej poszły 
jak świeże bulki po '.:1 00 mln. Z drugiej strony 
Browarnej rlziałka nie :::oo a 3000 metrów kwad-· 
ratowych z ogromnym budynkiem sądu jeszcze 
(jo uratowania i z. c;gromnymi mcdiwościami 

-----------„-~--------M-~----ft• 

,,Orle'' organy w Do1raa11iewicach 
czekają na pon1oc 

Kaplica Narodzenia tfaiświętszej Maryi Panny 
w Domaniewicach nie tylko zachwyca s ylwetką, 
kryje także w swoim wnętrzu niezwykły skarb: 
prospekt organowy w kształc ie orła w koronie z 
rozpostartymi s krzydłami . Tr zys tap i ęćdzies ię

cioletnie organy 1 prospekt wymagają kosztow
nych prac konserwatorskich i renowacyjnych , 
które mogą im przywrócić pierwotne brzmienie i 
blask. S iedmiogłosowe organy mają być po re
moncie wykorzystywane do prezentowania 
dawnej muzyki organowej. 

Konserwacja i odbudowa organów „Orła" nie 
może s ię dokonać s iłami samej tylko parafii do
maniewickiej . W związku z tym jeszczt! w paź-
dzierniku tego roku zawiązał si';! Komitet 

Konserwacji i Odbudowy Organów „O rła" , które-
go przewodniczącym wybrano biskupa sufraga
na łowick iego, Józefa Zawitl<owskiego. 
Działający pod jego l<ierownictwEJm Komitet 
zwraca s ię do wszystkich mieszkańców Ziemi 
Lowi ck iej o pomoc w ratowaniu te(JO bezcenne
go zabytku kultury polskiej i chrześcijańskiej. 
Ofiary można składać na konto: 

KOMITET l<O NSERWACJI I ODBUDOWY 
ORG ANÓW „ORZEL" 

Bank Pekao S.A. , Agencja towicz 
575003-252454--2701 -40 
lub bezpoś rednio w parafii w Domaniewicact1. 
Wszystkim ofiarodawcom ks. Biskup Józef 

Zawitkowsl·d s kłada serdeczne „Bóg zapłać" 

I 

mieszkaniowo- handlowymi p:11 \l lot t , 1 111111111 1111 
nabywcę. Przedstawiciele pnlesliy 1111 1 liulull 
półmroków romantycznych, !ul<owo s kl0pin11yoł\ 
kurytarzy . Wybrali nowy budynek na Kallskloj. 
Zamiana udala s;ę połowicznie. W kontekście 

korytarzy obecnerJo Notariatu gestapowskie ka
zamaty wyglądają przytulnie i optymistycznie. 
1:i iękny, parterowy , jeden z ciekawszych na Bro-
warn0j budynel\ żydowski , do n i ~clawna siedziba 
Urzędu Mia1 i Wag. Mimo stanu kwali f i kującego 
do ;·emontu (stolarka dobrze zachowana 
znalazła nabywcę) , rozebrano ... łącznie z fun
damentami. Obrzydliwy, sztywny jak niebosz
czyk bunkie1 usługowo·-·handlowy pyszni s ię tuż 
obok ·- niewzruszony. 

Przykłady niestety można mnożyć . Okazałą 
kamien icę na ul.Tkuczew poziomem architekto
nicznym nie odstającą od tych z łódzk i ej ulicy 
F' iotrkowskiej ozdobiono garażem z pustaka. Nie 
trzyir.a to ani lica, ani gzymsu, ani wysokości , 

nie mówiąc już o wyrazie estetycznym. Z drugiej 
struny Dornu „Kultury" Kolejarza ('?) na 
ul. K!ickiego straszy oczodołam i okien zmaltreto
wany, parterowy dom. j akże szlachetny w pro
porc jach. zw ieńczony tympanonikiem. Po dachu 
i !ympanoniku pozostało wspomnienie. Mury 
n iedługo runą, nie będzie nawet wspomnienia. 
Skundlona jest cała ull<lick iego. Króluje późny 
Gierek. Tu i ówdzie walają się po podwórkach 
klozety, kręgi i rury . O krawęzn i ku clawno za
pomniano. Zniknął pod piachem wsypującym s ię 
na jezdni ę z• rozgrzebanego chodnika. Oaza 
gustu - Palcl;y l< Klickiego, owoc długoletnich 
s tarań i użerania s ię z urzędnikami -· schowany 
za barykadą szeregowych potworków. 

Inne horrendum: Podrzeczna. Domy, ulice i 
mieszkańcy w stanie wskazującym na s pożycie . 

Worek bez dna dla z idiociałych inwestorów. 
Obskórne podwórka ze ś ladam i dawnej urody 
zasiedlone w większośd przez margines 
kwitujący dz iE~o zniszczenia ro zpoczęte przez 
czas. Na skrawkach jeszcze wolnych placów 
powstają i<olejm~ koszmarki -· późny Gierek. w 
dodatku na iksa do ist11 i E1jącego c iągu elewacji. 
Pełna pogarda dla architektonicznego detalu. dla 
zastanej, ki lkusetlt~tniej tradycji . 

Mam pytanie. Kto konkretnie zaakceptowa1 
plany i zezwol ił na budowę potworków Pod·
rzecznej , Zdur\sl<iej, osiedla Lotników? Kto kon
kretniP. podsuwa pomysł zalewania asfaltem 
brukowanych nawierzchni? P rzepadła bezpow
rotnie kostka na Lódzkiej (nie było sensu wracać 
do nazwy ulicy) . Teraz mnmy przymiarkę do 
Podrzecznej . Bo im s ię Syrenki tr zęsą. Więk
szość as faltowan~1ch dróg w Polsce przypomina 
tor bobslejowy. Odwalone po łebkach na kolejne 
dożynk i straszą dziurami jak Podrzeczna po 
dwóch latach użytkowania. 

A Zdur'1ska -- kolejny przykład . Pamiętamy 
histeryczne larum po tym j>Jk jeden z właśc icieli 
wyłożył te rakotą dól własnego domu. Przypusz
czalnie pies z ku lawą nogą nie zawyje po tym 
jak wyrąbano dziurę na witrynę Cepelii w elewa
cji XVI-wiecznej kanonii. Wali się domek cmen
tarnego (piękny, z ogniomurkiern) przy wejśc iu 
na cmentarz na Blichu, idzie w r uinę zabytkowy 
dom drewniany również na Blichu, wola o litość 
kośc iól mariawicl<i i baszta. W projekcie budżetu 

słowem nie wspomina s ię o ratowaniu substancji 
zabytkowej, a z drugiej strony trąbi s ię o pod
niesieniu atrakcyjnośc i turystycznej Lowicza. 
Hobi s ię z tego punki programu wyborczego, 
mamiąc opinię publiGz ną pmspektywami 
współpracy międzynarodowej , mając za atut 
szmatławą autolaurky z błędami i denny pros
pekcik z wełniakiem . 

A rnoże by w tej sytuacji zako11czyć uczone 
polemiki w sprawach oczywisty·~h . podejść 
znienacka i wyrżnąć kogoś pałą? 

Andrzej Biernacl<i 
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Siedząc na beczce prochu 
Łowicz to ani Płock, ani Pionki, ani Kędzierzyn. Nie ma u nas 

a.ni rafinerii, ani fabryki dynamitu, ani kombinatu chemicznego. 
A mimo to skala zagrożenia katastrofami, które w każdej chwili 
mogą zagrozić życiu mieszkańców miasta jest ogromna. 

Pozornie nie ma s ię czego bać. 
na zadnej mapie gospodarczej Pol
ski Łowicz nie jest oznaczony jako 
oś rodek przemysłu chemicznego. 
Zagrożenie , w stanie jakiego żyje
my, zagrożenie raczej nieuświada
miane. jest jednak realne. Jego 
sprawcą są przechodzące przez 
Łowicz międzynarodowe sz laki 
transportowe: drogowy i kolejowy. 
Główna towarowa linia kolejowa ze 
wschodu na zachód opuszcza w 
Łukowie szlak warszawski by po
wrócić nań właś nie dopiero w Ło
wiczu między innymi z tego powo
du, ze zagrozenie jakie stwarzają 

przewożone przez pociągi ładunki 

jest zbyt duże. by można je było 
przepuszczać przez centrum War
szawy. Niebezpieczne cysterny 
jadą więc przez luków. Górę Kal
wari ę. Tarczyn, Skierniewice do 
Low1cza. Co zawierają? W roku 
1993 przejechało tym szlakiem 
1500 cystern zawierających ładunki 

niebezpieczne, tj. takie które w 
myś l przepisów kolejowych wyma
gają nieustannego śledzenia drogi 
transportu. Najczęściej przewożono 

w tych cysternach ciekły chlor 
(około 400 dużych. 40-tonowych 
cystern). który w przypadku rozla
nia s ię utworzyć moze cięzki. 

snujący s ię nisko nad ziemią 

ś mierc ionośny obłok. Od wielkośc i 
uszkodzenia cysterny a w następ
stwie tego od ilości chloru która 
wyciekła, od temperatury powietrza 
i od kierunku i s iły wiatru zalezy ile 
ofiar może pociągnąć za sobą taka 
hipotetyczna katastrofa: skażony 

może zostać równie dobrze obszar 
kilkudziesięciu metrów kwadrato
wych jak i kilku kilometrów kwa
dratowych. 

Oprócz chloru PKP przewożą 

przez Łowicz amoniak (kilka
dziesiąt cystern rocznie), „oleum" 
(inaczej tzw. „dymiący kwas siar
kowy"), inne mocne kwasy, zabój
czy i praktycznie niezniszczalny 
czteroetylek ołowiu, a także chlorek 
winylu, którego produktem spalania 
jest inny zabójczy gaz, stosowany 
niegdyś także jako gaz bojowy -
fosgen . 

Podobnie niebezpieczne sub
stancje przewozi się szosą, głównie 
szosą nr 2 (Poznań - Warszawa). 
ale także traktami : łódzkim i 
płockim . Wozi s ię gazy skroplone i 
rozprężone (acetylen, tlen. dwutle
nek siarki, amoniak, propan-butan). 
wozi s ię wszelkie paliwa, a więc 
oprócz benzyn i oleju napędowego 
także coraz popularniejszy olej 
opałowy, wozi się nawet amonit 
(materiał wybuchowy zbliżony do 
dynamitu). Przewóz paliw przez 
Łowicz nas ilił s ię jeszcze z chwilą 
zamknięcia dla ruchu cięzarowego 
mostu w Płocku . co skłania niektó
rych dystrybutorów z zachodniego 
Mazowsza do zaopatrywania s ię w 
paliwa na wielkim składzie paliwo
wym w Koluszkach . 

Stan techniczny pojazdów prze
wożących te substancje jest gorszy 
niż zły. Dowiodła tego dwudniowa 
kontrola na drogach, przeprowa
dzona w połowie września wspólnie 
przez s trażaków z Państwowej 

Straży Pożarnej i policjantów. Po
nad polowa sprawdzonych pojaz
dów nie spełniała wymogów bez
pieczeństwa dotyczących tak ich 
stanu technicznego i wyposażenia. 

jak i uprawnień oraz wyszkolenia 
kierowców. Niektóre uchybienia 
jeżą włos na głowie ze strachu: pa
liwa i gazy przewoziły samochody z 
niesprawnymi hamulcami, z 
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popękanym ogumieniem, z nie 
dającymi s ię uruchomić gaśnicami 
(mimo potwierdzeń napraw i kon
serwacji') . Wielu przewoźników nie 
miało sprawnych ostrwgawczych 
lamp koloru pomarańczowego, 

Jeszcze więcej nie miało w samo
chodzie instrukcji bezpieczeństwa. 

Pewien Białorusin wykazywał zdzi
wienie. że na terenie Polski samo
chody przewożące niel1ezpi'3C:!ne 
ładunki spełniać muszą okr,;ś l one 

wymagania. Uprawniony d1agnost<i 
w Zdunach wydo! pewnemu prze-
woznikowi zgodę na transportowa
nie gazu. podczas gdy samochód 
byt tak niesprawny, ze po kontroli 
drogowej nie zostal dopuszczony 
do ruchu . Bardzo mepckojącym ta
ktem jesr to, iż część pojazdów, 
p1zyczep i naczep posiada/a spe
cjalis tyczne badania techniczne 
wydawane przez ró7.ne punkty dia
gnostyczne mimo występowania 

poważnyc/1 usterek stanu tec/1-
nicznego. Praktycznie podważa to 
wiarygodność prowadzonyc/J prze
glądów technicznych i uczciwość 
diagnostów - napisano w sprawoz
daniu ze wspomnianej kontroli. Nie 
przestraszyłeś się jeszcze, Czytel
niku? To posłuchaj dalej : tym sa
mym transportem (co jest niedo
puszczalne) przewożono 3 tony 
wybuchowego amonitu oraz zapal
niki do niego. a konwojent tego 
transportu był pijany ... 

Stosunkowo najlepszy był stan 
techniczny transportu CPN i du
zych zaklćtdów chemicznych, fatal
ny natomiast - drobnych przewot
mków - mówi komendant rejonowy 
Państwowej Strazy Pożarnej w Ło
wiczu, Roman Aześny. Prowa
dzący w PSP rozpoznanie poten
cjalnych zagrożeń chemicznych 
Stanisław Kapuściński dodaje, że 

' strażakom trudno jest kontrolować 
przygotowanie przewoźników do 
zadań jakich się podejmują a to ze 
względu na system rejestracj i 

9. 12. 1094 r. 

dz iałalności gospodarczej, umożli
wiający zarejestrowanie dowolnego 
rodzaju przedsięwzięć pod nic nie 
mówiącą nazwą Przeds iębiorstwo 

Produkcyjno- Handlowo-Uslugowe. 
Strażacy własnymi śc ieżkami. 

żmudnie i często po długim czasie 
dowiadują się które z setek owych 
PPHU winno być obiektem ich 
zainteresowania. 

Strachy na Lachy? Nie. W ostat
nich latach zdarzyło si\-l w najb li ż
szej oi<olicy Łowicza l<ilka katastrof. 
które mogły s ię zakończyć tragicz
nie. O niektórych pisa liśmy na 
!<:.mach N.L„ clo innych doszło zo
nim nasrn gazeta powstała. Tal< 
bylo z wykolejeniem s ię w grudniu 
1967 roku niedaleko Hząśna kilku 
cystern z fosgenem nalezących clo 
Armii Radz ieckiej . Ofiarami tego 
gazu paść miało wtedy ki lku pra-
cowników kolejowych. Ilu - nie 
wiadomo. dokumenty tego doty
czące otoczone były tajemnicą. Do 
dziś krąży pogtoska, jakoby pewien 
rosyjski gene rał proponnwał wów
czas „dobić" rozwalone cysle1 ny 
wys trzałami z haubicy. 

Ale przenieśmy się w czasy num 
bli ższe: 

- w 1988 roku 5 cystern z ole jem 
opałowym wykoleiło s ię 11<1 stacji Hocł
nary . Oo pożaru nie doszlo. ale ciecz 
systemem odwodnienia torów splyn ęła 
do Strugi Nieborowskiej. 

- 24 lipca 1990 roku 7 cystern z ksy .. 
lenem. benzenem i paliwem lotniczym
wyl<ole1io s i~ w rejonie Zielkowic. 
Szczęsliwte, urfcrrnn ie składu w słupy 
Trakcji elP.ktrycwej spowo(tow<1to je cł
noczesne odłączen ie napięcia . Inaczej 
gi!=Jantyczny fajerwer~ byłby nieu -
nikniony . 

- O maja '1993 roku nieudane „wła
manie" do r 1Jrociągu paliwowego Płock-· 
Kolus1ki l<olo Dąhkowic spowoctowalo 
wylanie t50 m' benzyny (r;itrz ramka). 

- Podobna kradzież i podobny -
c hoć mniejszy - wylew miał miejsce 19 
wr ześnia 1993 w Retkach. 

-· 4 sierpnia 1994 przy stacji benzy
nowej w Kompinie obsunęło. si!J do rowu 
i le zaparkowana cysterna z gazem 
propan- butan. Oo wybuchu szczęś l iwie 
nie doszło . 

- 7 sierpnia 1994 na stacji Bełchów z 
niedokręconego zaworu wylały się 2 m' 
benzyny . Na szczęśc ie nikt nie 
podszedł w pobliże zdarzenia z papie
rosem w ustach. 

- 6 listopada wykoleiła się cysterna z 
paliwem na stacji Domaniewice. Akcja 
ratownicza wraz z przepompowywa
niem trwała 2 dni. 

Listę powyższą możnaby wy
dłużać, na 482 wyjazdy bojowe do 
jakich w ol<resie 1.1.94--25.Xl.94 r. 
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rzędziami nieiskrzącymi, pompami 
kwasoodpornymi i przeciwwybu
chowymi, plastrami gumowymi i 
korkami rozprężnymi do zatykania 
otworów w uszkodzonych rurach i 
cysternach i innym specjalistycz
nym sprzętem . 

Łowicka straż na razie takim wo
zem. a co za tym idzie takim 
S!XZf}tem nie dysponuje, mimo iż 
najwięcej zdarzer1 związanych z 

lłlłlJ:_P_p_:·~-~-:_f_l .. ~. 1.~_:l.i.~.t .•. [.••-~-ę-~-~ .. w···j·ll.:_1 .. 
1.r.~-~-! .•. I. 

.· ·.· .·.;·:·:·.·:·· ·.·.;.;.:.;.;.;.::·.·:·:.:··· :.: .:.:···· 

zmuszone były jednostki <:: traży 

podległe komendantowi rejonowe
mu w Lowiczu, aż 179 były to wy
jazdy clo innego rodzaju zarJrożen 
(nie do pożarów) . 

Czy straz jest więoc przygotowa
na do tego, by w przypadku duże.i 
katastrofy chemicznej udz ielić nam 
skutecznej pomocy? Odpowiedź 

jest krótl<a: PSP jest - z mocy 
ustawy - do udzieienia tej pomocy 
zobowiązana. nie jest jednak do te
go zadania przygotowanr:l. Nie tyle 
orJ strony organizacyjnej, co z po-
wadu braku sprzętu . Gdyby taka 
katastrofa zdarzyła się teraz, stra
żacy mogliby co najwyżej zrobić 

wstępne rozeznanie i zabezpieczyć 
teren do czasu przybycia specjalis
tycznych wozów ratownictwa che
micznego z Płocka. Warszawy czy 
lodzi. Tylko tam bowiem bazujq 
c iężkie wozy ratownicze. moyące 
poruszać się takżP. po bezdrozach, 
co jest l<onieczne w przypadku 
3Warii rurociągu bądź niektórych 
katastrof kolejowych. Wyposażenie 

takiego wozu umożliwia bezpieczny 
dla ratowników dowóz w miejsce 
skażenia. daje im możliwość ubra
nia się w kombinezony gazo
szczelne oraz posłuzenia s ię na-

ł3dunkam i niebezpiecznymi miało 

dotąd miejsce właśnie w tym rejo
nie wojewódzl\va skierniewickiego. 
Efekt jest taki, że gcly przed półtora 
roki•~m pod Dąbkowicami trzeba 
było zatkać trys kający pod niebo 
benzyną rurociąg. strażacy dos
łownie kąpal i s ię w benzynie, mając 
za „sprzęf siek ierkę, którą zastn.! -· 
gali kołel< i młotek. którym go zabili. 
Wtajemniczeni po dziś dzień za
chodzą w glowę czy organizatorom 
1 w11konawcom akcji ratowniczej 
należą s ię bardziej ordery za oci
wagę. czy raczej nagany za nie
potrzebne narażanie swojego 
życ ia ... 
Wyposażenie s traży w od!)owie

dni sprzęt łest konieczne. niH za
gwarantuje nam jednak peln0go 
bez pieczeństwa. Konieczne są ry
gorystyczne kvnlrole stanu tech·-· 
nicznego samochodów i wagonów 
przewożących niebezpieczne ła

dunki i - nie waham s ię użyć tego 
słowa - drakoriskie kary za nie-· 
przestrzeganie związanych z takimi 
przewozami przepisów. Inaczej 
przyjdzie nam jedynie modlić się, 

by beczka prochu na której siedzi
my nigdy nie wybuchla. 

Wojciech Waligórski 

la cłunura niogła wybuchnąć 
„Dawniej powszechnie w świecie uważano. że rurociągi są najbezplecznlej

szvm środkiem trnm·1·onu paliw plynnycli. Dawniej - do czasu gcly w Polsce nie 
zaczęto kraść z nico benzyny." Mówiący te słowa inspektor Władysław Kraczkie
wicz, specjalista z Wo1ewódzkiego Inspektoratu Oc/1rony Śrudowlska nadzoruje 
proces ponownego przywiacaniD życia biologicznego w glebie na miojsc11 nieu
danej kradzieży i powsi..i/egu w jej wyniku w dniu 6 maja 1993 wytrysku paliwa 
pod Dąbkowicami. Tere11 jest dziś ogrodzony, strzeżony przez psy, dmt kolczas
ty i kilku pracuwni!rów kieleckiego EXBUDU-22, która to firma wygra/a w/elomi
liarclov;y przetarg na oczyszczenie gleby. Technolog/a zastosowana przez 
EXBUD- 22 chroniona jest patentem i trzymana w ścisłej tajemnicy przed 
potm1cjalną konkurencją . Podejmowane wysi.'ki służą temu, by z zanieczyszczo
nej warstwy gleby wyciągnąć lub z11eutralizować calq zawartą w niej benzynę. a 
tym samym 11ie dopuścić do przedostania się jej do położonego w tym rejo11ie 
wie/kiepa podziomnego zl:>iomi!w v:odnego. Nawet rlziś jeszczo, po upływie 

póitora roki„ od katastrofy, pmcownicy EXBUll/J wydobywają dziennie 7 piasz-· 
czystej yleby średnio oko'o osiPmnastu I.itrów beozyny, clloć zdarzają się dni, że 
wydobęd<t i trzydzieści . 

Publikowane tu. unika!ne z,1j~ciu pac/lodzi ze zbiorów Wlaclysfawa Kmczkie ·
wicza i przedstawia las poa C:;/Jkowicami w kilka yodzin po wyt1ysk11 benzyny. 
Widoczny na nim, snujący siµ naci ziemią blaty ol.Jlok, to jej opary. 
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ZAKŁAD PRZEROBU 
przy ZPP „SYNTEX" 

9.12.1994 r. NOWY LOWICZANIN 

USŁUGOWEGO 

w Łowiczu 
ul.Powstańców 1863r. nr 12, tel.52-43 wew.268 

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE: POLECAMY: 

J szycie na maszynie overlock 

J zgrzewanie folii PP i PE 

J opakowania z folii PP na skarpety, rajstopy, 
koszule z otworami na wieszaki lub bez 

J opakowania z folii na przędzę 
J składanie folii na półrękaw J rajtuzy cienkie w rozmiarach S, M, L, XL. 

KUPISZ - NIE KUPISZ ... ODDALI KREW 
Od początku .,najazdu'' pseudoturystów rosy jskoję

zycznych ożywH s ię handel prywatny nie tylko na tere
nie Lowicza. Początkowo głównym jego przedmiotem 
były artykuły krajów postkomunistycznych . Z handlu 
zazwyczaj zadowolone były obydwie strony . Z czasem 
- co można zauważyć obecnie - zaczęły s ię z mieniać 
zarówno asortyment jak i ceny towarów . 

Trzydzieści osiem litrów krwi oddali łow iczanie 22 
listopada, podczas jednorazowej akcji poboru krwi 
przeprowadzonej na terenie jednostki wojskowej w Lo
wiczu . Wśród ofiarodawców było 30 dziewcząt z 
Zespołu Szkól Medycznych. żołnierze. kadra oraz 35 
stałych krwiodawców. 

Zarząd Okręgowy PCK w Lowiczu ogłasza konkurs 

Coraz więcej można spotkać u „Rosjan" rzeczy pro
dukcji zachodniej. Ceny niektórych z nich wydają s ię 
stosunkowo atrakcyjne dla klienta, który nie orientuje 
się, ile zarabia na nich sprzedający. Jednym z 
przykładów są zegark i elektroniczne z imit acją 
bransolety. 

o honorowym krwiodawstwie. Oclpowiedzi prosimy 
natlesłać do Zarządu Okręgowego PCK w Lowiczu. 
ul.Rynek Kilir'lskiego 5 do dnia 16 grucfnia br rrn kmtach 
pocztowych . Wśród prawidlowych ocfpowietf7i wy ln~o
wane zos ta ną 3 nagrocly ks iążkowe. 

PYTANIA: 

Niedawno funkcjonariu ze Komendy Rejonowej Po
licji w Lowiczu zatrzymali nielegalny transport ok. 1700 
szt. takich zegarków. Na targu cena ich wynosHa ok. 
100- 120 tys. złoty ch . Z dokumentów zakupu wynikało , 
że w Niemczech zakupione one zostały po 1,75 DM .. 

1. Kiedy obchocfzone są Dni Honorowego Krwio 
dawstwa? 

2. Ile krwi można jednorazowo pob rać od dawcy krwi? 
3. W jakim wieku można zacząć oddawanie krwi? 
4. Czy możliwe jest zakażenie s ię wirusem HIV przez 

oddawanie krwi w Stacji Krwiodastwa? 

asp. Wiesław Kwiatkowski 
5. Czy oddanie krwi jest bezpieczne? 
6. Kto może zostać honorowym dawcą krwi? 

JA, GOJ 
Zbigniew Kostrzewa, le

karz, niegdyś poseł, poeta. 
Zbigniew Kostrzewa - Ło
wiczanin, Polak, goj. W swej 
najnowszej książce, wydanej 
przed kilkoma tygodniami 
przez Unię Polskich Pisarzy 
Lekarzy Kostrzewa popada w 
.zadumę nad losem tych, 
którzy przez kilkaset lat żyli 
pośrodku nas na tej ziemi i 
których z niej brutalnie wy
rwano - Żydów polskich. 

Tomik „żydowskich" wierszy 
Kostrzewy zatytułowany jest 
„Szalom" i jest istotnie jakby zna
kiem pokoju im przekazanym. Co 
ciekawe, autor patrzy z miłośc ią na 
dzieje Żydów , patrzy jednak wy
raźnie przez pryzmat swego 
chrześc ijańsk iego doświadcze nia. 
W wierszu „Rodowód", wspo
minając dzieje Abrahama, Izaaka, 
Jakuba, przypominając exodus. 
pisze: 

A przecież 
wszystko to nie miało by sensu 

gdyby ni& wąż miedziany 
proroczy znak krzyża 
symbol śmierci i zbrodni 
i znak Jezusowego zbawienia. 

A Leibie Fiksman, żalącej s ię na 
swego Boga ( Więc pomyślałam, 

niec/J ona nas lepiej nie wybiera, 
niec/1 nam pozwoli żyć jak innym .. .) 
odpowie: 

Leibo Fiksman. 
Ja Cię rozumiem. 
To twój wyrzut wobec Boga. 
C/Jrystus na krzyżu też powiedzial: 
„Boże mój, czemuś mnie opuścił?" 

Odbiór wierszy Kostrzewy bę
dzie dla każdego z czytelników in
ny . Ola mnie są one po prostu wy
razistym świadectwem człow ie
czer'lstwa. Tomik pięknie ilustrował 
Walerian Warchałowsk i, dyrektor 
łow ickiego muzeum. Poniżej pre
zentujemy jeden z piękniejszych 
wierszy tego tomiku i jeden z 
ilustrujących go rysunków. 

Wojciec/J Waligórski 

ŚCIANA PŁACZU 

Ściana Płaczu 
w warszawskim gettcie. 

I 
~ . 

Takie miejsce nie istnieje 
na żadnej mapie Warszawy 
c/1oć jest 
w zapisie Apokalipsy 
k1wawej austerii barbarzyńców 
jest w zapisie naszyc/J sumień 
jest w lamencie naszego requiem 
jest w marszu żałobnym Żydów 
i jest w dumie Powstania 
Staję przed tą Ścianą 
dzisiaj 
żeby odnaletć na niej 
ludzkie twarze 
i napisać tylko jedno czyste słowo 
SZALOM 
i już żadnego więcej. 
Ja goj. 

l< - ~4 - 1 -1.1 - 1:1(>-l 

PPHV "ROZITTE" 
Hurtownia Wstążek 

i Wyrobów ze wstążek 
oferuje do sprzedaży: 

• wstążki ozdobne 

• rozetki ze wstążek na 
taśmie samoprzylepnej 

• wstążki ściągane, ko
kardy do pakowania 
prezentów 

Łowicz, ul. Klickiego 22, 
(dawna ul. 1 Maja), te l. 67- 66 

l< - 24- 1>2- l '.17 1 

·~ 

inteligentną, atrakcyjną, 

dyspozycyjną, chętną do pracy 

zalrudni do prac biurowyc~ 
Oficyna Wydawnicza 
„Nowy Łowiczanin". 

Oferty wyłącznie pisemne, z własno
ręcznie napisanym życiorysem, podaniem i 
kopią świadectwa maturalnego prosimy kie
rować pod adresem: Nowy Łowiczanin, 
99-400 Łowicz, skrytka pocz towa 50. 
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nowo otwarty OŚRODEK 
SZKOLENIA KIEROWCÓW 

~ kategorii A, B, C, E, T 
z siedzibą puy ul. Rynek Kościuszki 4 

""' 
przyjmuje kandydatów na kierowców 
w/w kategorii od 15 grudnia w ciągłym 
zapisie w godz. 8°0-16°0 

Zgłoszenia przyjmujemy również w godz. 16.00-20.00~ 
pod nr tel.37- 35-62 i 37- 24- 50. 

Szkolenia prowadzą wykładowcy, instruktorzy oraz lekarz wg ~ ..- m 
najnowszych zasad nauczania kandydatów na kierowców. ~ 

z Ap RA s z AM y l< - 24-'18- ITl .1 • • 

Spółka z o.o. z kapitałem zagranicznym 
w Łowiczu ul.Mostowa 28, tel. 62- 17 

sprzeda notarialnie 
prawo wieczystego użytkowania działek budowlanych 

przeznaczonych pod budownactwo jednorodzinne 
zgodnie z zatwierdzonym planem zagospodarowania, 

zlokaiizowanych przy u!.ZAe~onej. 

Cena sprzedaży prawa wieczyste~io użytkowania 1 OO.OOO zł za 
m2 gruntu plus koszty wykonanej infrastruktury i dokumentacji. 

R- 24 --- 10 1- I YIX 
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~ il I N ZAKŁAD USŁUG 
\E~~- KO~nUNALf\~YCH 

zakupi słomę prasowaną 
około 400 ton w ilości 

Propozycje sprzedaży prosimy składać pod adresem: 
Oczyszczalnia ,ścieków, ul.Filtrowa 1, 99-400 Łowicz, tel. 40- 99. 

l{ -~4 - \ l ,l -- IJ.t 2 --·-------------

Slit1\I) tll I~ ,, f 'I 
Jl(J))f)\\' l_.J\1 T ~(;f 

w Sobocie 

oferuje: 
• parkiet bukowy 
5 płyty wiórowe zwykłe i lami

nowane kolorowe 
• deski podłogowe gotowe 
•schody bukowe 

Sobota, te l.!!._ 1-:~.-) 
------~--~·--· 

Nowo otwarte stoisko 
ze sprzętem RW 

THOMSON 
Lowicz, ul.Zduńska 43 (w bramie) 

poleca: telewizory, 
radioodtwarzacze, 
magnetofony 

video, 
radio-

RATY BEZ ŻYRANTÓW -
KORZYSTN E OPROCENTOWANI E. 

I< .' ·1 l i c• l \. j. ) 

Sprzedam 90 arów sadu, dom 
z telefonem, garaż + chłodnna 
- okolice Łomianek !<.Warszawy 

Wiadomość : Łowicz . te13.~~.~~11J 
·---·--·""~....,„lt;,.,... ..... ..,..,._~- ··-"' 

OD 
ltOB 

bogaty w ybór 
Łowicz, przy sklzyżowaniu ulic 

Blich i Zamkowej 

Biuro zleca pracę ~;;;·~·:;.:i 
robie ozdobnych kokard. Mężczyźni i ko= ~ 
biety. Chętn ym wysylamy opisy, instruk
cje i wzór gotowego wyrnhu po pr:r.esiainiu 
koperty zwrotnej poleconej :za<idre'3owa-
nej do siebie. 

Akwizytor „ KOK-Cli(il.", l.lox L'\ll, 
38-500 Sanok I 



All REKLAMA 

eka o 
SOlllJNY PARl-NER 

W BURZl.IWYCł-·ł 

CZASACl-ł 
rok założenia 1929 

Bank Pekao SA Oddział w Łodzi 
Agencja w Łowiczu 

u l .Długa 27 
tel. (0-497) 60-04, 68-26, fax 68-26 

PROWADZI PEŁNĄ OBSŁUGĘ BANKOWĄ. 

Podmiotom gospodarczym proponujemy: 
111 rachunki bieżące 

• rozliczanie obrotu towarowego w transakcjach krajowych i 
zagranicznych 

• rachunki terminowe i lokaty 

• kredyty złotowe i dewizowe 

• rachunki papierów wartościowych 

• karty płatn icze - VISA BUSINESS 

• transakcje terminowe typu FORWARD 

Klientom indywidualnym proponujemy: 
11 rachunki złotowe w walutach wymienialnych 

• rachunki terminowe lokaty 

• kredyty transportowe i pożyczki standardowe 
• rea lizację zagranicznych zleceń rentowo- emerytalnych 

• skup i sprzedaż czeków (w tym EUROCZEKI) 

• karty płatnicze - VISA CLASSIC 

• wpłaty .. za czynsze mieszkaniowe dla ŁSM bez opłat 

Właścicielom punktów handlowych proponujemy: 

• kredyty na zakup towarów w systemie ratalnym 

- kwota kredytu do 1 OO mln zł. 

- okres kredytowania do 36 miesięcy 

- korzystne oprocentowanie 

WKŁADY NA RACHUNKACH W BANKU PEKAO SA 

SĄ GWARANTOWANE PRZEZ SKARB PAŃSTWA 
R-24-88-1329 

'J. 12. 1994 r. NOWY LOWICZANIN 

'ę'MONR0t:.S{l7 
amortyzatory ZWo/ 

O tym, i ż zahamowanie kół nie zawsze jest 
jednoznaczne z zahamowaniem samochodu , 
przekonało s i ę na własnej skórze wielu kie-
r owców. Żeby dobrze to z roz umieć wyobraź
my sobie pędzący po brukowanej jezdni sa
mochód. Jest to auto o sporym już przebiegu , 
ma na liczniku. powiedzmy . ole 80 tys. km. I 
Kierowca spostrzega w ięc przeszkodę, z · 
pełną s i lą wc iska pedał hamulca i. . samo
chód zatrzymuje s ię po znacznie dłuższej 

chwili ni żby sobie tego życzyl i niż s ię 

spodziewał . Jak to. przecież hamulce są na 
pewno sprawne. on sam zaś zareagował na 
widok przeszkody natychmiast' ? Nie może 
być inaczej. skoro co chwila kolejne koła. a 
co jakiś czas nawet wszystkie cztery rażem 

zawisają w powietrzu. 
Dlaczego? Juz wiemy. to niesprawne 
amortyzatory .. 

Monroe. najwięk .::; zy na świecie producent 
amortyzatorów jest j ednocześnie jedynym, 
który dla wyk<lz<lni <:1 z wiązku hamowania z 
ich stanem z l ec i ł przeprowadzenie skompli
kowanych tes tów drogowych przy użyciu 

najbardziej zaawansowanej techniki. Wyniki 
badań . przeprowadzonych we współpracy ze 
znanym niemieckim instytutem homologacyj
nym TUV. polecamy uwadze wszystkich 
kierowc0w I 

• przy szybkośc, 80 km/godz i przy suchej 
nawrerzchni droga hamowania samochodu z 
jednym zużytym amortyzatorem była o blisko 
8% dłuzsza niz rJroga hamowania samocho
du z wsz vstk11111 amortyzatorami sprawnymi. 

• na tuk u ,, promieniu 40 metrów przy 
szybkośc i 50 km/godz. różn ica drogi hamo
wania samochodu sprawnego i samochodu z 
jednym zużytym amortyzatorem wzras tała aż 

o 17,5% 

Oprócz wyclłuzoneJ drogi hamowania. 
zwiększonej skłonności do poślizgów . trud
niejszego trzymania toru na zakręcie. zuzyte 
amortyzatory powodują przedwczesne nisz
czenie innych elementów zawieszenia karo
serii i nie tylko: resorów śrubowych, przegu
bów kulowych. tulei gumowych resorów, o
pon, łożysk kół , przekładni kierowniczej, 
skrzyni biegów, przegubu wału napędowego. 

Warto więc kontrolować stan amortyza
torów w swoim samochodzie, a jeśli są 

zużyte - wymieniać je na nowe. Kontrolę, 
sprzedaż i montaż dobieranych osobno 
dla każdego typu samochodu amortyzato
rów renomowanej amerykańskiej firmy 
MONROE prowadzi w Łowiczu stacja dia
gnostyczna mgr inż. Stefana Wiernickiego 
przy ul. 11 Listopada, tel.63-08 

ZAPRASZAMY 
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CZY MASZ.:!i:IOWER? 
W Sklepie Detalicznym Hy(J;:,,~~Rowerów „ARKA" 
w Łowiczu ·- Przedmie~q'-~PtlY ul.Włókienniczej 47 

oferujemM·llllli~YBÓR: 
rowery dziecin~~~J Jillł.~~;·żcil,.~!a dorosłych~ 

dla turystówlineB.iłisowo - refiabilitacyjne. 
trójkołowe oraz nllllll§~ę Rowal,?> GÓRSKIE 
z zakładów RowęrPlveti ;;Płgle1m \w 2§ldgoszczy, w 

KowąJęwi~VW:Po~ó.iłhid;w Ją~tr9Wie i z:faijb1kLB.ąwerów 
,,ĄęóLLO'' w s~S,~powiq~sn m·0Żied~l9~Rh? ,, ' •t •== 

pterujemyrgV/ery*ęgrag~~~p€ z Włgph~'Angli~j z U.S.AJ\ 
.. ::::::::::::::::::::::;:;::·:· .·.···:·· 

i! Twój wYłfMt~ny·;~W~'f~g#~ł.+.:Oi~pł,hić kupqJig do niegp 
U wszystl<fil8'i'ę$g/~< pg~m i~j{i Ptił inn4 \akcesorf!@;iwerowe~\ 

.·w Warsztacie pr;y}sklt:!pf~·/f!/fli;.6nuje/ijy napralł.I gwarancy]L 
'h;yph i zleconycl)jfrzez klienfif: <t, / > 
KJ~bjąp µpti!l~yjedziesz na rowerze ~ktę,ge.r.!Y'!J, .w§pró
bownym, po facho wym instruktażu jego użytkdif{lfffrta: 

Zapraszamy codziennie 
od godziny .9. OO do 1 7. OO. w soboty do 13. OO 

ZATRUD Ę 
dwie sprzedawczynie 

Wiarfomość: 

Łowicz. ul. Klickiego 7, codziennie po 17. OO. soboty po 14. OO 

Od godziny 20.00 do 6 .00 r ano. Cena 1.300.000 zł od 

pci1y. Gr ;;i 7es pól· "M /\Xl-· MU S'·. 

Infor macj e: Zaja7d Łov·1ic k i , Ło\A1 ic7 . ul.131ich 36 . Recep~j a. 

te l.41 -6 4. 

1a:h. I .t\ MA 

G Kostka hn1lww:i 

•stropy TEl{IV !\ 
• pusf aki 

• 11adpr0"/.a 

• kr\· ~i 

• wyroby stolarskie 

•szyby zespolone 

J\ 111 

• szyhy antywłamaniowe 

wykonu je 

·•• $łi6fc,t;ięJHlfr =•= •))• 

I nwcst~ęji i lµ~owp1ttwa 
1.(1\• ·ir:. 111K,,H.~'f..o Wf r;v ,ut ·1s . .?2-·79 

Wyn1hy wy1~~Ji~~;.i;~~~f:rtyf'ikacji 
posiadaj;! znak 1jJ'fMlKzc1lstwa „B" 

omz: .1'wiodcz.y 11sl11.gi 
w z.okresie wv11ajmu: 

• sprz~tu budowlanego 
•koparek 

c dźwigów 

•spychaczy 

heton z dowozem 

• oraz rozładunek pompą 

„Stcttcra" 

SPRZEDAM 
Skodę Favorit 

1991 rok 
Łowicz, tel.26-49 po godz.16.00 

1< -2-1- 60- I J 14 

REMONTOWO
BUDOWLANE 
glazura, terakota, gładź 
gipsowa, malowanie, ta
petowanie, sztablatura. 

Łow icz. te l. 37- 34 
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I NAJWYZSZA JAKOSC: 
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REKOMEN DOWANE ATESTAMI I.T.B . i P.Z.H. * NA KAżDY DACH NOWY I REMON- 1 
1DWANY * 1YLKO POLIESTROWA LUB PLASTISOLOWA POWWKA BLACH VERHOj 
ZAPEWNI K/\ŻDE.MU INWESIDROWI TRWAŁOŚĆ DACHU NA WIELE LAT. . 

WYŁĄCZNY DYSTRYBUTOR 
w woj . skierniewickim 

'' 
DEGESS" 

Łowicz, ul.Magazynowa 11 
tel/fax. 32- 76 

BLACHY DACHÓWKOWE VERHO 
z obustronnie ocynkowanym rdzeniem plus 
7 warstw zabezp ieczającyc h 

• niska cena 
• elegancki wygląd : zewnętrzna strona pow

lekana barwnym matowym poliestrem 
lub plastisolem - PVC 200 

• szeroka skala barw 
• prosty montaż 
• waga 4.8 kg/m2 

oferujemy także szeroką paletę profili i barw 
blach trapezowych na dachy i elewacje do
mów, hal przemysłowych, handlowych itp. 

MATERIAŁY IZOLACYJNE STROPOWE I 
ELEWACYJNE wraz z niezbędnym i akceso
riami do ich montażu 

RYNNY DACHOWE PLASTMO 

BLACHY TRAPEZOWE OCYNKOWANE 

Dostał L.t.d. 
Al. Piłsudskiego 84, 92-332 Łódź 
te!.lfax 7 4- 85- 79 
Przedstawiciel Producenta w Polsce 

[_ 
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Informujemy Państwa, że w nowej formie organizacyjnej 

rozpoczęła produkcję 

WYTWÓRNIA PASZ 
(DAWNA WYTWÓRNIA RPPPP „BACUTIL" W ŁODZI) 

- „EXPASZ - ŁOWICZ" Sp. z o.on 
• OFERUJEMY PASZE PELNOPORCJOWE dla wszystkich grup 

zwierząt , produkowane w oparciu o doświadczen ia i t echnologię 

wspóiwłaśc ic i e li : 

- Wytwórn i Pasz „DOBROPASZ" zis w Bloku Dobryszyckim 
kl Radomska 

- Wytwórni Pasz ,.GOLPASZ" z/s w Golubiu Dobrzyniu . 

•PROWADZIMY RÓWN I EŻ: 
- skup zbóż , 

- wymianę zbóż na pasze i dodatki paszowe 
- sprzedaż dodatków paszowych. 

• SZCZEGÓLOWE IN FORMACJE można uzyskać, dzwoniąc w dni ro
bocze w godz. 8,00-20.00 pod nr tel. 33- 66 w Lowiczu. 

i !< - ~· l - i 1 - J :wo '-... „ ... „„ ... „„„„„„ .... 

.E_Qleca: 

PPHU „PASJA'' 
ZOOLOG I A. Wl~DKAl~STWO 

Łowicz, Rynek Kilińskiego 32 

,... żywe zwierzęta, pokarmy, 
.,.. akcesoria, sprzęt wędkarski, żywe przynęty 

PRZYJDŹ - ZOBACZ - KUP 

Wycię ty znak firmowy uprawn ia do rabatu wys. 3 % do 31 grudnia 1994 roku. 

SPRZEDAŻ KOMPUTERÓW 

Gi'lilviliS SA 
Oprogramowanie 
Serwis 
Kasy fiskalne 
Kserokopial'ki MIT A 

VIGRAN s.c. Włocł<iwek ul.Okrzei 54 pok.SS 
Teł.32-52-59. 32- 12- 61 w.255, Fax 32- 52- 59 

- na zamówien ie 

- z dostawą 

RATY 
LEASING 

INFORMACJE: 
Łowicz, tel.21-78 

REKLAMA AV 

UWAGA KLIENC I 

"Adalda.111" z Łodzi 

już otworzył 

sklep odzieżowy 
w Łowiczu 

TYLKO U NAS NA RATY: 
- odzież skórzana 
- futra 
- garnitury i spodnie męskie 

Dogodne warunki sprzeda
ży ratalnej!!! 

Zapraszamy do D.H. „Pano
rama " Łowicz, Rynek Kilińskie
go 36 

l { -24 -P- 1 '.! l · ł 

Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska" 

w Łowiczu, ul.Katarzynów 49 

przyjmuje zapisy 
chętnych na mieszkania 
własnościowe w Łowiczu , 

ul.Przemysłowa. 

Koszt zakupu 1 m2 

od 4,5 do 5 mln zł. 

Bliższych informacji udzielamy w 
biurze GS lub telefonicznie 57- 18 
w godz. 7. OO- 15. OO 

R·-:1.-1 - P- 1 '.?.7·1 

Maszynop isanie. Lowicz, lel.46- 85. 

Sprzedam łub wydz ie rżaw ię płac pow. 4200 m' 
ul.Nadbzurzań ska 6. Kontakt : Warszawa. lei. 
6Hl- 41 - '1 7. 

126 p cło remontu ... kupię. Lowicz. tol.39- ?B. 

Tanio sprzedam szynszy le hodowlane z klatkami. 
Wiadomość: Zduny Nowe 19. 

Wynajmę dom Lowicz. ul.Nowa 3 na hotel. 
gas l ronomię . biura. inne. Wiacłomość : Warszawa. 
tel.32- 97--61 po rn .oo. 

Udz ie lę korepelycji z j.niemieckiego i hislorii. Lowicz. 
tel.30·-87. 

Sprzedam zammżark\1. Lowicz. ł e l.30- t 6. 

Sprzedam działkę budowlaną o pow . 600 m„ przy 
ul.Wiś n iowej . Lowicz. tel. 120- 76 od wtorku clo piąt ku 
po 19.00. 59- 27 sobot<i, niedziela. 
·-----··-----
Sprzedam mieszkanie własnościowe 3- pokojowe, 
cegla 62 .31 m' . I pięt ro . Kon takt: Lowicz . ł e ł. 59-31 . 
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I rtss SKlEP WIElOBRANŻOWY 
ŁOWICZ, UL.KURKOWA 1 (Rolniczy Dom Handlowy - parter) 

OFERUJE: 

* pralki 
*lodówki 

* kuchnie mikrofalowe 
* maszyny do szycia 
* drobny sprzęt AGD 

* zamrażarki 
*kuchnie gazowe 

(odkurzacze, roboty kuchenne, miksery) 

* sprzęt oświetleniowy 
(żyrandole, lampki biurowe) 

*meble * znnywarki do naczyń 
(kuchenne, pokojowe. kpi. wypoczynkowe) 

ZAPRASZAMY: 9.00- 18.00 Po. śr. Czw. 
8.00-17.00,Wt. Pi 
9.00-14.00 So. 

PROWADZIMY SPRZEDAŻ 
NA RATY 

/ZA~ EIP· 
p_o_J._a_y-

qARDO 

TE FAL 

• Powszechna 
Kasa Oszczędności 
Bank Państwowy 

Oddział w Łowiczu, ul.Nowa 8 

uprzejmie informuje, 
iż zostało zawarte porozumienie 

z ZUHP „POLMOBLICH" sp. z o.o. w Łowiczu, 
dotyczące kredytowania ratalnej sprzedaży 

samochodów osobowych 
na bardzo korzystnych warunkach. 

Zapraszamy za tem do korzystania z usług naszego banKu. 

DYREKCJA 

Rowenta 

ZAKŁAD USŁUGOWY 

SPRAWNY DOM 
Łowicz. ul. Stanisławskiego 1 

SZYBKO TANIO SOLIDNIE 

'- wykonuje naprawy sprzętu AGD 
oraz maszyn do szycia 

'- prowadzi sprzedaż części 

zamiennych 
Na wykonane usługi gwarancja 
10% zniżki w usługach dla emefYtów i 

rencis tów oraz bezrobotnych 

PRZYJDŹ. PRZEKONAJ SIĘ SAM 

• tapety, fototapety 
•ceramikę 
+ ozdoby z mosiądzu 
+ sztuczne kwiaty 

!"'"'n i /J.S;:ad111i; /11d11111·ii:;: 
/ , 11virz. 11/ .. l Maja 12 (• vt').frit' od 11/.'/k"· ·:·.<' IV} 
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ŁOWI CZ I 
::_) 
o_ 
o_ 

ul.Parkowa 6, tel.69-38 
(boczna od 1-go Maja) 

URTOWNIA 
„ 

OPAKOWAN, FOLII I PAPIERU 

POLECAMY: 

FOLIE 
•Opakowania foliowe PP, LOPE, HDPE w tym : 

- opakowan ia z foli i PP na skarpety, rajstopy, koszule 
- reklamówki. work i na śm i ec i 

- woreczki różnego rodzaju 
• Folie do pakowania żywności 
• Folie aluminiowe 
•Tacki i pojemniki do pakowania 
• Naczynia szkłopodobne 
•Sztućce, kubki, filiżank i, talerze, miseczki jednorazowe 

PAPIER 
• Opakowania papierowe 
•Artykuły papiernicze 
• Oraz wiele innych atrakcyjnych artykułów 

, 

Swiadczymy usługi w zakresie : 
•Zgrzewania folii PP i PE 
• Składania folii i papieru na półrękaw 

HURTOWNIA CZYNNA: 
od poniedzialku do piątku 8 30- 17 OO, w soboty pracujące 8. 30- 13. OO 

Sp1 n~rla 111 kap11 sl9 ki:<1011 Cj sklepom. l1111 low11iorn w 
cc 11ic p1ocl11 cc 11 l<1 . Sp1 .'t?clai „ <losl<1wcJ rlo k lit ~ 11 1 e1 . I o 
wici. 111.i qc1yck;1 22. lel. '.M - !>0. 

I t1iuuka d1it~c in 11 c i rnale1 ctce -- kompie! nso 1ys. 11. 
I OWICI. 11l.Crl;ii'1ska li I ' lel.'1 1- l! '.!. 

Sp r 1eda111 q;11 r1i na os .I ~ra lkow ice. I owie;. t e l. 2~-? ·1 . 

I< -· 2·1 Jl i IP ') 

Owie sl 11rlenlki do prac clornowych, opieki naci d1. icćmi, 

pomocy w lekc jac l1. Lnwiu. lei. !J IZCG7.nosciowy '1fi-·B1 
w gotl; 17.00 19.UO. 

/amicni9 mics1kanic wła~nościow0 M- ? 7 t0lnton()m w 
l.ocl7i na clomok wo lno sloj>JCY lub lllok1 ' I' ; _,,-„:1.:· '. ól. 
Wicie r;; , 

Sprzedam rlom na ul. Wsc hodniej 8 . Wiadomość: 
Spr;"""'" <l.' ialk\) lluliowlci m1 o pnw . '.ł5 a1 pr;y I owie;, os.Dą l) rowskic[Jo 15/fi. 
111.i >o; n; 1(1 skiej <>l ink st;1c ii llc 11 1ynowe j. I i1wic1 . 
11 ~ 1 (i.' 1111 p<> lfi .110 . Sp1m>1a rn Fial ;-i 12Gp. 10B'1 r. Zakulin ?0 

r1m.I ys1 knwice. 
IJ; ialk <,' n.nil t1;i pr 7y tras ie W;-1rs1awa- Pn1nci f1 
sput!rl<1111 . I owie?. lel.'1'> 'iq. Srnkarn prncy - ci l)so lwcntka Liceum Ekonomicznego. 

kw ~; kornp 11 lc~ rnwy. Przy j1n9 ka ż rlq olc1l9. LowicL, 
'.' pr ;,~ >1 ; 1111 ci;1q11ik r. 330. l 'Hlfi . I owie;. l< lickierio '1 '1 tc l.R7 ? () . 

Od<l;1111 w >11ic rie1W\~ pnmit:s1c;c 11 i c~ IO nr. c .o . • sil<1 . Sp1zcliam M- '1. os.Fl1ci lkowicc. Lowicz . le/. 23- fl(i po 
s; 11 11l ;111w . I 1>wic1 . lc l.?'1 7'1. 17.00 . 

r 

REKLAMA !\V li 

NAPRAWA: 
lodówek, schładzarek, zamrażarek, 
regeneracja sprężarek 

SPRZEDAZ: 
części do w/w, termostaty, uszczel
ki, wyłączn iki rozruchowe i inne. 

Zakład TADEUSZ BRYŁA 
Lowicz, u l. P rze mys łowa 

czynny 8.00- 12.00 
adres domowy: Lowicz, ul.St rze 

lecka 24. tel.37- 67 po 15.00 

fotografie ślubne 
w 1>ick11 ej ro111mnvc:_11ej s<P11erii sol 

l'/\IJ\ CU N!EIWl<OWSKIECO 

ln rormac ja, tel. h iwi e;_ 2 1- 78 

PA WILON 8 
TARGO WICA MIEJSKA 
TEL. 19- 24- 47 (kier_ 84) 
Swiildczymy uslugi w zakresie monfiJŻU. 

l\ - ::!-1- P- J I '."! / 

U5łUGf 'Jf1)EO 
filmowanie. kopiowanie itp. 

cyfrowe efekty świetlne ~R [ •3ofl 
Low1cz. tel. 23- 39 B 

KOTŁY CO. na olej opałowy 
sprzedaż , montaż, serwis 

Zapewniamy dostawę oleju op ~·dn 
wego niskosiarkowego 

PH. U „Domitech" 
Łowicz, u!_ K /ickiego 66, tel.61 O.'! 

Zespół „EXCELLENT" 
tanio i solidnie 
zabawy i wesela 
w stylu łowickim 

Łowicz, tel. 69- 56 ł.-
I< '' / ', 1 '1 !11 
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AMBULATO~Y„fNE LECZENIE 
ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH 

NIEOPERACYJNE LECZENIE 
ŻYLAKÓW ODBYfU 

~ 

~ 

usuwanie kurzajek itp. brodawek 

inne zabiegi chirurgiczne (esperal„ ka
szaki, wrastające paznokcie itp) 
poniedziałki, czwat1ki 15. 30- 17. OO 

GINEKOLOOIA 
~ KRIOCHIRURGICZNE LECZENIE 

CHORÓB SZYJKI MACICY (np. nadżerki) 
ARS MEO/CA Łowicz, ul.Zduńska 52 (wejście od ul.Koziej), tel. 38- 32 

Lekarz medycyny 

BOŻENA KOSIOREK 
specjalista chirurg 

Łowicz, ul.Mickiewicza 17 

bezbolesne leczenie laserem 
·• scho r zeń gruczoł u k1okowcgo. z:tp.J l c ń p9c t1 e1za moczo

wego. Fld•a. O.:\J.:'}d1 zo 

• ow1 zoc1 zcń zylokow.1tycn. OP.Jr zc ń , ocllczyn. bhzn 

·• zespołu Sucleck..1, p1 zysp1cszcrne zros tów kośc i po z ła
rn:J n1.1ch 

, 
Lekarz padiatra 

DARIUSZ 
SKUZA 

Łowicz, ui. Wygoda 26 
wizyty domowe 

·• za p.Jl eń st.'.'.lwów: kol.:.1nowcgo, lokc1owcgo, zo poleń śc 19-
gic n, skrpccń slowów 

Zgłoszen i a pod nr tel.57-83 
• · zm1 .:rn zwy1ocln1en1owyc h ukł.:\Clu Kosl no- slawowe90 

Godz inv m:ntjęQ: 
wtorki , czwartki 16- 18.00, soboty 14- 16.00 

l ~ -2-ł -P- 1 2-17 

PZF „CEFARM" 
w łodzi ul.Legionów 62164 

ZATRUDNI 
magistra farmacji 

na stanowisku 
kierownika apteki 

w Łowiczu 
Zgłoszen ia: Łódź, tel. 33- 14- 14. 

l<- 2.-1 -·/ .1- I J 19 

\. , 
"' GABINET LEKARSKI 

lekurz. 111erlycvny 

Aleksander 
Janowicz 

MałszyLc nr 15, 
IJ9-400 ł,owkz, tel.109-70 

l ' llZY /Mll.11·:: IS.lllJ - 19.l!I! 
\. 

Matematyka, fizyka 
- korepetycje 
Łowicz , te/. 3?l- 9! 

... 

~ 
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. SPECJALISTYCZNE 
' ·~ : ' ' , " . : • .' I 

.·<;ABI N ETY ·:. . ,, . . . 

::(LZE1tc:ARs1<1. I: ··~ . 
. _.... : ' ·-· ' t··.:~.::.·':. :··,Jl ' ... · • • : ' . '·:·· ' . . . '. ,- : . ,·.' 

Łowicz , ul.1 Maja 7, te l. 38- 86 

GINEKOLOG 
clr nauk moclycznyr:/1, acli11nkl lnslyl11l11 Gineko
logii i Polożnic lwa llkaclemii Moclycznoi w Lodzi 

WOJCIECH KAZIMIERAK 

wymrażanie nadżerek, niepłodność , ciąża, 

antykoncepcja, osteoporoza, przekwitanie, 
diagnostyka 

Przyjmuje w pią tki 16. 00- 18. OO 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adiunkt Kliniki La1yngologicznej Akaclemii 
Medycznej w Lodzi dr nauk medycznych 

Magdalena Korczyńska 
Przyjmuje we wtorki 14 . .30- 16. OO 
tel. domowy L ódź 84172- 90- 34. 

OKULISTA 
Małgorzata 

Mazurkiewicz-Kazimierak 

PRZYJMUJE 
we wtorki 15. 30- 17. OO 

STOMATOLOG 
specja lista - protetyk 

MARIA 
TARKA-MAZURKIEWICZ 

Przyjmuje: środy 9. 00- 12. OO, 
wtorki i czwat1ki 16. 00- 19. OO 

CHIRURG 
Zdzisław Mazurkiewicz 
Przyjmuje od 16. OO do 17. OO 
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SPECJALISTYCZNA 
SPÓŁKA LEKARSKA 

Mieczysław Kaczor i syn 
Łowicz ul.Topolowa 30, tel.37-59-70 

choroby wewnętrzne, serca, tarczycy, 
reumatyczne, osteoporoza, dyskopa
tia, zapalenie korzonków nerwowych. 
(nastawianie kręgosłupa i stawów) 
Przyjęcia: dni robocze 15.30- 17.00 

Łowicki Ośrodek Kultury rnprasza na 

od 20.00 do 6.00 
• Zapewniamy pełną zastawę stołu. 

• Do ta ńca przygrywać będz i e zespół „DU ET'. 

• O północy atrakCJe. 

• Cena zaproszenia 1.200.000 zł od pary. 

• Ilość miejsc ściś le ograniczona. 

• Informacja: tel.38- 42 . 

Sklad rlrewna - Low1cz ul.Turystyczna 16 poleca tar
c icę 25.50 i 75 mm. 

Sprzeclam dzialkę b udowlan ą 550 m' z domkiem 
c1r cw n1anyrri . - Górki. Wiadomość: Wieś Wygoda 8. 

Parnik eleklryczny. śrutownik .. Bąk". hydrofor 380 V 
tw1. 1.tllornika. ku cl1111ę węg 1ow>1. wozek do transportu 
ręcrneyo. krajzegę. silnik 7.5 kW. pr zyczepkę 

jerfnoos iową. oś z koła mi . sza t ę '.l - drzw iową. 

kredensy. okna metalowe i drewniane. kręg i 

sludzienne. plytki choclnikowe - ok<izy jnie sprzedam. 
LowiCL. t c l. ~>5-23. 

Kupię domek parterowy j•)Clnorodzinny w Lowiczu. 
Lowicz. tel.57- 50. 

Spr zed<im suknię ślubną. Lowicz. tel.27- 17 po t6.00. 

Sprzedam dz ia lkę l)udow la ną . Wiadomość : Lowicz. 
Klickiego :J7 po 16.00. 

Sercfeczne podz iękowania wszystkim. klórzy wzrę li 

udzi<i l w u roczys t ościach pogrzebowych w dniu 1ll 
listopada 189~ r. S.P. FE LIKSY OUR EJ sklaclaj<l 
A. T. Dymarscy. 

Cyk linowanie. uklacfil rne parkiclów. Arkadiusz Kalali!. 
Belct1 ów ul. Skłodows kiej 6a. Rilchunki VAT . 

P rzyjmę pracę na overlock trzynitkowy. Sprzedam 
overlock trzynitkowy trzy letni. Kosmowska. Zcfuny 
Nowe ~u . 

Sprzc)ctam prasę wysokiego zgniotu - nie miecką 

snopow iązałkę. Kocierzew Pólnocny 3S. 

Sprzecfam clwie dzialki budowlane w Lowiczu. 
Wiadomość: Lócl ż, tel.36- 04 - M. 

Sprzedam Fiata 126p FL. rok produkcji marzec 1993. 
Lowicz. tel.61- 32 po 17.00. 

Sprzedam działkę budow lan ą 666 m' na os iedlu przy 
ul.A.Krajowej. Wiadomość : Lowicz. tel.37- 94. 

l~o mieszcze nie 160 m' wyniljmę na m<igazyn. 
hurtow nię. Lowicz. tel.66- 77 . A. Kiliń s kiego 5. 

Mlode malżeń stwo z dzieckiem pilnie wynajmie 
mieszkanie. Lowicz. tel.58- fi8 . 

Rottwailery po importach. Skierniewice. tel.33- 74- 24. 

REKLAMA AIX 

OKULISTA 
Lek. spec. Maria WRONIECKA 
wtorki , piątki 12.00- 15.30 

DERMATOLOG 
Lek. spec. Zbigniew WRONIECKI 
wtorki , piątki 16.00- 18.00 

Łowicz, os.Noakowskiego 1139 
Tel. 37-25- 20 

NAPRAWA: 
• pralek automatycznych 

•pralek wirnikowych 

•lodówek 

• zamrażarek 

Niskie ceny . 
Na wykonaną usługę udzielam 

6-mies i ęcznej gwarancji. 

Łowicz, tel. 37-13 

P.H.U. „DA-MO" 
spółka cywilna 

W.Dałkowska, J.Modzelewski 
ul. Łódzka 107, te/.51-81 

J oleje, smary, paliwa 

J środki ochrony przed korozją 

J filtry: olejowe, paliwowe, powietrzne 

J żarówki samochodowe 

J borygo, petrygo 

J lepik asfaltowy 

Korzys tne ceny, raba.ty, ';'!_lą_~!~:~~fi'} 

Nieskomplikowana 

PRODUKCJA CHAŁUPNICZA 
dlo wszystkich - tkanie kilimów (ręcz ne ) . 

Chętnym wysylamy materialy ins truktażo
we. objaśnien ia. rysunki. Zalączyć kopertę i 
znaczki na polecony : „ELBE- KIL" 35-959 
Rzeszów 2, skr. 287. 
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I 

REJON TELEKOMUNIKACJI w Łowiczu 

informuje, że w dniu 9 grudnia 1994 r. nastąpi zmiana numerów 
telefonów miasta Łowicza z czterocyfrowej na sześciocyfrową. 

• Zmiana polegać będz ie na dodaniu przed każdym do
tychczasowym czterocyfrowym numerem cyfr 37, np.: 
stary numer 30-00, nowy 37- 30- 00. 

• Numeracja pięciocyfrowa zaczynająca się na cyfrę 1 
pozostaje bez zmian. 

•Zlikwidowane zostaną numery kierunkowe 80, 82, 84, 
88. Połączenia z abonentami Skierniewic i Brzezin 
uzyskać będzie można przez wybranie sześciocyfrowe
go numeru abonenta. 

• Uruchomione zostaną automatyczne połączenia z 
następującymi miejscowośC'. iami naszego województwa: 
Rawa Mazowiecka 0- 492, Zyrardów 0- 493, Sochaczew 
0- 494. 

• Połączenia w automatycznym ruchu międzymiasto
wym uzyskać będz ie można po wybraniu cyfry O, za
miast dotychczasowego numeru kierunkowego 88, np. 
Łódż 0~42, Warszawa 0- 22 dla sześc iocyfrowego nu
meru abonenta i 0-2 dla numeru siedmiocyfrowego. 

• Z dniem włączen ia nowej central i zaistnieje możliwość 
realizacji połączeń w ruchu międzynarodowym . 

W przypadku trudności w uzyskaniu połączenia 
należy zasięgnąć informacji pod numerem 913. 

Przepraszamy za ewentualne zakłócenia, które 
mogą wystąpić w pierwszych dniach po 
przełączeniu . 

1<-2-l - 1'- 1 ~lj<) 

BEAU1Y1 
•KREDYTY 

od 1% miesięcznie dla osób prywat
nych i podmiotów gospodarczych 

I SALON KOSMETYCZNY 

Łowi cz . ul.Pod rzeczna 46 
•LEASING 

komputery, samochody. maszyny 
urządzenia nowe i używane 

1 ·Oferuj e: oczyszczanie t warzy, masaż, hennę, mini Lift, depi-

I l ację woskiem, makijaż, maska Liftingowa, jontofereza. 

ARSIL" 
Agencja Kf-edytowo- Leasingowa 

Łowicz. ul. Kaliska 5, tel 62- 44, 33- 26 
Skierniewice. ul. Pomologiczna 8, 

tel 33- 38- 64, 33- 38- 65 
I • Propon~jemy także do sprzedaży kosmetyki Dr. Babora, 

J które s.ą dostępne vv:ył.ącznie przy gabinetach kosmetycz

/ nych, m.in.: 

- High Skin ReAner - ekskluzywna linia zaspokajająca najbar

dziej \/v'.YSZukane oczekiwania klientów. 

- Body Line - kosmetyki do popra\/v'.Y figury, p i e l ęgnacji biustu, 

ampułki anti -cellulite. 

- Baborisan - linia do cery problematycznej, trądzikowej. 

- Babor Homme - kosmetyki d la mężczyzn m.in. kremy p i e l ęg-

nacyjne dla każdego rodzaju cery. 

•Polecamy również bogaty vv:ybór kosmetyki kolorowej firmy 

JADE. 

ZAPRASZAMY 

codziennie w godz. 9.00-17.00 , soboty 9 .00-14.00. 
l< - 2·1- P- 12 16 

Obługę muzyczną 

wszelkich imprez 
poleca zespół 

ATLANTIS 
Kontakt: Łowicz, ul.Kwiatowa 27. 

• 
Zl.\I~ IJZ.JI~ 
•poziome (srebrne i kolorowe) 
• pionowe (Verticale) 

Bełchów, ul. 1 Maja 16 
tel.Łowicz 117- 12 

ZAPRASZAM Y 
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Urząd Miejski w Łowiczu organizuje na Rynku 

16 grudnia o godzinie 16.30 
uroayste zapalenie choinki 
z pokazern ogni sztucznych i występem chóru. 

Dodatkową atrakcją będzie Mikołaj rozdający upominki dzieciorn w 
wieku przedszkolnym, posiadającym wcześniej zakupione losy 

Pozostałe losy można bfJdzie nabyć w kasie Urzędu Miejskiego Rynek 
Kościuszki 1. Cena losu 1 O. OOO zł. Ilość losów ograniczona. 

Serdecznie wszystkich zapraszamy 

---,--·------·-------~-----..----·-----

OŚRODEI< DORADZTWA I DOSKONALENIA KADR w Łowiczu 

zaprasza na 

KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
(wszystkie poziomy zaawansowania) 

• Przygotowanie do egzaminów: 
- NA STUDIA 
- FIRST CERTIFICATE 
- PROFICIENCY in ENGLISH 

• KOREPETYCJE z jęz. angielskiego dla uczniów szł<ół 
średnich i pomaturalnych w grupach. 

Spotkanie organizacyjne 11 stycznia 1995 r. o godz. 15.30. 

B liższe informacje: 
Łowicz, ul.Kaliska 5, tel.62-44, 33-26 w godz. 3°0-16°0

. 

Kupię kawa lerkę . Lowicz, lel.2fi- 25 lub 61-?!i . 

Sprzedam wetnę 34/2 oraz nową U- 100 Trans1er Lock 
żakardowy. Lowicz, Baczyńsk iego 2/1, tel.G4·- 12. 

Sprzedam wóz konny, wialnię, welniak. Nicrljwiada 22 . 
tel.109-97 . 

Podkomisarzowi Policji p.Zbigniewowi Grzegory 
dziękuję za odzyskanie własnośc i. Sylwia Zal<. 

Sprzedam Żuka , stan dobry. Nieborów Wschodni 130. 

Sprzedam działkę poci garaż z bramą garażową, 

os.Bratkowice. ł..ow icz, tel.24- 02. 
--------
Sprzedam kombajn ziemniaczany ANNA. rok produkcji 
90 oraz prasę Z- 224 8fi rok. Malszyce 33 kolo 
lowicza. 

Sprzedam komputer Amiga 500 plus z dużą ilo~cią 

gier. Lowicz tel.35- 17 

Dyrekr;j.<J Szkoły Podst;awrwr1ej Nr ,1 

w Łowiczu 

se;Adecznie dziękuje 

pflrlU KRzyszroFOWI 

RUDAWY 
za bezpf,;:i f;ne przeka

zari itJ na rztxz szkoły 

drevvr1 ,-a op~łowego 
R-2·l - 'Jl - l '.U2 

·-·-----· 
Dyrekl';j,'J Szkoły l''ods t a wowej Nr 4 

w Lowiczu 

serdecznie dziękuje 

właśc icielowi firmy "ABEX' 

pćmu Af\J DRZEJOWI 

BORKOWI 
z:-1 b rc;7p{<?tnr: wyf'y l..ll 

rJOW/ lf'! i (::: ki J1:y / ./ I/"/, I. 
I( ' I 'Jl I 1 1 ' 
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ZARZĄD MIASTA Ł.OWICZA 
ogłasza 

pisemny przetarg nieograniczony 

na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 
położonej w Łowiczu 

(dawna baza 
przy ul.Małszyce 
PB Rol) 

W skład nieruchomości wchodzi: 
- budynek kotłowni, 

- budynek stolarni o powierzchni użytkowej 713 m2
, 

- budynek zbrojarni o powierzchni użytkowej 165 m2
, 

- budynek ślusarni o powierzchni użytkowej 307 m2
, 

- teren utwardzony, oświetlony, 

działki gruntu ozn. nr 955/6, 956/4, 958/5 o ogólnej 
powierzchni 0,8747 ha. 

Cena wywoławcza wynosi 1.916.800.000 zł. 

• Oferty z podaniem: imienia; nazwiska; adresem oferenta; daty; oświad
czeniem, że oferent zapoznał s i ę z warunkami przetargu i przyjmuje je 
bez zastrzeżeń; ceny; dowodem wpłacenia wadium, należy składać w 
zaklejonych kopertach najpóż niej w dniu przetargu do godz. 12. 00 w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łowiczu. Rynek Kośc iuszki nr 1. 

• Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 grudnia 1994 roku w sali Urzęd u Miej
skiego w Łowiczu. Rynek f<ośc iuszki nr 1, o godz 14.00. 

• Obecność uczestników przetargu w czasie otwarcia ofert 
obowiązkowa. 

• Wadium w wysokości 1 oo.ono.ooo zł należy wpłacić w kasie Urzędu 
Miejskiego. najpóźniej w dniu przetargu do godz. 12.00. Wadium ulega 
przepadkowi w razie uchylen ia s ię uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy. 

• B li ższe informacje dotyczące m.in. regulaminu przetargu, protokółu po
przetargowego są do uzyskania w Wydziale GGPPiR, Rynek Kościuszk i 
1, pok. 33 lub tel.42- 03. 

• Zarząd Miasta zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu w 
szczególnych przypadkach i wyznaczenia nowego terminu bez podania 
przyczyn. 

SPRZEDAŻ 
ZIMOWYCH KURTEK 

Z MIKROFAZY 
Cena od 400.000 zł 

Producent: ,,IBIS" ul.Mostowa 28 

l<- 2·1·-l 'IX- I :u.? 

U KŁAD AN IE: 
glazury, terakoty, 

malowanie, remonty 
Łowicz, tel.47- 65 po 18.00. 

Korepetycje - język polski . stuclontka. Lowicz. 
tol.?9- 34 . 

Sprzeclam zamrażark9 szuflarlkową proclukcji 
niemieckiej 120 I, stan barclzo dobry . Lowiu, tel.60- •19. 
111.Korczaka 15. 

Niedrogo sprzedam garaż na os.Hratkowice . LowicL, 
tel.'1 5- 26. 

Spr1eclam Żukil . Skowroclil Polnocna 36, gm.Chąśno . 

Sprzedam tanio Dilciil 1310, 1901 r. Wiadomość: 

Lcluny t2. toi.H S. 

Magister ekonomii (absolwentka) poclojmio prac9. 
Lowicz. tel.'13- 00 wieczorem. 

Kupi9 kawalerk9. Wiaclomość : Lowicz. ł e l. 2:l !)5. 
---------
Opla Omom~ 2.3 cliesla. 1909 r .. sian bardzo dobry -
sp1 1eclam. I owicz . tel.63- 15 wieczorem. 

Spr1cdam tanio mało u żywane meble: wersalka, 2 
lotdc. 4 kr1csla, ? laboroty . Lowic1 . tel. gr1ecLn. 
50- 0?. 
---------

7<'lmieni9 2 mioszkaniil komunalne 31 m' i 20.56 rn' nil 
joclno dwupokojowe. Lowicz. ul.11 .l< rajowoj 43e/31 
wieczorem. 

Wyn <'l jm9 micszkitnio 4!) 1111
, I pi9lro. centrum I owicza. 

I owicz . tol.22- 96. 

Spr1cclarn d1 ii1 łk9 buclowlano- przcmyslowo- ro l11q o 
pow . 2.000 m · prą ul.NadlJzurzai\skiej 4 Lowicz. 
tclA !:>- °'1 W ()Ocli . ::>0 .00- ?2.00. 

Spr1cdam clom w Mysiakowie wra1 z l>urJy nkiem 
!JOspocli11czym i dz iałk<1 0.20 ha (obok stacji Pl<P) . 
Wiadomość: I owicz. tel."t0- B4 po 16.00 lub 2? 17. 

Sprzedam domek rlrewniany na dz ia łce 800 m' w 
pobliLtJ I owiC1a. Wiaclomość : Lowiu . lel.4 2- !i5 
wiec1orem. 

l<upip silnik Polonc1a rlo remontu . LowicL. lel.3!> 07 
wew. 6 lub 63--'1 3 wioc1orem. 

Sprzcclarn wayp sklepowq, clwie lodówki, sc hlitdzarkę 

do mleka. Wiadomość: Lowicz. tol. '.l l - 12. 

Sp11cda1n I tobwa / silnikiem polskirn / /\ndrychowa 
(Lay lancl) . LowicL . lol.3 1- 42 wieczorem. 

· ?PrLCda111 se!1menl pokojowy 2,1!:> x 3,60; lawp. stolik 
·:J\lTV. wersalk9. I owicz. ul. Zielona il . 

·. Sprzorlam Volvo 340 Dl . 1906 r.. 05 mln. stan clobry. 
Lowic1. tc l.4 7- 6? w gocl1 . 1G 00- ?::>.00. 

Sprzedam 3- clrzwiow<1 sLalp (suwano drzwi) i szalkę 
I !TV w komplecie lub osolJno. Kolor - sosna. Adres: 
Lowicz. ul.Bolimowska 14/108 m.7 . 

Poloneza Caro. r. proc! . 1994 - sprzedam. Lowicz. 
lc l. 2?.- 7'1 . 

Sprzcclitm piln ie lub wydzierżawi9 dom mieszkalny 
wra1 z zapleczem nacla jącym s ię na hurlownię. 

ul.Jojni9, róż n orodną proclukcję (wrnz z ch loclnią) . 

I owicL, tcl.60- '1 2. 

Spr1cclam Fiat 126p, rok 1979. Lowicz. Grunwalclzka 
2'1 . 

Sprzedam Favorit 136 LS, biała. 1991 r. Lowic1 . 
tel. 34 - 47 po 16.00. 

Sprzeclam segment pokojowy jasny - stan irloa lny. 
Lowicz. tel. 20- 25. 

Sp1Letlitm l'olonoz l !JOO. 1993 r .. blok silnika Siar ?OO. 
L.owicz . tc l.'14 '.l5. 

Poszukuj9 cło wynajęcia małe go lokit lu uslugowoqo w 
cenln11n LowiCLa. Wodit i telefon poLi}dit nc . Ofe1 ly 
prosię kierować poci aclrcsorn : Nowy ł owicLanin. 
skrytka poC? towa !;O, 7 rlopiski<'m nil kopcicie: I 0 1( /11 . 



Bii REKLAMA <J .1 2. l 'J94 r. NOWY ŁOWICZANIN 

b Pow~zEcHNY BANK Go~PODARCZY ~.A. 
o -• 
F9 ODDZIAŁ Łowicz 

/ 

Zdrovtych, spokojnych i pogodnych Swiąt 

Bożego Narodzenia oraz wiele szczęścia ~ ·- J 

w Novtym Roku życzy Szanownym Klientom ·:'~i,, 
1„,, „, 

PBG SA w Łowiczu 

Uprzejmie informujemy, iż wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Państwa nasz bank 
stworzył już od 1 grudnia 1994 r. możliwość zakupu samochodu na bardzo dogodne 
raty także w Polmozbycie w Skierniewicach. 

Szczegółowe informacje w dzia le Komercji n/Banku te l. 68-96. 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU OWOCOWO-WARZYWNEGO „ŁOWICZ" 
AG ROS HOLDING S.A. w Łowiczu ul.Generała Sikorskiego nr 5 

ogłaszają przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów: 

1. Samochód ciężarowy Star A 29 rok budowy 1978, cena wywoławcza 21 mln zł 
2. Samochód ciężarowy Star A29 rok budowy 1978, cena wywoławcza 12 mln zł 
3. Samochód ciężarowy Żuk A11B rok budowy 1989, cena wywoławcza 42 mln zł 
4. Samochód osobowy Polonez 1600 rok budowy 1992, cena wywoławcza 85 mln zł 
5. Kombajn do porzeczek rok budowy 1983, cena wywoławcza 65 mln zł 
6. Przyczepa 0468 rok budowy 1987, cena wywoławcza 10 mln zł 
7. Przyczepa D46A rok budowy 1981 , cena wywoławcza 10mlnzł 
8. Przyczepa D46A rok budowy 1981, cena wywoławcza 10mlnzł 

.,._ Oo ceny sprzedaży zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 22%, a do pozycji 5 podatek VAT w wysokości 7% . 

.,._ Przetarg odbędzie się w dniu 20 grudnia 1994 r. o godzinie 11 . OO w siedzibie zakładu . 

.,._ Pojazdy można oglądać w przeddzień przetargu na terenie bazy transportowej przy ulicy Armii Krajowej 59 w godzinach 
7. OO- 15. OO . 

.,._Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej na leży wplacić do kasy w dniu przetargu do godziny 10.30 . 

.,._ Sprzedawca zastrzega sobie prawo do odstąpienia od przetargu w części lub ca łości bez podania przyczyn. 



FIAT 126p (J rata - 1.517.000 zł) 

CINQUECENTO 704 
(1 rata - 2.590.600 zł) 

CINQUECENTO 899 
(l rata - 3.082.500 zł) 

UN O (J rata - 3.593.100 zł) 
KONSORCJUM 

IAlulT lo!TIAIK I - w systemie 60 rat 

; KONTYNGENT 95 
11.. PUNTO 

TIPO !:: ....._TEMPRA 

11.. CROMA 
COUPE 

!:: ....._ULYSSE 

Zapisy i informacje 
POLMOBLICH ŁOWICZ 

dealer FIAT 

POLMOBLICH . ŁOVVICZ ul~BJ,c1:1 · a4; .'.·.tęt61 .. - '16, 69-97„ 
' \ . ' . ' 



NOWY ŁOWICZANIN '1. I 2. I 'J'J4 r. 

~ <;Er'-1< ;_Jp.. 
OBROTU NIERUCHOMOSCIAMI 

Łowicz , ul.Kaliska 5, pok.111, te l. 62- 44, 33- 26 

• dom przy trasie Łowicz-Sochaczew • działkę 586 m 2 z rozpoczętą budową 
z działką 3.1 OO m2 w dzielnicy Górki 

• kamienicę przy ul.Rynek Kilińskiego 6 • działkę przy trasie Warszawa-Poznań 
z działką 804 m2 o pow. 1,22 ha 

• dom 98 m2 z lokalem usługowym w • działkę rekreacyjną 0,55 ha z lasem 
Kutnie w pobliżu dworca PKP i sadem w Jastrzębi 

• dom z działką 2.000 m' przy ul.Płockiej 11 M-4 na os.Bratkowice 

• taniego domku lub mieszkania (nie- 1 • mieszkania o pow. ok. 40 m2 (nie na 
koniecznie w blokach) os.Bratkowice) 

Poleca: • poś redn ictwo w kupnie, s przedaży i najmie mies zkań i n ieruchomośc i • wycenę 
nieruchomośc i przez rzeczoznawców majątkowych • kompletowanie dokumentów wymaga
nych do sporządzenia aktów notarialnych. 

BIURO HANDLOWE 

PC-Mar Bo 
99-400 Łowicz, ul.Gen.Sikorskiego 5, tel./fax 5264 w.137 

urlilńf.is st.. ful'ZB"" KOMPUTERY 386, 486, PENTIUM 

PROGRAMY, DRUKARKI, 
WSZYSTKIE AKCESORIA KOMPUTEROWE 

RATY BEZ POR~CZYCIELI! 
ŚWIĄTECZNE UPOMINKI! przy zakupach powyżej 1 mln zł 

PRZYJDŹ, WYBIERZ, KUP! 
11- 24- 134- 1354 

Młodemu (-ej), energicznemu (-ej), mobilnemu (-ej), 
zmotoryzowanemu (-ej), dyspozycyjnemu (-ej), 

lubiącemu (-P,j) i umiejącemu (-e.i) pisać 

DAM CIEKAWĄ PRACĘ 
Oferty wyłącz nie pisemne wraz z kserokop ią świadectwa maturalnego i 

własnoręczn i e napisanym życiorysem proszę składać pod adresem: 
Nowy Łowiczan i n, skrytka pocztowa 50, 99- 400 Łowicz. 

Wynajm9 pnmie!'1c1cnie nci sklep pr1y ulicy BacLy1\. 
skiego. Lowicz . lol.'16- 53 . 

Sprzeclam regały sklepowe b iałe. Lowi z. tc l.4 6- 23 . 

Sprzedam bale clębowe . Lowicz . tel.32- 8 1. 

Sprzedam ~amoc l16d Skodę 105 I . 1ok produkcji 
19·1s. stan idealny - po remoncie . Wiadomość: 
,l astrzębia 8. 

Sprzedam Faworit 136 LS. bia ła, 1991 r. Lowicz. 
tel.34-47 po 16.00 . 

REKLAM A I 1 

NOWO OTWARTY 
GABINET 

STOMATOLOGICZNY 
lekarz stomatolog 

Hanna Haczykowska 
Łowicz, ul.Zduńska 48, tel. 69- 66 

• pełny zakres usług stomatolo
gicznych dla dzieci i dorosłych 

• zabezpieczenie zębów stałych 
u dzieci przed próchnicą 

• leczenie zębów w znieczuleniu 

• chirurgia stomatologiczna 

•protetyka - protezy,mosty, ko-
rony 

GAB IN ET CZYNNY: 
środa 15°0- 17°0

, p i ątek 9°0- 11 °0
. 

~ ~ 

1,ckarz J_;A.RYNGOLOG 

.JAROSIAW 
CZAPLA 

Zwolnienia na druku L- 4 

PRZYJMUJE: wtorki i piątki 15.30- 17.30 
Lowicz. ul. S tarzy ńs ki ego 3/3 , tel.37-60- 90 

li.DRES DOMOWY: 
Lowicz. os.Bratkowi ce 34/28 

•Usługi 
remontowo--budowlane 

0 wyceny nieruchomości do 
odpisów amortyzacyjnych 

• projektowanie oraz nadzór 
budowlany 

• komputerowe przepisywanie 
prac dyplomowych 

Łowicz, R. Kilińskiego 19 tel. 61-99 
lub tel.28- 38 os.Bratkowice 8118 

l< - 2·1- 13'.l - 1'.15,I 

5P~EDAi HfODU 
z własnej pasieki 
dla hurtowni, sklepów 
i osób indywidualnych 

J.Garczarczyk , Łowicz tel.37- 50- 58 
R-24- 132- 1353 
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List otwarty 
do mie.szkańców 

miasta Łowicza 
Drodzy Przyjaciele '!! . 
Bardzo chc iałbym zorganizować w 

lowiczu w dniu O stycznia 1995 roku 
zbiórkę p ieniędzy na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 
ubiegłym roku grupa młodych łudz i o 
naprawdę wielkich sercach zebrała 

wśród mieszkańców Łowicza 30 mln 
złotych na ten piękny ce ł. C hc iałbym , 
aby i w tym roku akcja ta zakończyła s ię 

podobnym sukcesem. Dlatego zwracam 
s ię o wszełk<J pomoc, jakiej możecie 
nam udz ie lić. Osoby, które zechcą 
wz iąć udz iał w ulicznej zbiórce pienię
dzy, łub mają ciekawy pomysł na orga
nizację tego dnia proszę o telefoniczny 
lub o obisty kontakt Z<: mną. Dzieci z 
całej Polski liczą na waszą pomoc. Sie 
ma. 

Micl1al Gałaj 
Łowicz Os.Kostka 1616, tel.57- 00 

Dbajcie 
młodych 

o nogi 
p iłkarzy 

Koniec rozgrywek rundy jesiennej Ili 
ligi piłki nożnej . Cieszy oczywiśc ie wy
soka lokata I dru żyny Pelikana oraz 
równie dobre drużyn juniorów, 
młodzików i tramkarzy. Można by poku
s ić s ię o ocenę lub komentarz 
dotyczący rozgrywek. ale ja chc iałbym 
poruszyć inną sprawę . powyższe 

zostawiaj<JC Pawłowi Do l i ńskiemu . Pro
blem urazów w piłce nożnej oraz ich 
następstw łizycznyc h i psychicznych 
jest poruszany sporadycznie lub wcale 
jeś li chodzi o juniorów. młodz ików czy 
tramkarzy. 

Korzystając z gościnnych łamów 

.N owego l owiczanina·· chc iałbym 
przedstawić kilka swoich uwag, opinii i 
refleksji. Moim zdaniem profilaktyka 
urazowośc i winna zaczynać się już 

podczas pierwszego kontaktu z le
karzem klubowym (najlepiej specjalistą 
medycyny sportowej łub ortopedii) . Taka 
wstępna selekcja zapobiegnie wielu 
późniejszym rozczarowaniom a nawet 
tragediom. Uważam także . że ćwiczenia 

prowadzone przez trenera równomiernie 
obc iążać powinny cały organizm, aby 
nie zaburzać harmonii wzrostu młodych 
piłkarzy . Myś l\), że najlepsze są różno
rakie formy zabaw z pilką szkolące 
przede wszystkim technik\) i dające du
żo przyjemności. Bagaż prawidłowych 
nawyków i stereotypów ruchowych wy
niesiony z takich treningów jest 
podstawą do zminimalizowania urazo
wośc i w „dorosłych" meczach. 
Oczywiśc ie trenerzy nie mogą mieć 
wpływu na warunki atmosferyczne czy 
brutalność gry przeciwnika podczas 
rozgrywek i z tego głównie powodu piłka 
nożna jest dyscypliną niebezpieczną. Z 
moich doświadczeń zawodowych wyni·
ka. że są to najczęśc iej stłuczenia 
mięśni. naderwania wiązadeł . skręcenia 
stawów a t akże złamania kośc i. Są to 
uszkodzenia w pełni wyleczalne meto
dami zachowawczymi (gips. fizykotera
pia) i po kilku tygodniach zawodnik mo
że rozpocząć treningi. Natomiast urazy 
m.in . łęko tek i wiązade ł w stawach 

kolanowych oraz śc ięgien Achillesa 
wymagają operacji I długotrwałej rekon
walescencji. Sądzę. że w przypadkach 
tych powrót zawodnika, w szczególnoś
ci bardzo młodego , do czynnego upra
wniania sportu stoi pod znakiem zapy
tania. Należy zastanowić s ię , czy kilka 
lat kariery pHkarsklej - nota bene 
wątpliwej · w takim przypadku - warte 
jest c ierpień I zgryzot w późniejszym 

życiu; O ile Bóg przebacza zawsze, a 
człowiek czasem - natura nie prze
bacza nigdy. Poza tym. o czym wiem z 
własnego doświadczen ia. młody 
człowiek doznając poważnej kontuzji 
popada w głęboką depresję nie mogąc 
robić tego, co tak bardzo lub ił . lu lając się 

w zamian ,.po przychodniach i szpita
lach". Oczywiśc ie cały kłopot i odpowie
dz ialność za jego przysz łość spoczywa 
na rodzicach i to oni muszą podjąć de
cyzję czy syn ma grać dalej. 

Piszę te słowa główn ie do rodziców 
obecnych : przyszłych młodych zawod
ników Pelikana. Godząc s ię na grp 
Waszego dziecka w toj drużynie musicie 
mieć pewność. że władze klubu zrobią 

wszystko, aby Waszemu dziecku nie 
stała s ię krzywda. a jeże li j uż przytrafi 
s ię n ieszczęście to klub nie odwróci si\') 
plecami, zostawiając problem Warn -
tak jak byto w przypadku moich 
rodziców. 

I na koniec jeszcze kilka słów do 
władz klubu . W pogoni za Ił ligą nie za
pominajcie Państwo o całej rzeszy 
„Pelikaniąte k". którym winniśc ie zapew
nienie fachowej opieki lekarskiej i tre
nerskiej. Każdą. nawet najmniejSZ<J 
wątpliwość tyczącą zdrowia młodego 

zawodnika na leży natychmiast skon
sultować ze specja listą medycyny spor
towej lub ortopedii gdy lekarz klubowy 
jest bezradny. 

Nawet pozornie błahy uraz 
niewłaściwie leczony może doprowadzić 
do poważnych komplikacji i ut raty 
sprawnośc i. 

Tomasz lwarlski 
były junior, sympatyk klubu 

magister rehabilitacji 

Victoria? 
Nie kosztem Maryi 

Do napisania tego listu skłoniły mnie 
uczucia niesmaku i żalu (własne jak i 
wielu znajomych) powstałe po przeczy
taniu w „N.l'" z 10 listopada notatki po
święconej tworzonemu diecezjalnemu 
radiu katolickiemu. Niesmak budzi 
kpiarsko- lekceważący tytuł notatki, u
trzymany w manierze pewnej znanej 
gazety powszechnej, o semantyce w 
tym przypadku bliższej raczej językowi 
notowań giełdowych niż tematyce notat
ki. Użyc ie imion Postaci symboli
zujących rozgłośnie Radia Maryja i Vic-
toria w dość frywolnej formie zamienni
ków wydaje s ię być bardzo nie na 
miejscu. 

Ża l budzi sama treść notatki , 
ujawn iająca niestety mierną znajo
mość u autora potrzeb duchowych 
społeczeństwa katolickiego naszej die
cezji. Razi w notatce brak rzetelnośc i 

informacji , spowodowany być może po
wtórzeniem jedynie tendencyjnej opi-
nii wąskiego środow iska. 

Rzeczywiśc ie bowiem chodzi o Raclio 
Maryja i (!!) Radio Victoria. Tymczasem 
w notatce brak jest nawet wzmianki o 

9. 12. 1994 r. 

tym. że funkcjonujące od trzech łat 

Radio Maryja, po szczęśliwej wygranej 
przez wierzących Polaków batalii, jest 
jedynym katolickim radiem ogólnopol
skim. Autor notatki nie zauważa , że ta
kie właśnie radio ogólnopolskie i 
powstające radio diecezjalne Victoria 
będą rozgłośniami zupełnie odmiennymi, 
nie dającymi się w żade n sposób jedno 
drugim zast<Jpić. Słuchacze Radia Ma
ryja mogą na co dz ień odnajdywać s ię 
we wspólnocie całego wierzącflgo naro
du. Z oczywistych zatem wzglpdów ra-
dio tej lormuly nie da się zastąpić die
cez jalnym radiem lokalnym, które ma eto 
spotnienia misję równie ważną, niez
miernie potrzebną . ale o calkowicio in
nym charakterze. 

Wierni nowej diecezji łowickie j 

potrzebu ją ze wszech miar dz iala ń 

integrujących, pragną mieć poczucie 
uczestnictwa w życiu ich Kościoła lokal
nego. Radio Victoria stwarza taką moż

liwość. Będz ie tam na pewno bieżąca 

informacja o tylu ważnych wydarzeniach 
w parafiach i dekanatach diecezji . 
transmisja i relacje z przebiegu 
uroczystośc i , odpustów. obchodów 
świ<jt i rocznic. czy inicjatyw ewangeli
zacyjnych. Na to czekamy ! Oczekiwal' 
też będz iemy retransmisji: Radia Waty 
kańskiego . ale i programu Radia Maryja 
dotyczącego wydarzeń znaczących dla 
całego kraju, bo już najmniej retransmisji 
programu Radia BBC (tę zapowiedź 

przyję liśmy jako wręcz absurdalne nie
porozumienie - mamy odbiorniki radio
we przy pomocy których oclhrer 1e111v 
sobie ten program bez posrocłnictw <1 " ' 
diri diecezjalnego, szkoda po prostu IL· 
go czasu antenowego) . Na to wszystku 
oczekujemy . nie wyobrażając sobie 1ed
nak. aby miało to stać sip kosztem po
zbawienia nas słysza lności Radia Ma
ryja, jak to wyraźnie sugeruje notatka w 
,.N .l". Z nieskrywaną ulgą autor tej 
notatki daje do zrozumienia. 1akohy 
tworzone radio nareszcie ode1rnnw;i1„ 
przykrej konieczności słuc hania H;HJ1 c1 
Maryja. Wcale to nie tak 1 Ogólno
polskie katolickie radio Maryja wyraż.
nie zyskało popu larność w ca łe j die-· 
cezji, ma tu wiernych i oddanych 
słuchaczy . Pragnąć należy, aby jeszcze 
bardziej popularne stało s ię Raclio 
Victoria. Ale nieodzowne są te raclia 
obydwa. 

Jak to uzyskać? Poprzez zwiększe
nie mocy nadajnika Radia Maryja w 
Kutnie (69.47 MHz). bądż pozyskiwanie 
stacji nadawczej w Łowiczu o często tl i 
wośc i odrębnej dla Radia Ma1yja? A 
może najprościej - przez pozyskanie 
odrębnej częstotliwości Radia Maryja 
cił'il Warszawy (o co obecnie zabiega 
cała Polska) z nadajnikiem o mocy 
umożliwiającej odbiór również na na
szym terenie? -· A może jeszcze innym. 
kompromisowym sposobem? 

Wypowiedzą sip tu już na pewno 
gremia kompetentne w sprawie: kapłani. 

którym zapewne nie jest obojętna rola 

NOWY LOWICZANIN 

katolickiego radia ogólnopolskiego . ot
warcie się na sprawy całego narodu. a 
którzy równie doce niają znaczenie i po
tr zebę katolickiego radia lokalnego. Po-
móc mogą miejscowe biura Fladia Ma
ryja - wyrażające oczekiwania tutejszej 
rodziny tego Radia. Przede wszystkim 
zaś liczy ć można na życzliwość i z na ną 
ju ż rozważną konsekwenc ję działań nl'l 
szego Biskupa Ordynariusza, dzięki 

któremu w diecezji od dwóch lat 
słuchane jest Radio Maryja. a który z 
pornoq Maryi - szczególniej Jego Pat
: .. nkr umożliwi swoim diecezjanom 
• >rlhrór ooyclwu rozgłosni. 

Wielka szkoda. że nadziei takiej nie 
wyraz ił autor notatki zamieszczonej w 
piśmie Pana Redaktora. Pozostaje mi 
liczyć tylko na opublikowanie niniejsze
go listu. pozwa lającego czytelnikom 
„NI „ pr1yhliży t. sprawy pominięte w no-
1„,1 1 ,\ ; upełnic. 

Z poważaniem 
Albin SzymAjcla 

Od [ dą}<ęji; Autor notatki ani sobie 
kpH am lekcewa:tąco si9 wyrazal o radiu 
,.MafYja'". Notatka o przygotowaniach do 
1m1r.l10mienia radia ,. Victoria" i o tym. że 
zn.< tąpi ono nadawane dotąd na tej 
· · .'e., totlrwości radio .,MafYja'" mia/a 
•J vs to informacyjny charakter. 
„Potrzeby duc/1owe spo/ecze1\stwa ka
tolickiego naszej diecezji" przystoi wy
rażać owemu spo/eczerlstwu, nie nam w 
jego zastępstwie. Publikujemy Parlski 
list uważając go za głos istotnie znacz
„,.,; r:ześci owej spo/eczności. 

Wszystkim naszym Czytelnikom 
przypominamy, że listy kierowane do 
nas ( .. Nowy Łowiczanin ". 99- 400 Ło
wicz. skrytka pocztowa 50) zawsze 
cnętnre opublikujemy na naszych 
/a mac/1 pod jednyrr. warunkiem: że nie 
b(Jdą to listy anonimowe. Konieczne jest 
pac/anie nazwiska, imienia i adrnsu na
dawcy, można natomiast zastrzec te 
dane do wyłącznej wiadomości redakcji. 
Dyskrecja zapewniona. Wobec licznyc/1 
zapytarl ptzypominamy ponadto, że 
opublikowanie w tej rubryce listu t!iLJJif! 
}ffisztl!ję. 

Balowe nieścisłości 
Prostujemy dwie nieśc isłe informacje 

zamieszczone w naszym tekśc ie o balu 
dobroczynnym zorganizowanym przed 
trzema tygodniami w restauracji hotelu 
..Zacisze" w Łowiczu : 

• Pracę zatytułowaną „Ognisko we 
dwoje" zakupił na aukcji za 9 mln zł nie 
jeden z właścic ie li apteki PANACEUM 

lecz solidarnie jej pracownicy 
właścic ie le. 

• Zespół muzyczny DUET grający mi 
balu gratisowo nie gra na codziel1 w 
.. Zaciszu". 

Zainteresowanyc/1 przepraszamy 
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Pierwsze Zduny - kto następny'! 
Ustawa z 8 marca 1990 roku o 

samorządzie terytorialnym (Oz.U. 
nr 16/90 poz.95) z późniejszymi 
zmianami zezwala radom miej
skim i radom gmin na podejmo
wanie uchwał dotyczących 

własnych herbów. Oznacza to 
powrót do średniowiecznej tra
dycji w Polsce, kiedy nie tylko 
miasta, ale i niektóre gminy wiej
skie posiadały własne godła na 
swoich pieczęciach. Ułatwiało to 
życie. gdy sztuka pisania i czyta
nia nawet w najwyższych sferach 
była czymś wyjątkowym. 

Z nowe1 sytuacji prawnej. jak doniósł 

. .Nowy t.owiczanin" (nr 22/1994). na ob
szarze dawnego ks ięstwa łowic kiego 

pierwsza zdecydowała s ię skorzystać 

Rada Gminna w Zdunach. W dniu 3 lis
topada r.b. powołała już nawet komisję 
mającą przygotować p101ekt herbu. 
oczywiśc ie z pomocą specjalistów. Inne 
warto chyba zachęcić do naśladow
nictwa . 

Zduny to wieś po raz pierwszy 
wzmiankowana w dokumencie z po
czatku XIV w .. choć faktycznie metryka 
jej s ięga w gtąh wczes1wgo srecln10-
wiecza. Poświadcza to brzmienie samej 
nazwy . Jest ona typowa dla miej-

scowośc i lak zwanych służebnych. w 
tym wypadku grodu łowick iego. Miesz
ka1\cy j<) j mieli świadczy,~ us/ligi 
po legające na clostarczaniu swemu pa
nu naczyń glinianych. które przez dłu gie 
wieki były w u życiu w gospodarstwie 

clomowym. 
Niech mi więc wolno bęc1z 1e wtrąc iC 

swoje trzy rirosze do sprawy dokonania 
wyboru herbu dla Zdun i zaproponować 
godło podkreś lające histo1yczny zwia
zek gminy z arcybiskupstwem gnie2-
nier1 sk1m , prymasami Polski. Ich gocllem 
były trzy srebrne lilie na niebieskim polu . 
Poclobny symbol. ale w uszczerb ionej 
postaci. z pewnymi dodatkami otrzyrmły 
np . bliskie Skierniewice. także Uniejów 
położony nad Wartą . Oba miasta 
na leżące do tych samych panów. Herb 
z porJobnym motywem obok samej na
zwy Zdun będzie najlepiej przypominał 
ich clzieje. Może z dodatkiem litery . .2". 
albo glinianego naczynia. 

N;i terenie dawnego ks ięstwa 

towickiego poza Lowiczem i Skimniewi
cami nie było innych miast. W następ
stwie pożnie 1szyc h jednał< po<lzi;ilów 
administracyjnych i utworzenia w drugiej 
połowie XIX w. powiatu łowickiego w je
go ob rębie zn a la zły s i ę takiP. miojsco-
wośc i jak Oielawy. B01imów. Kiernozia i 
Sobota. Kt lll <! c1z1oki swoim właśc ic ie lom 

korzyst ;iły z prav;a miejskiego i używały 
pieczęci 1 w łasnym herbom. Oll<łcniH 

Kolejna wystawa 
W przededniu rocznicy odzys

kania niepodległości otwarto w 
siedzibie Gminej Biblioteki Pub
licznej w Zdunach staraniem jej 
kierowniczki, Krystyny Lendzion 
okolicznościową wystawę „_oo 
NIEPODLEGŁOSCI DO WSPOŁ
CZESNOŚCI. Znaki Wojska Pol
skiego 1918-1994" 

Na wystawie prezentowane są 

mate riały ilustrujące sposoby oznako
wania wyższych szczebli dowodzenia 
Wojska Polskiego i Polskiej Marynarki 
Wo1enne1 na przestrzeni ostatnich blisKo 
BO- ci 11 lal. Narrację rozpoczynają znaki 
Błękitne j Armii gen . Józeta Hallera. dalej 
prezentowane są znaki z okresu mię
dzywojennego i z lal li wojny świ<'lt owej. 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Scena Polska 
Dnia?. grudnia r.b. o g. B wiecz. w sali 

kina „Eos" artyśc i „Pic1wszego w Polsce 
Teatru l~uchomego" odegrają : „Zwarjo
wana kucharka i Bolszewik" (Zycie 
Warszawy) . Ceny miejsc ocJ 1 z ł 50 gr. 
do 5 Llotych. Bilety du nabycia „Cale 
Polonia". 

Pamiętajmy o gwiazdce 
dla żołnierza 

Zwyczajem lat zeszłych. władze woj
skowe łącznie z komitetem specjalnie 

konc1;1 za!: oryginalne szkice proje ~t ów 
oznakowania współczesnego Sztabu 
Generalnego WP oraz Marynarki Wo
jennej Ili n zeczypospolitej. W ekspuzycji 
znajdują s ię b;ou dzn ciekawe dokumemy 
i ilus łrac1e . jal< ch o~by kopie d1iennika 
Rozkazów Ministerstwa Spraw Wojc.ko
wych z 19?. 1 r. czy l eż mało znane ko
pi<-l wojennyc t1 . lonclyń s kich nurnerl>w 
Dziennil<a Rozk;oizów naczelnego Wo-· 
dza i Ministrn Obrony Narodowej RP L 

lat 194 1- 19'1'1 . 
Szczególnie unikalnym materiałem. 

prezentowanym w kraju po raz pierwszy 
publicznie. są oryginalne. barwne frag
menty wydanego przez Ministerstwo 
Spraw Wojskowych w 1939 r. „Albumu 
znaK<>w eto insrrukcji o znakowaniu": no-· 
ta bene nie zachował się żaden egzem
plarz samej instrukcji o znakowaniu. 

powołanym urz qc lzają i w tym roku cho
inkę . czy li tak zwaną „gwiazclkę dla 
żołnie rza". 

O celach i potrzebie gwiazdki bliżej i 
szerze j nawet pisać nie trzeba tak ona 
j<łsl u n;ois milą i niezbędną w każdy rn 
najmniejszym n <łwe t ognisku domowem 
i cłlatego zwracamy się efo całego 
społeczeństwa łowickiego o pomoc w 
urządzaniu gwiazdki składając na fen 
cel da1y w naturze lub gotówką w kwa
termistrzostwie 10 p.p. Koszary imienia 
J .Pilsudskiego. od godziny 9 rano - 12 i 
od 2- 4 po rioludniu. 

Ofia1y pienię żne przyjmuje redakcja 
„Lowiczanina" od 10 rano do 1 po 
południu codziennie. Nie wątpimy. ani na 
chwilę . że apel do społeczeństwa nie 
przejdzie bez echa : nasi obrońcy bęclą 
mieć gw iazdkę patrjotyczną i 
u społecznionego Księstwa Łowie--
kiego. 

więc maj<i podstawy prawne i historycz
ne powrotu do niego. Nic nie stoi na 
przeszkoclz ie więc . aby za przykładem 
Zdun o t0 s ię starały. 

:'. rl>dlom wiodLy . pomocnej w tym 
wyµaclku. może by c: dzieło p.t. Miasta 
polskie w Tys if!c /eci11. Wrocław. ·1967. 
tom. li. woj. łóazK1e i zamieszczone w 
nim tablice barwne herbów. 

Tak więc Bielawy, które prawo mie1-
skie otrzymały pod koniec XIV wietrn zn 
panowania Władysława JagieHy. pie· · 
czę towały s ię herbem z wyobraże niam 

muru ohronne[]O z trzema otworami 
strzelniczymi i trzema basztami z blan
kami w kolorze czerwonym na bialyrn 
tle. 

Bolimów u żywał znaku ;: motywem 
wyj<itkowym w heraldyni polskiej i tyrn 
bardzie j godnym przypomnienia. Si} to 
dwie muszle leżące na lasce. Były to at
rybuty towarzyszące w dawnych wie
kach pątn i!<om do miejsc święty ch . 
Merryka tej miejscowości jest wyjątkowo 
stara . Prawo miejskie jej datuje s ię na 
połowę XIV w. Tło herbu czerwone. 

l<iernozia za czasów Polski sz la
checkiej należała do ziemi gos tyn iń s kie j . 

obfitującej w lasy 1 zwierzy nę 1owną t " 
ostatnie zna laz ło swoje odb1c1e na1pinrw 
w samej nazwie miejscowosci. wtórnie i 
w jej pótniejszym he1tiie. znanym z 
t 7fl4 r. ate używanym przec i«ż także 

wczesniej. Mówiąc językiem łow ieckim 

w Zdunach 
cały jej nakład zos t ał zapewne mi z
czony we wrrnś ni11 1939 r. jako ć.c i ś t e 

tajny . Na wyeksponowanych po1c<1vn 
czo stronach „Albumu .. . " ukarnne są 

wzory znaków najwyższyc h szczebli 
ctowonzcn1a przedwrześ niowe; armii: 
Glówneno Inspektora Sil Zb1ojnych 
(Mmszalka Polski). Ministra i Minister
stwa Spraw Wojskowych (w tym - znaki 
c,zetów poszczególnych Departamentów 
MSWojsk.). Głównego Inspektoratu S ił 

Zhrojnych. Sztabu Generalnego WP. 
Doclajmy. że prezentowane fragmenty 
„Albumu znaków ... " pochodzą z jednego 
z czterech (siei) zachowanych egzemp
iarzy: dodajmy także . iż oryginalny pro
porczyk Marszałka Polski. wykonany wg 
wzoru prezentowanego na wystawie 
znajduje s ię obecnie w Muzeum im. 
Gen. Władysława Sikorskiego w 

Odczyt o radjotelefonie 
W sobotę dn. 13 b.m. o godzinie B 

wieczorem w sali l<lubu Urzęd
niczo- Obywatelskiego. Stary Rynek, 
p.profesor Władysław Doleża ł wygłos i 
oclczyt o radjotelefonach. 

Jak s ię dowiaclujemy oclczyt będz ie 
urozmaicony praktycznym pokazem. 
ażeby ka żdy z uczestników mógl objąć 
caloksztaH wspomnianego wynalazku. 
Wejśc ie dla wszystkich po 1 zloty od o
soby . Zarząd Klubu prosi p .p. cz łonków 
oraz mieszkańców miasta o jaknajlicz
niejsze przybycie. 

12 g1Uc/11ia 1924 r. 

Ogłoszenie 
Magistrat miasta Lowicza podaje do 

wiadomośc i mieszkańców miasta. że w 
celu udostęp nie nia kąpie li postanowił w 
dni piątkowe zniżyć dotychczasowo 

wyobraża on odyńca . czyli c!Llka / f'l(lłl 

lu w kolorze czarnym z białymi g1ril1h1 
mi. czyli kiami na zielonym Ile. Warto 
dodać. ŻfJ podobny motyw, ale już z 
dwoma dzikami. występuje także w her
bie Kutna. 

Jeżeli chodzi o Sobct9, to poclobnie 
jak Bielawy, jej prawo miejskie s ięga pa
nowania Władysława .lagieHy . Powtarza 
s ię tutaj równ ież w herbie motyw umoc-
nień śrcrlniow iecznych z drobnymi mu
tncj<orni. Tak więc znajdujemy mur 0 11 •. 

ronny. a!e z otworem bramnym i dwiema 
basztami. także z blankami koloru czer
wonego na białym polu. choc iaż z tym 
kolorem może być ró ż nie. Wy jątkowo 
bowiem zachowały s ię na ratuszach lub 
w kosciolach barwne przedstawienia 
herbów. Znamy je n ajcz9śc ie j z 
pieczęc i. 

Wszystkie cztery przedstawione tu 
miejscowości z biegiem czasu podu-
padły. W okresie niewoli w 11170 r. 
utraciły prawa miejskie. Sobota clzisiaj 
nie jest nawet s iedz il1ą Urzędu 

Gmin11ego. Nie przeszkflcłza to jednak 
chyba. aby zawies ić w miejscach do
s tępnych publicznie tarcze ze znakiem 
przypominającym na codz ień joj minioną 
mie js kość . 

Na zakończenie pozwolę sobie przy
pomniel~ stare powiedzenie: „Mądre j 

głowie . dość po słow ie" 

Tadeusz Gt1mi1)ski 

I n11cJynic (barwne slajdy ze zbiorów 
loll(ly r'1s kich znajdujące się dyspozycji 
kierowniczki biblioteki. są dostępne dla 
zainteresowanych na miejscu). 

Wszystkie eksponowane materia ły 
pochodz<1 ze zb iorów niżej podpisanego 
1.Llonk.1 Stowarzyszenia MHośników 
Dr1wncj Broni i f3arwy. Odclz iał w lodzi 
( t akżP. autora scenariusza wys lawy J. 

Szczupłość pcrnieszr.zc r\ Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Zdunach nie po
zwala na szersze przedstawienie 
przedmiotowej i bardzo obszernej prob
lematyki. z koniecz ności więc tematycz
ny rnkres wystawy ograniczony jest do 
najmniej znanej wupy znaków wojsko
wych. jakimi są znaki najwyższych 
szczebli dowodzenia armią - wliczając 

w to prezentację oryginalnych wzorów z 
1927 roku. a już dz i~ historycznych 
znaków Prezydenta Rzeczyposriolilej 
jako zwierzchnika sil zbrojnych. 

Krzysztof GuzeK 

pobieraną opla l ę w łażni parowej z BO gr 
do SO gr. wanny zwyczajne pojerJyńcze 
z 1,50 z ł do 1 zł i wanny zwyczajne po
dwójne z 2.50 zl do 2 zł. 

Magistra t 
12 grndnia 1924 r. 

Nowe mapy ścienne 
Oo ks ięgarni !< .Rybackiego w Lo

wiczu Wydawnictwo „Krosy" w Cieszy
nie nadesłało bardzo dobre wydanie 
map ściennych wykonanych w zaklfl 
dflch kartograficznych G.Frcytaga et 
Beretta w Wiedniu. Mapa tizyczna Eui o
py. Azji . Afryki. Australii i planigloby po zł 
10. Ameryki północnej i południowe j z 
4- ch wielkich arkuszy pię knie koloro
wane po zł 20. 

12 gr11dni1J 19211 r. 
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ZIEMN-IAKI - NOWE ODMIANY-
Pojawiło się ostatnio na rynku wiele no

wych odmian ziemniaków. Poniżej zamieszcza-
my krótkie charakterystyki niektórych z nich. 

przechowywania. 

Muza - ś redniowczesna, jadalna, 
miązsz jasnożólty do żółtego. 
Odmiana plenna. Ś rednia zawar
tość sl<robi 15.1 %. Bulwy duże. 
okrągloowalne, o żólte i skórce. 
Smak bardzo dobry , typ. kulinarny 
B. f~iewielkie ciemnienie miąższu 

surowego, bardzo małe po ugoto
waniu. Dobry smak zachowuje po 
przechowaniu do wiosny. Nadaje 
s ię do przerobu na frytki. Dość po
datna na zarazę liśc i . 

Smak dość dobry, typ kulinarny B. 
Ciemnienie miąższu surowego nie
wielkie, bardzo mate po ugotowa
niu . Odmiana odporna na mątwika i 
bardzo odporna na wirusy. Jej 
wadą jest duża podatność na zara-
zę liści i dość duża na zarazę bulw. 

BILA - wczesna, jadalna, o 
żółtym miąższu . Odmiana bardzo 
plenna. Średnia zawartość skrobi 
13,2%. Bulwy duże, okrągloowalne. 
o żółtej skórce i płytkich oczkach. 
Smak bardzo dobry, typ kulinarny 
B. Ciemnienie miąższu surowego 
niewielkie, praktycznie nie ciemnie
je po ugotowaniu . Bardzo odporna 
na wirus Y (7-8), dość odporna na 
li ściozwój (6) . Liśc ie i bulwy dość 
wrażliwe na zarazę ziemniaka. 
Malo poraża s ię parchem zwykłym 
(7) . Dobra przydatność do prze
chowywania. Nieprzydatna do 
przetwórstwa na frytki i cz ipsy . 

Maryna - średniowczesna. ja
dalna. miąższ żółty . Odmiana bar
dzo plenna. Średnia zawartość 
skrobi 13,5%. Bulwy duże, okrągłe 
do okrągloowalnych. o żóltej skór
ce. Smak dobry , typ kulinarny B. 
Ciemnienie miązszu surowego nie
w ielkie, bardzo małe po ugotowa
niu. Odmiana bardzo odporna na 
wirus Y, mało odporna na wirus liś
ciozwoju . Liście dość odporne na 
zarazę . ale bulwy podatne . Przy 
sprzęcie w trudnych warunkach 
wykazuje słabą przydatność do 

Ania N - średniopóźna, jadalna, 

Bekas N -· średniowczesna , ja
dalna, miąższ jasnożółty . Odmiana 
dość plenna. Średnia zawartość 
skrobi 14,7%. Bulwy okrągłe do 
okrągloowalnych , skórka żólta . 

o jasnożóltyrn miąższu. odporna na 
mątwika, wysokoplenna. Średnia 
zawartość skrobi 15,3%. Bulwy 
średn io duże do dużych, okrąglo
owalne. o żółtej skórce. Smak do
bry, typ użytkowy B. Male ciemnie
nie miązszu surowego. niewielkie 
po ugotowaniu . Bardzo odporna na 
wirus Y, średnio odporna na liś

ciozwój. Li śc i e dość odporne na 
zarazę , bulwy średnio wraż liwe . 

ji/!!•:. f !i!i!!•::r:• .. ::·::··::~l.nJł~~ jj'zi~~~~···•:•:•.~~~~~~··~1.~~~;·.:: .. !.~~.:.:~!! . ·····illl•tl!•·······•·:·••.• I 
KRYTERIA ROLNICTWA EKOLOGICZNEGO 

STOWARZYSZENIA EKOLAND 

I 
I 

8. UPRAWA ROLI I ROŚLIN 

~-l.n;~1•iQż_ęnię_, 
Celem nawożenia jest: 
- dostarczenie substratu organizmom glebowym: 
- stworzenie optymalnych warunków rozwoju roślin. 
Podstawowe nawozy powinny być wytwarzane w gospo

darstwie. Zezwala s ię na zakup dozwolonych w rolnictwie 
ekologicznym dodatków mineralnych oraz nawozów orga
nicznych. Zakup nawozów organicznych z gospodarstw 
konwencjonalnych -- pod warunkiem, że nie zawierają w 
nadmiarze niepożądanych substancji - jest dopuszczalny w 
ilośc i 30 % masy nawozowej, jaka mogłaby być wytworzona 
w gospodarstwie przy maksymalnej, dowolnej obsadzie 
zwierząt. Ograniczenie ilościowe nie dotyczy specjalistycz
nych gospodarstw ogrodniczych. Każdy zakup musi być 
odnotowany w księdze gospodarstwa, wraz z podaniem 
źródła zakupu. Nawozy dokupywane w gospodarstwach 
konwencjonalnych powinny być przekompostowane w gos
podarstwie ekologicznym. 

Podstawowymi nawozami w gospodarstwie ekologicznym 
są : komposty, obornik, gnojówka i woda gnojowa oraz na
wozy zielone. 

Nawozy uzupełniające stanow ią: 
- nawozy mineralne: mielone skały takie jak: bazalt, ben

tonit , gips, kizeryt, dolomit . wapno węglanowe magnezowe. 
kreda nawozowa. boreks: nawozy potasowe: kainit. ka łłme
gnezje. siarczan potasu; skały foslorytowe (mączki); pop iół 
drzewny; 

- nawozy organiczne: mączka z krwi. kości, rogów. 
pierze, mączka rybna, odpadki rzeźn e; odpady z gospodar
stwa: makuchy, kora drzew, trociny; 

- mul i osady naturalnych zbiorników wodnych: 
- torf w ilnśc i do 20 % w podłożach do produkcji rozsad. 
Nawozy uzupełniające mogą być stosowane pod 

j 
warunkiem. że nie wykaz ują skażeń. Na ogól wykorzyslu1e i 
s ię je jako dodatek do kompostu . Dozwolone nawozy los „ I 
torowe 1 potasowe mogą być zastosowane w uzgodnienru z I 
doradcą - jeś li w glebie występuje trwały niedotiór lych 
składników. 

Nawozy niedozwolone: 

1 
- syntetyczne nawozy azotowe, guano. nawozy 

przemyslowe w tym cheletowe. mikroelementowe i dolistne. · 
nawozy o spowolnionym działaniu ~p.; 

- gnojowica; 
- komposty z odpadów komunalnych; 
- osady śc iekowe spoza gospodarstwa; 
- nieprzekompostowane fekalia; 
- komposty z udz iałem fekliów w uprawie warzyw; 
- odchody z lenn zwierząt futerkowych: 

nawóz popleczarkowy z konwencjonalnych 
pieczarkarn i; 

- produkowane przemysłowo nawozy organiczne, nawo
zy organiczno- mineralne, popioły węgla z e lektroc iepłowni I 
kotłowni. 

Technologiczne odpady przemysłu spożywczego mogą 
być stosowanę wyjątkowo. jeś li nie wykazują skażeń. Zas-
tosowanie innych nie wymienionych materialów wymaga pi
semnej zgody Stowarzyszenia EKOLAND. 

lL!.lP..f.ill'&[Q]i 
Uprawa roli powinna być wykonana z myś lą o stałym 

podwyższan iu żyzności ~Jleby. 
Ogólne zasady uprawy to: 
- pły tkie odwracanie, głębokie spulchnianie gleby; 

ograniczenie liczby przejazdów (agregatowanie 
narzędzi) ; 

- maksymalne skrócenie czasu, w k1órym gleba pozos-
taje bez okrywy roślinnej . cdn. 

Maciej Mo1lka 

Dość dobra przydatność do 
przechowywania. 

Glada - ś redniowczesna , skro
biowa, odporna na mątwika. Za
wartość skrobi ok. 18,3%. Bulwy 
średniej wielkośc i . okrągłe do 
okrągloowalnych o białej skórce i 
miąższu białym do kremowego. 
Może być wykorzystana na kon
sumpcję, gdyż smak ma średni i 
jest w typie kulinarnym BC. Liście i 
bulwy podatne na zarazę. 

Dunajec N - późna wysoko
~krobiowa, odporna na mątwika. 
Srednia zawartość skrobi 20,6%. 
Odmiana plenna. Bulwy średnie do 
ś redn io dużych. okrągłe do 
okrągloowalnych . Skórka żółta, 

miązsz kremowy. Do konsumpcji 
nieprzydatna. Liście odporne na 
zarazę. bulwy dość podatne. Przy-
datność do przechowywania śred
nia. Może być wykorzystywana do 
produkcji czipsów. 

NOTOWANIA 
Z TARGOWISKA 
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papryka 
krowa 

q 
q 
q 
q 
q 
q 

kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
szt 
kg 
kg 

ów ka 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
szt 
szt jałówka cielna 

c ie lę (50kg) 
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szt 
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340-350 
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3- 15 

30 
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j12500-1 5000 
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1000- 1500 
34-35 
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Zieloni przeciwko futro In 
Blisko trzydziestoosobowa grupa młodzieży zebrała się 25 listopada na Rynku Ki lińskie

go w Łowiczu , by następnie przejść pochodem głównymi ulicami w pokojowym proteście 
przeciwko zabijaniu zwierząt dla zdobycia ich futer. Demonstrację zorganizował Dariusz 
Jażdżyk , „spiritus movens" łowickiej „Pracowni na Rzecz Dobrej Ziemi" . 

Młodz ie wywiesili anty futrzarsk1e 
transparenty. rozdawali plakaty i 
ulotki nawołujące do rezygnacji z 
noszenia fu ter i potęp i ające proce
der ich „pozyskiwania". Powoływal i 
się na przykład krajów zachodnich. 
w których m.in na skutek podob
nych kampanii antyfutrzarskich . 
sprzedaz futer znacznie spadła . 

A oto tragment jednej z ulotek. 
Uwazną lekturę polecamy tym 
wszystk im elegantkom. które fu tra 
jeszcze noszą: 

Dzikie zwierzęta łapie się głównie 
za pomocą potrzasków, które w 
przec1wie1!stwie do polowa1l ze 
strzelbą nie niszczą cennego futra. 
Kiedy zwierzę nadeptuje na 
zastaw1011ą pułapkę, żelazne 
kleszcze natychmias t zatrzaskują 
s1e na Kończyme raniąc Ją dotkliwie 
co stwarza ogromny ból. W strachu 
1 pa111ce zwierzę próbuje się jednak 
uwolnić co tylko wzmaga cierpienie, 
gdyż ko1iczyna niewzruszenie tkwi 
w potrzasku a każdy jej ruch 

ASORTY MENT 

sprawiA, iż kleszcze zaciskaią się 
jeszcze mocniej. Zwierzęta w takim 
s tanie przebywają od kilku godzin 
do kilku dni w zależności od tego 
kiedy zjawi się człowiek by ukrócić 
c1e1pienie uderzeniem palką, 
złamaniem karku bądź uduszeniem 
przez jednoczesne s tanięcie na 
gardle 1 sercu ofiary. Czasami jea
nak zdarza się. że zwierzę umiera 
wcześniej z wyczerpania i bólu. 

Oprócz tego rodzaju potrzasków 
stosuje się jeszcze wiele innych, 
które slużą do łapania zwierząt za 
szyję bądź pod wodą powodując 
ich utopienie. Nie zawsze jednak 
zwierzęta wpadają w nie tak ;ak to 
„powinny" robić i dlatego ici1 agonia 
t1wa wówczas o wiele dłuzej. 
Oczywiście siei/a nie selekcjonują 
gatunków, więc co najmniej polowa 
ofiar to ptaki, koty, psy, a nawet 
gatunki zagrożone wyginięciem 

(. . .) Futra wykonuje się także ze 
zwierzą t specjalnie w tym celu no
dowanych. Trzymane są one w 

ciasnych klatkach najczęściej o 
wymiarnch 70x20; 30x40 cm. W ta
kich klatkach zrobionych z m.9talo
wycl1 prętów lub drucianej siatki 
może tłoczyć się np. do 6-ciu no-· 
rek. Nic więc dziwnego, iż u zwie
rząt tych obserwu;e się anormalne 
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zachowania jak np. k1 ęce11ie się w 
kółko, apatia, kanibalizm. Już po 7 
miesiącach życie tych nieszczęs
nych istot zostaje zako1lczone róż-
ny.mi drastycznymi metodami: zcibi
/anie prądem, gazowanie, duszenie, 
lamanie karku - wszystko jest do
bre o ile nie uszkadza fu tra. 

Najbardziej okrutna jest produk -
cja kwiki zwanej brajtszwancem 
F?ozpruwa się brzuch ciężarnej ow
cy, wydobywa młodego. . któremu 
po poderżnięciu gardła wtłacza się 
poci skórę sprężone powietrze, aby 
szybciej oddzielić ją od ciala. 
Plaszczyk jest wtedy miękki i 
gładki. 

-+----------1-----1----1 
80 85 85 94,3 84 

wołowe bez kośc i 75 80,5 74,'1 i 9S ,7 80 83 

wołowe z kośc ią (antrykot) 

88 

88 

43 
1----+-----1----1------ł---~----1-----1 

59.8 59,7 47.2 i 6 '1,5 56,6 

łop at ka 65 60 60 69,5 60 70(b.k .} 

szynka gotowana 1 __ -_ 138 11 5 145 i ·135 141 1·19.8i141.8 
-------------+ --1----1----+----1 

saiceson '19 44.5 44- 47 '12 
1 

44 46 46 43.9 4B 

·145 135 

42 44 
,__k_i_e-łb_a_s_a-to_r_u_ń_s_k_a _____ _,__ G7 72 68- 70 75 85 83.7 66 

ki ełbasa zwyczajn a 55 61 61 6~1 69 64,3 68 66 
1-------------;----1·----r----1----1----1-----1 parówki 48 45 44 45 50 48 48 47,9 '19,5 49 49 
l-'-------------J-----1-----1----·1----1----1-----1----11-----1------11---- -1-- --1----~ kaszanka 26 29 24- ?.7 27 33 24 24 29 ,3 25,5 30 32 i 35 

s łon i n a 20 24 24 22.'l 20 23(b.s.) 
kurczak 40 44 42- 4 5 4 5 44 44 42.5 45 

makre la wędzona 

f ilet z m orszczuka !--6_4_-+----·1----1-----1--~6~0--t----11-----1-----t-----1- = % % ~ ~ % % 

mleko tłuste fo lia 6 fi 6 6 6 6 6 6 

m aslo ext ra 16 ,6 15 ,5 16,5 15 15,3 16 ,5 15 ,3 15.5 

mas ło ś mietankowe 16,5 

mas ło roś l i n ne 10.3(1/4 ) 11.5(1/4) 10,6 (1 /4) 18,7 (1 /2) 18,7 (1 /2) 18.7(1/2) 17.2(1/2) 8,6(0.25) 
1--------------1----0 Ie j 30 ,5(1) 19 .5(1/21) 30 17(1/21) 35 28,7 (1) 34,5(1) 17,1(1 /2) 15 ( 1/ -2-) +--·--t-34- .""5""(!}--I 

jaja 2.7 4(2żótt ka ) 38- 42 3 3 2,7 2 .3 2 ,7 2 ,7 
1--t-w_a_r""ó_g ___________ 3_8 __ .... __ 3_0_.1_ 4 _ ___ • __ 3_8 __ , __ 3_B __ 1-_3_8 _ _,__ 3_a __, __ 3_8 ____ _ 
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Kącik muzyczny_ 

AA w ABC 
Kiedy piszę do Was, moi kochani, słowo wstępne, jest mroźny pierwszogrudnio

wy dzień . Wreszcie przychodzi zima - kompletuj cie kijki , deski, kombinezony i 
ruszajcie w góry! Kiedy spadnie pierwszy śnieg suńcie po stokach z wal
kmanem na uszach i oczywiście z Nowym Łowiczaninem w kieszeni, bo w 
nim Wasz jedyny w swym rodzaju Kącik Muzyczny. 

W ABC wystąp i ła czwórka młodych 
muzyków. Obok znanych j uż 

wszystkim Glacy i Arsona w zes
pole wystąpi l i tajemniczy klawiszo
wiec 1 pałker Piotrek, starszy brat 
Toyka (gwiazda łowic kiej perkusji) . 
Jak wspomniałem atmosfera 
początkowo nie była rewelacyjna, 
ale w m iarę upływu czasu publicz
ność rozgrzała s i ę. Grupa zagrala 
repertuar podobny do tego. który 
zaprezentowała na wspomnianym 
koncercie w MDK. Tak więc solidny 
gitarowy rock'n'ro łl . w bardzo nie
konwencionalnych aranżacjach i 

teks tach. Warto zwróc ić uwagę na 
gitarę Glacy. Nie ze względu na fir
mę, która ją wyp rodukowała, lecz 
na właśc ic ie la instrumentu. Myś lę, 

ze Glaca to jeder. z lepszych 
łowickich szarpidrutów. Były oczy
wiśc ie bisy i - jak twierdzi Arsan -
pod koniec koncertu pub l icz ność 

reagowała bardzo entuzjastycznie. 
a jajcarska wersja „Schodów" 
doprowadziła spektatorów do 
gorącz k i . Jednym słowem - kolejna 
udana impreza w jedynym na Ma
zowszu rockowym barze - ABC 

Zawsze jeś li czytacie re lacj ę z 
jaki e jś muzycznej imprezy, to pod
pisuje s i ę pod nią obiektywny (lub 
nie) autor. Nie czyta li śc ie natomiast 
nigdy takiego spr<:1wozdan1a którego 
twórcą by łby sam bol1ater zajścia. 

czyli muzyk . Dzisiaj doznacie tego 
po raz pierwszy. bowiem wysłu

chałem spostrzezeń z koncertu 
Arsona czy li basisty Niez łyc h Jaj 
Niestety, sam na koncercie tej nie
ortodoksyjnej kapeli być nie 
mogłem. lecz z pomocą Arsona 
wyobraźnia przenios ła mnie do ba
ru ABC w zimny ostat111 listopadowy 
p iątek . Publicznośc i - umiarkowa
nie. na1częśc 1 ej stal i bywalcy tego 
typu 11;1prezy, atmosfera. muzycy -
w doskonałej formie po wielogo
dz innych zmudnych treningach. 
Jeśli czytaliś cie moją rełacię z kon
certu zorga111zownnego przez 
„Agatę" . to pamiętacie. ze N i ez łe 

Jaja to tno. Ale to juz s i ę z mieniło . 

Po1nagamy chorym dzieciom 
Zbliza s ię kolejna. JUZ trzecia. 

edycja jedynej w swym rodzaj u ak
cji - Wielkiej Orkies try Świątecznej 
Pomocy. Tym 1azem pieni<:1dze bę
dziemy zb ie rać dla dzieci dotknię-

„Niezłe Jaja" bywajq w ABC czfJściej. Na zdjfJciu: podczas maratonu 
rockowo- bluesowego w tymże barze w piątek, 2 grudnia. Od lewej 
„Glaca", od prawej „Arson". 

tych chorobą nowotworową . M<imy 
nadz iej ę, ze równiez łow 1ccy 

rock'n 'ro łlowcy dołącz<:i s ię cln tej 
wspaniał ej Ork ies try Wiemy . ze 
planowany jest koncert. s łysze l iśmy 
o zbiórce pi en iędzy . My, Sklep Mu
zyczny „Agata". ze swej strony 
obiecujemy pomoc wszystkim 
którzy wykażą i nic jatywę w teJ w1ei
k1ej. sz lachetnej sprawie. 

Tego słucham 
MACIEK STEFANOWSKI - naj

grzeczniejszy przedszkolak w 
Łowiczu 

1. Lady Pank - szczególnie „Po 
r.o komu ... ". 2. De Mono - wszyst
kich płyt, 3. wiele różnych rzeczy (a 
głównie s łuc ha jednego wujka) 

BARBARA JAROSZ - kobieta 
na wysokim i odpowiedzialnym 
państwowym stanowisku 

1. „Do grającej szafy grosik 
wrz uć", 2. „Do grającej szafy grosik 
wrzuć", 3. „Do grającej szafy grosik 
wrzuć" 

1111! i il ill~J,i l@§lg §1~1!111111111~11~1:1:~'1]; : : 
POLSl(OJĘZYCZNI: 1. Maanarn „Rąźa'', ~.~ · Oe MqJip,;Abrą~ąxVr 

3~ „LJprowad;zenię Agaty"~ muzyka dQ fi(mu; NIEPOLąKQ..JĘ:Z:VGZf\Jk 
1. A~rdsn:.ith ·· ,;onesł', 2. son .Jovi; 3. Ohiłl.łary .;wofl~ ą~rnfa~ęrn < 

· jedna gwiazdka, · · dwie gwiaz
dki, „. trzy gwiazdki, „„ cz tery 
gwiazdki, ••• „ p i ęć gwiazdek itd. 

„Agnieszka - składanka pol
skiej muzyki rockowej" "· i pół 

Na całym świec ie nagrywa i wy
daje s ię s k ładank i , najczęśc iej z 
przyczyn bardzo prozaicznych, a 
mianowicie p ie n iędzy. Wiadomo 
bowiem ze J eś li na jednej płyc ie 
zna1dz 1e s ię ki lka iub kilkanaśc ie 
hitów. to sukces komercyjny jest 
pewny. Podobnie myś le li wydawcy 
„Agnieszki". którzy nabrali juz ryn
kowego doswiadczenia wydaj ąc 
wcze~ n 1 e1 tak popularne : „Jolka 
p.:im1';' lasz". „Nie płacz Ewka", 
S~11 a 11 · „01 Ela" i „Anka" Wydaw

cy lej rockowej kompilacji mają jed-
nak trochę niskie ambicje - nie 
umieszczajq na kasecie jedynie 
na1nnw·,1vc l1 nagrań. znajduje s i ę 

rnwni. ·: rrneJsce dla staruszków. 
Ayn1eszka" równ ież jest wyro-
zumiała dla starych utworów. nieg
dyś ogromnych hitów. Zarówno Ur
szula ze swvmi . .Dmuchawcami , 
b t.:iwr i m1 • .'.ik Kombi Jako 
Kr·,,. '"' · ' .:yc1a·· okupywali szczyty 
„ . .i . ' wlaśc 1w 1e jednej listy jaka 
wtedy tak nap rawdę była - program 
Ili ( Niedźw iedź ) To bardzo mile, że 
obok t.Jk popularnych obecnie u
twor<'1w zes połów jak Hey 
(piosenk;:i „Ho'"). De Mono. Clos
te rkełle r („Agnieszka"). „Maanam" 
(„Zapatrzenie") z na laz ło s ię miejsce 
dla trochę zapomnianej JUZ Urszuli i 
nie is tniejącego Kombi. Muszę 
przyznać . ze w porówna111u z inny
mi s k ładankami ta recenzowana 
dzisiaj przypadła mi bardziej do 
gustu . Jest bardzo wyrównana z 
naprawdę wieloma przebojami - ze 
znakomitą l rą i ponownie niezwykle 
popularnym Lady Pankiem. Tego 
s łuc ha s i ę bardzo dobrze. a najbar
dziej polecam ten mater i n ł zmoto
ryzowanym, bo to właśn ie oni są 
najbardziej narażeni na n ierównośc i 
artystycz ne na kasecie. Otóż. moi 
drodzy kierowcy, właś nie „Agnie
szka" oszczędz i Wam trudu prze
wijania kasety w celu poszukiwa
nia ulubionego kawałka. a co za 
tym idzie całą uwagę skupicie na 
drodze. Ergo - będz ie mniej wy
padków Same plusy ma ta kaseta. 
nie? 

Kącik opracowali: 
Jacek Kłos i Bogusław Bo!lczak 

sklep muzyczny . .Agata" 
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Telefony: 
Taxi OSOl)OWe 34 - 01 
Tax i bagażowe 3!>- 26 
nejonowc Biuro Pracy 50- 73 
Urząd Miejski 35- 42. 35- 49 . 42- 03 
Urząd Skarbowy 65- 05 
ZUS 69- 09 

Informacje: 
Informacja PKP 63- 11 
Informacja PKS 42- 24 
Informacja o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy mięcfzymias lowe 900 
Naprawa lclcfonów 9 1'1 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż poiama D9B 
Po licja D97 
relefon informacyjno- problemowy (cfla 

osób mających problem alkoho lowy) 
36- 51 w poniccfz„ gocfz. 1600- 18.0ó 

Pogolowic energetyki cieplnej 59- 16 
Pogotowie woclno- k;oi nali7acyjnc 35- 32 
Pogotowie encrgelyczne 36- 05 
Gaz butlowy 66- 0B. 41 - 02. 23- 29. 

30- 30,42- 40, 23- 03 
Warsz lat konserwatorów LSM 65- 58 
Zakłafł pogrzebowy : 53- 85 i 56- 45 
Lecznica cfla Lw ie rząt : ul. St a rosc iń-

ska 5. lc l.52- 48. ul.C hełmońs kiego 
tel. :lti- 2'1 

Dyżury aptek: 
LowiCJ: 1) os.Kost ka, tc l.51- 32 pn- pt 

B.00- 19.00, Sb B.00- 14 .00 (jeś li 
przecf cly żurcm nocnym to B.00-
20.00) . Dy Lur nocny: 'i6 . 21.Xll . : 2) 
ul. Sikorskiego tel.42- 64, pn- pt 
B.00- 20.00. sb B.00- 111 .00, sb prac. i 
przed cfyżu rcm nocnym B.00- 20.00. 
Dy Lur nocny : 10. 19. 20. 22.Xll .: 3) 
Rynek Kosciuszki 17. tel.42- 93. 
pn- pt B.00- 20.00. sb przecf cfyżu rcm 
nocnym B.00 ?O.OO. Dyżur nocny : 
13. 18, 23.Xll : 4) ul.Armii Krajowej 
2, tc l.6'1 - 111 . pn- p'. 9.00- 17 OO. sob 
9.00- 111 .00. sb przecf cłyżurem 9.00 
20.00. Dyżur nocny: 9. 14. 17.Xll .: !:>) 
ul.Bonifraterska 2 pon- pl. 
B.00- 19.00 . soboty B.00- 14.00 Dy
ż ur nocny: 11 .12,1 5.Xll .: 

Bełchów : pn- pl 9.00- 14 .30 
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Bielawy : pn- pt B.00- 15.00 
Bolimów: A.Kościusz ki pn, wt , śr, pt 

9.00- 16.00. czwartek 10.00- 17.00 
C hąśno : pn- pt 9.00- 14 .30 
Doman iewice: pn 10- '17 wt pt 

8.00 15.00 obola B.00- 12.00 
Lyszkowice: pn- pt 9 00-- 16.00. soboty 

10.00- 111 .00 
Ko~ icr7cw: pn pt B 00- 15.00 
Nic.bor w. 7.30- 111.30 
Sof)ota: pn- pt i sb prac. B.00- 15.00 
Zduny : pn- pt B.- 15.00, sb B.00- 12.00 

Dyżm·y przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet Labiegowy 

Lowicz. FU<ościuszki B.00- 15.00 
Przychodnia tomatologiczna Lowicz 

A .Kościuszk i B.00- 14.00 
l~o radnia Dziec ięca i gabinet Labicgowy 

Lowicz ul.Pocł rzecz na75. gocłz. 
B.00- 15.00 

Gabinet Zabiegowy Poracłni Ogólnej 
Lowicz Rynek Kościusz k i w cłni po
wszednie B.00- 18.00, w n iecł1 io lo 
B.00- 12.00 

Ambu latorium Pocł iat 1ycz n c w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Odcl1ialc 
Dziec i9cym ul.Pocfrzeczna 73. czyn
ne pr1ez 24 godziny 

/\mbu latorium pr1y Pogotowiu llatunko
wym ulica Ułańska codz. 15.00-
B.OO. w niccłz ie łe i cł n i wolne p1zez 
?li godziny 

Msze świ\:te w łJowiczu 
w niedziele i swiirta 

Parafia św.Duchn 7.00. B.30. 'IO.OO. 
11.30. 18.00: parafia Ch1ystusa Dob1c
~JO Pa terza B.00. 10.00 , 11 .15, 12.30. 
17.00 . w św i9 ta zniesione / .00. IO.OO. 
17.00. 18.00: Siostry Bemarcłynl< i B.00, 

10.00. nieszpory 18.00, świę ta 7.00, 
1B OO: OO Pi jarzy B.00. 9.30, '11 .00. 
12.30. 16.00: Katedra 7.00. 9.00. 10.30. 
12.00. 18 oo, św ię ta zniesione 7.00, 
9.00. 18.00: Swię t eg Lcona 1cła 10.30 . 

Wystawy stal'c 
• Sztuka l:laroku polskiego 
• Historia miasta Lowicza i regionu 
• Sztuka ludowa 1cgionu łow ic kiego 

• Wystawy czynne od !)ocłz. 10.00 cło 
16.00 cocłz 1e nnic opróc2 dni 
pośw ią teczny ch (pon iedz ia łków) w 
Muzeum w Lowicz11 . 

Kom:erty 
• ·t7.Xll . o godz. 17.00 w hali OSiR 
nalowy koncert Państwowego Zespołu 
[ udowego Pieś ni i Tańca „S lą k" porl 

W pierwszą rocznicę śm ierci 

ś.P. KRYSTYNY ZALCMAN 
długoletniej dyrektorki Szkoły Pielęgniarskiej w Łowiczu 

w dniu 18 grudnia 1994 roku o godz. 17.00 

zostanie odprawiona Msza św. 

w kościele Chrystusa Dobrego Pasterza 
l< - 2·1- '15- 1 120 

Za wzięcie udziału w smutnych uroczystościach 
związanych ze śmiercią 

RYSZARDAFRAN SZKA 
najserdeczniejsze podziękowania 

składa Rodzina 

ety re kcją artystyczną Stanisława 
Hadyny . Bilety cło nabycia w OSiR. 
uł .Lódzka 4. ceny: normalny BO.OOO z ł . 
dla młocłz ieży 60.000 zł. 

Kino „Bzura" 
• 9- 15.Xll . godz. 17.00 i 19.30 -
.J' rawdziwe 'kłams twa" z Arnoldom 
Schwarzennegerem. bilety 30.000 i 
25.000 z ł 
0 16- '2Xll. QOdZ. 17.00 i 19.30 -
„Forrest Gump'' z Tomem Hanksem w 
1oli głównej . bilety 30.000 i 25.000 zł 

• 23- ?9.Xll . godz. 17.00 i 19.30 -
„Czte1y wesela i pogrzeb". bilety 30.000 
i 25.000 LI 

24- 25.Xll - przerwa świąteczna 
W roniedz iałki kino nieczynne. 
Kino zastrzega sobie zmian9 

repertuaru . 

Imprezy sportowe 

• Piłka koszykowa zawodowa : 
10.1 2.- juniorzy: OSiR Lowicz 

.Junak n '1domsko godz. 15.00 
- 11.1 2.- młodziczki 0SiF1 Lowicz -

Lechia Tomaszów. godz. 11 .OO 
18.12.- kadeci: OSiR Lowic7 - Stal 

Ostrów . godz.13.00 

• Miejska liga piłki koszykowej: 
10.12. 1<s19Lak - /\ lcałl aL, 

goclL 10 oo. t:ioock1cs '76 - 81atkow1co , 
gocł 1 11 OO, Koschein - Rłac k Team. 
gocł z. 1 2.00 

11.12.: Pieccrs '7 11 - Valdi 13oy . 
gotlL. 13.00: Zcllicho - Bcaslic Boys . 
no<lz. M .00; l=lesursa - Byki 7 Au lis . 
~JOdL. 1 5.00 

17.12. : Roockies '76 - l<s iężak . 
godz. 13.00 : Black rcam - Koneserzy. 
gocf7. 1'1 .00: Zclzicho - n e ursa . godL. 
15.00 

• Piłka nożna li liga: 
- 10.12.: Outsider - Pogoi\. godz. 

14 .00; /\BEX - Placencja, gocł 7. 11\ .30; 
Or/cl - Okinawa. god .15.00: Pęctzące 
Imadła - Granex . godz.15.30: Klakson -
Lipcoki. godz.16.00: Niwa - Są iedzi. 
godz. 16.30. 

- 17.12.: Lipcoki - Niwa. ~Jodz. 1 4 . 00: 
Okinawa - outsider. gocł z. 14 .30: 
S<1sicd1i - P9dzące lmacłła. goclz.15.00: 
Placencja - Grancx. goctz. 1::> .30: /\BEX 

01 Leł. gocfz.16.00: Pogo1i - Klakson. 
godz. 16.30. 
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• P iłka nożna I liga: 

- 11.12.: Jedn. lłat.-Ga n. - 5 M, 
godz.16.00: KS Stefan - Klewków, 
godz.16.40: Olclboy ·1 rzy i Pół 
P rzysz łość . godz.17.20: Olimpia -
ZPOW. gotlz.IB.00; Klawis; - llesursa. 
goctz .18.110: Chinatown - 7ator1e. 
godz.19.20; Konopnicka - Zcl1 icho, 
goclz .20.00. 

- 18.1 2. : Oldl.Joy ,Jcdn . 11at.Gnśn .. 
gocł7.15 . 00: Klewków - Olimpia, gocł7. 
15.110: ZPOW · KlawisL. gocłz. 1 6.20 ; 
Flesursa - Chinatown. godz.17.00. r1 zy 
i Pół Przysz łość - Zdzicho. gocl/.1 7.110: 
Zatorze - Konopnicka. gocłz . 18 .20: !:>M
KS Stefan . gocł z. 1 9.00. 

Inne 
• PTTK Oddzia ł Lowicz organizuje w 
1995 roku w mies iącac h s tyczeń -
kwiecie1\ kurs przcwocłnicki. Informacje 
w biurze PTTK. Lowicz. Rynek 
Kościuszk i 3, tel.32 69. 
• ·t4 .12 o gotlL. 18.00 zebranie 
ch9tnych „Szkoły przetrwania" w biur LO 
PrrK przy f'lynku Kośc iusz k i 3 

OŚRODEK SPORTU f REKREACJI , 
ul.Łódzka 3 zaprasza do: 

• sauny fińskiej : codzien nie w 
za leżnośc i od zgłosze ń. 

• siłowni : pon„ ś r . i p iątki 
10.00- 13.00 i 14.00- 16.00, wt. i czw. 
14- 17.00 i 18.30- 22.00 

11 grudnia (niedziela) 
godz. 11.00 w lokalu PSL 
w Łowiczu ul.Pijarska 1 

odbędzie się spotkanie 

Panem JANUSZEM 
WOJCIECHOWSKIM 
posłem, wiceministrem 
Urzędu Rady Ministrów 

• 

zaprasza 
Zarząd Miejsko- Gminny 

PSL w Łowiczu 

Odeszli od nas (18-30.11.94r.) 
IB li s topacł a: Walczak St anis ław, 1.711 . Zawady. Malanowska Marianna. 

1.90. Zalesice . l<unikowska Janina, 1.79, Wiskicnica Dolna: 19 li topada: 
Grochola Stefania. l.B2. Lys7kowice , Kuci1\ska Marianna, 1.92. Sta1a Wieś 
Skaratki: 20 li stopacła: Szawic~c stefan, 1.67 , Lowicz: 22 listopacła: Wójcik Ja
nina 7ofia. ł .'16. Lowic7. l'los/ewska Katarzyna. 1.911. Bogoria Dolna. Kosiorek 
Wacław , 1.70, Popów: 23 lislpoada: Wolniak Antoni, 1.92. Bąków Dolny. Lubka 
Konstanty. 1.83, Strugienice . Rosińs ka Marianna. 1.91 , Lowicz: 24 listopada: 
ri!Jal Piotr, 1.78 . .Stachlcw. St1zclczyk Teresa, 1.60. Humin , Siekiera Antoni. 
1.73. Mastki.Wojtys iak Helena. I. OB. Gołeńsko, Brzozowski /\nton i. 1.82. lo
wiu. Marki()w icz .ló7cf . 1.7?, Lowicz; 25 listopąda: Pęczek Piotr . 1.85. Wybo
rów . Panak Jan. 1.35. Trzc ianka. Guzek Józe fa. 182. Jackowicc . Morawski 
Marian. l. !:>1, Lowicz . C7ekaj Jan, 1. 67. Lowic7 . Florczak Józef. 1.81. Z iąbki ; 26 
li topadą: Stefa1iska Helena, l.6f), Polesie: 27 listopada: Marat Agnieszka. 
l.B9. Seligów. Tkaczyk Kazimiera. 1.65. Borówek, Mądrzyck i Roman. 1.30. Lo
wicz; 28 listopada: Szczepa(1ski Jan, 1.69. Dąbkowice Dolne; 29 fis topacła: 
Czapnik Józefa. 1.91 . Mysłaków, Sta1i Konstanty, 1.92. Bełchów: 30_listopacła: 
Dąbrowski Zdz isław, 1.79, Łow icz. Antoniak Franciszek. 1.72, Ostrów; 

Serdeczne wyrazy współczucia koleżance 
ELŻBIECIE TARCZYŃSKIEJ z powodu śmierci 

MY 
składają koleżanki i koledzy z Urzędu Miejskiego 
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Halowe mistrzostwa illlllllml 
, Tomasz Szynka - 19, Konrad C ieś

lak - 13, Ratai Bogus - 11 i Sebastian 
Szpil - 4. 

ŁKS Ił Łódż - OSiR Łowicz 64 :81 
(47:44), pkt. : Marcin Lesiak - 20, Rafał 
Bogus --19, Tomasz Szynka - 17, Kon 
rad Cieś lak - 17, Sebastian Szpil - 6. Os.Konopnickiej - Trzy i Pół 

„Przyszłość" 1 :6; br. : samobójcza -
Pa liwoda 3. G.Durka. Owczarek, Plichta 

KS „Stefan" - ZPOW „ Księżak" 
5:3; br. : Styszko 3. Wojtasiak 2 -
Z.Czerbniak, K.Durka, Kawecki 

Olimpia Chąśno - Resursa 5:2; br.: 
Ambroziak 2, Nych, Kotudzki, Masłowski 
- Grzybowski 2 

Zdzicho - Chinatown 2:7; br.: 
G.Czerbniak 2 - Grzanka 2, Olko 2, 
Lon, Piaskowski, A.Balik 

Tabela po IV kolejkach 

1. Olimpia Chąśno 4 8:0 25- 4 
2. Trzy i Pół 4 7:1 28- 6 
3. Chinatown 4 7: 1 27- 5 
4 . KS „Stefan" " 7: 1 22- t t 
5. ZPOW „Ks iężak " 4 6:2 20- 8 
6. ZK „Klawisz" 4 6:2 12- 13 
7. 0 ldboy 4 5:3 17- 12 
8. Jedn. Ratow .-Gaś. 4 3:5 7- 14 
9. V M 4 3:5 5- 18 

10. Resursa 4 2:6 9- 21 
11 . Zdzicho 4 1:7 9- 18 
12. Zatorze 4 1:7 7- 23 
13. Klewkowianka 4 0:8 8- 19 
14 . Os.Konopn ickiej 4 0:8 3- 26 

Najskuteczniejsi w I lidze: 

9 - Piotr Paliwoda (Trzy i Pól) 
7 - Tomasz Styszko (Stefan). Krzysztof 

Olko (Chinatown) . Zbigniew Ambro
ziak (Olimpia) 

6 - Grzegorz Durka (Trzy i Pół), Artur 
Balik (Chinatown), Wojciech 
Masłowski (Olimpia). Grzegorz 
Kołudzki (Olimpia) 

5 - Krzysztof Durka (ZPOW) , Zbigniew 
Czerbniak (ZPOW), Grzegorz Maj
chrzak (Resursa), Robert WoHasiak 
(Stefan) , Sy lwester Grzanka (China
town) . Krzysztof J\)drachowicz 
(Oldboy) 

Ił LIGA: 
Nieco mniejsza sa la (SP 3 lowicz) 

zmus iła organi7alorów do malej modyfi
kacji przepisów obow iązu jących w li li
dze: grają bez autów ( śc ia n a pomaga). 

Spowoctowało to uatrakcy jnienie gry 
(mniej przestojów) i w i\) kszą ilość strze
lanych bramek ( w I lidze przec iętna 
7, 11 na mecz wobec 9.25 w li- ej) . 

Po dwóch kolejkach pozostaly już 
tylko trzy drużyny z kompletem zwy
c ięstw. ale.. w tej grupie jeszcze 
wszystko jest możliwe . 

Po raz pierwszy w tym cyklu rozgry
wek bramkarzowi udało s ię zdobyć gola. 
a uczy nił to Andrzej Szymański - golki
per Pogoni Belchów w meczu z Orłem 

Nieborów 

• 1KOLEJKA: 

OSP Okinava - Ptacencja 5:5, br.: 
f"' lichta 2, Płuszka 2, Niedzielski -
K tosiński 2, Zallost. Pełka. Fetiga 

ABEX - Pogori Bełchów 3:5. br .: 
Piorun 2, Zawół - Kędzia 2, Berezy ński, 
Wójcik i samobójcza 

Outsider - Sąsiedzi 3:4, br.: Sokół 
2, samobójcza - Feliga 2, Papuga, 
Palka 

„lipcoki" - Orzeł Nieborów 4:6, 
br.: Szafarowicz 3, Brzozowski - Sobo
lewski 3, Cichal 2, Wiązowsk i 

Klakson - Granex Boczki 4:4, br.: 
Nowogórsk i 2. Trawiński. Chojecki -
Zawadzki 3, Borkowski 

Niva - Pędzące Imadła 4:7, br .: 
Gams. S.Gajda, Zimny, Chojnowski -
Chlebny 4. Trzc iński 2. Kopczyk 

• 11KOLEJKA: 

Sąs iedzi - Klakson 6:4. br.: Rachu-
1.Jiński 2, Pałka 2, Fe liga, Kosiorek -
Pytkowski 2, Kmita, Nowogórski. 

lipcoki - Outsider 2: 2, br. : Fr<)l
czak. Opach - Sokół . samobójcza . 

Ptacencja - Pędzące Imadła 2:7. 
br.: Kosiń s ki, Słom iany - Chlebny 3, 
Kopczyk 2, Trzciński. samobójcza 

Granex - Niva 7:4, br.: Borkowski 2. 
Kret 2, Zawadzki, Michalak. Nowak -
Chojnowski 2, Zapisek. Skowroński 

Pogoń Bełchów - Orzeł Nieborów 
3:6, br.: Kądz la 2, Szymański - Sobo
lewski 3, Ambroziak, Cichal, Fiutkowski. 

OSP Okinava - ABEX 4:10 . br.: 
Płuszka 3. Plichta - Piorun 6. Zawól 2. 
A.Głogowski, A.Borek. 

Tabela li ligi: 
t . Pędzące Imadła 
2. Orzel Nieborów 
3. Sąsiedz i 
4. Granex 
5. ABEX 
6. Pogoń Belchów 
7. Outsider 
8. Klakson 
B. Lipcoki 
10. Placencja 
11 . OSP Okinava 
12. Niva 

2 4:0 14- 6 
2 4:0 12- 7 
2 4:0 10- 7 
2 3:1 11 - 8 
2 2:2 13- 9 
2 2:2 8- 9 
2 1 :3 5- 9 
2 1 :3 8- 10 
2 1 :3 6- 6 
2 1:3 7- 12 
2 1:3 9- 15 
2 0:4 8- 14 

Najskuteczniejsi w li lidze: 

8 - Piorun (ABEX) 
7 - „Ciemen" Chlebny (Pędzące Imadła) 
6 - Sobolewski (Orzeł) 
5 -Płuszka (OSP) 
4 - Kędlia (Pogoń) 

PIŁKA NOŻNA 

• PUCHAR POLSKI 

W OZPN w Skierniewicach odbyło s ię 
losowanie 1/6 wojewódzkiego Pucharu 
Polski w pilce n ożnej z udziałem drużyn 
Ili ligi. l owicki Pelikan zmierzy s ię 
w iosną przyszłego roku w Dzierzgowie 
z Blękitnymi. 

W pozostalych .meczach spotkają s ię : 
Granex Boczki - Zyrardowianka, Lakto
za Łyszkow ice - Macovia Maków, Oaza 
Bielice - Orzeł Nieborów, Tur Jaktorów 
- Orkan Sochaczew, Oldboy Skiern ie
wice - Mazovia Rawa Maz„ Vis- Kler 
Skierniewice - Bzura Chodaków oraz 
Start Brzeziny - Widok Skierniewice. 

Podopieczni trenera Ryszarda 
Zaluskiego (kierownik drużyny Walde
mar Borys) wz ię l i udz iał w Turnieju Ju
niorów Mloclszych, który odbył s i ę 27 
listopada w hali OSiR- u w Skierniewi
cach. Trener podziel» drużynę na dwie 
grupy . Pelikan I pokonal ,lutrzenkę 
Mokra Prawa 3:2 i Widok li Skierniewice 
3: 1 oraz uległ Orkanowi Sochaczew 1 :2. 
Grający w li grupie Pelikan li 
zremisował ze Startem Brzeziny 2:2 i 
ulegl Widokowi I 1 :4. 

W meczu o Ili miejsce Pelikan I 
zre misował z Widokiem I 2:2. ale lo
wiczanie okazali s ię lepsi w rzutach 
karnych wygrywając 3:2. 

Grupa I 
1. Orkan Sochaczew 3 6:0 11 - 2 
2. Pelikan I Łowicz 3 4:2 7-5 
3. Jutrzenka Mokra Pr. 3 2:4 6- 9 
4. Widok li Sk- ce 3 0:6 3- 11 

Grupa li 
1. Start Brzeziny 
2. Widok I Sk- ce 
3. Pelikan li Łowicz 

2 3:1 3- 2 
2 2:2 4- 2 
2 1:3 3- 6 

Ostateczna ko lejność 

1. Orkan Sochaczew 
2. Start Brzeziny 
3. Pelikan I Łowicz 
4. Widok I Skierniewice 

5- 6. Pelikan li Łowicz 
Jutrzenka Mokra P. 

7. Widok li Skierniewice 

Najlepszym bramkarzem turnieju wy
brano reprezentanta Pelikana - Macieja 
Sowińskiego. 

PIŁKA KOSZYKOWA 
•JUNIORZY: 

OSiR Łowicz - Junak Włocławek 
87 :82 (45:30), pkt.: Marcin Lesiak - 40 

1. LKS I lódź 6 16 705-417 
2. Stal Ostrów 6 15 706-469 
3. Start Łódź 7 12 545- 454 
4. OSiR Łowicz 8 12 700- 616 
5. Junak Włocławek 8 12 649- 575 
6. WTK Włocławek 7 11 612- 572 
7. ŁKS li Łódź 7 10 51 1- 507 
8. OKSiW Pleszew 8 10 532- 778 
9. Gónik Konin 7 8 370-595 
10. Junak Radomsko 8 8 518- 857 

.KADECI: 
1. Stal Ostrów 7 14 652- 352 
2. LKS lódź 8 14 664- 531 
3. OSiR Lowicz 8 11 681 - 504 
4. OKSiW Pleszew 8 11 534- 660 
5. BC Jernar Kalisz 8 11 628- 752 
6. MOSiR Zgierz 7 10 507- 556 
7. Start 11 lódź 7 7 338- 651 

•MŁODZICY: 
OSiR Łowicz - Junak Włocławek 

70:79 (29:40), pkt. : Dawid Tataj - 28. 
Michał Tadeusiak - 17, Wojciech Szulc 
- 7. Lukasz Dudkiewicz - 6, Marcin Da
nych - 5, Paweł Bobrowski - 5, Michat 
Krzeszewski - 2. 

OSiR Łowicz - WTK Włocławek 
106:45 (47:16), pkt„ Michał Tadeusiak -
35. Dawid lataj - 26 . Marcin Danych -
te. Paweł Bobrowski - 10, Lukasz 
Dudkiewicz - 6, Łukasz Golębiows ki -
5, Michał Krzeszewski - 4, Sebastian 
Jabłoński - 4, Wojciech Szulc - 3 i 
Grzegorz Demczuk - 1. 
1. Ósemka Skierniewice 8 16 629:391 
2. Start lódź 
3. Junak Wlocławek 
4. LKSŁódź 
5. OSiR Łowicz 
6. MOS Konin 
7. MMKS Kutno 
8. WTK Wlocławek 
~l . OKSiW Pleszew 

•MŁODZICZKI.' 

8 15 579:259 
8 13 646:489 
8 13 448:408 
8 12 503:538 
6 11 439:564 
8 11 314:456 
8 9 480:61 5 
8 6 256:44 !! 

MMKS I Kutno - OSiR Łowicz 
101 :22 (45:10) . pkt .: Ola Prokopowicz -
9. Ewelina Czerwiec - 4. Jola Bialas -
3. Dorota Klat - 3. Iza Pogocła - 2, 
Agnta Marzec - 1. 

OSiR Łowicz - Widzew I Łódź 
42:73 (1 5:36), pkt. : Ola Prokopowicz -
22, ,Jola B iałas - 7. Ewelina Czerwiec -
4. Dorota Klat - 4. Iza Pogoda - 3. Ada 
1-ł e i chrnan - 2 

Olimpijczyk w szóstce 
Gorącymi oklaskami przywitała mlodzież starszych klas Szkoły Pod

stawowej nr 6 mocną ekipę łódzkiego Widzewa, która w poniedziałek, 4 
grudnia odwiedziła szkolę. Lidera rozgrywek pi/karskiej ekstraklasy re
prezentowali: trener Władysław Stachlurski, niegdyś znakomity piłkarz 
Legii, drugi trener Lech Szymanowicz, kierownik drużyny Tadeusz 
Gapiński oraz jeden piłkarz, ale za to jaki: najnowszy i najdroższy naby
tek klubu, srebrny medalista olimpijski z Barcelony Grzegorz Mielcarski. 
Spotkanie t1walo ponad godzinę, młodzież zadawała mnóstwo 
interesujących pytań. 

Na zdjęciu podczas spotkania od lewej Mielcarski, Szymanowicz i 

Stacłwrski. 
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1. ŁKS I Łódź 
2. MMKS I Kutno 
3. Widzew I Łódź 
4. LKS li Łódź 
5. Lechia Tomaszów 
6. SP 4Łask 
7. MMKS li Kutno 
8. OSiR Łowicz 
9. MKS li Pabianice 
10. MKS I Pabianice 
11. Widzew li Łódź 

8 16 640- 296 
8 14 482- 264 
7 13 378- 380 
6 11 298- 164 
7 11 473- 368 
7 11 388-445 
7 10 260-301 
7 9 288-383 
7 8 197-325 
6 7 267- 323 
7 7 152-428 

BASKETLIGA TKKF 
Najciekawszym meczem ostatniej 

kolejki I grupy rozgrywek amatorskich w 
koszykówce, organizowanych przez 
TKKF „Księżak" był pojedynek niepoko
nanych do tej pory drużyn: Vałdl i Zdzi
cho. W obydwu zespołach występowali 
byli koszykarze Pelikana i OSiR- u, a 
mecz wywołał sporo emocji i niepotrze
bnej nerwowości. Lepsi okazali się 
„chłopcy od Zdz isia". 

Z rozgrywek wysofała s ię Resursa. 
która tylko w jednym meczu zdołała 
skompletować drużyn ę. 

Grupa I: 
Valdi Boys - Zdzicho 58:68 

1. Zdzicho 3 6 174- 147 
2. Beastie Boys 3 5 154- 129 
3. Valdi Boys 3 5 181- 171 
4 . Byki z Bulss 4 5 197- 230 
5. Piecers 74ers 3 3 120- 149 

Grupa li : 
Jedyną niepokonaną w tej grupie 

drużyną jest drużyna Roockies 76, 
choć w tej grupie wszystko jest jeszcze 
możliwe. 

Koneserzy - Alcatraz 50:41 
Roockies 76 - Black Team 71 :31 
Ks iężak - Koschern 49:44 
Alcatraz - Bratkowice 46:51 

1. Roockies '76 4 8 280- 138 
2. Koschern 5 8 242- 266 
3. Księżak 4 7 174- 158 
4. Bratkowice 4 7 255-247 
5. Black Team 4 7 101-221 
6. Koneserzy 5 6 203-269 
7. Alcatraz 5 5 212-292 

TENIS STOŁOWY 
• I/JUGA. 

TKT Tomaszów Maz. - OSiR Ło
wicz 10:8; pkl : Renald Jagielski - 3. 
Maciej Pytkowski - 2, Cezary Znyk - 2. 
Mateusz Rudak - 1. 

• Duży sukces odn iósł Zdz isław 
Orzechowski z Lewicza na turnieju 

oldboyów zorganizowanym w dniach 
26-27 listopada w Częstochowie. W 
mocnej stawce 60 zawodników z całej 
Polski zajął on znakomite IV miejsce. 

Jednocześnie przepraszamy p. 
Zdz isława za przekręcenie jego nazwis
ka w poprzednim N .Ł. 

SPORT SZKOLNY 
•aAOMINTON 

24 listopada w hali OSiR w Łow icz u 
odbyły s ię Miejsko- Rejonowe Igrzyska 
Młodz ieży Szkolnej w BADMINTONIE. 
Do zawodów zgłosiła s ię rekordowa i
lość zespołów, które podzielono na dwie 
grupy: ,,łowicką" i „w iejską". Turniej ro
zegrano systemem „każdy z każdym", a 
z obu grup do finału awansowały po 
dwie ekipy. 

Grupa „łow icka": 

1 . SP 6 Łowicz 
2. SP 4 Łowicz 
3. SP 7 Lowicz 
4. SP 3 Łowicz 
5. SP 2 Łowicz 
6. SP 1 Łowicz 

Grupa „wiejska": 

1. SP Domaniewice 
2. SP Bednary 
3. SP Zduny 
4. SP Niedźwiada 

F inał RIMS 
1. SP Domaniewice 
2. SP 6 Lowicz 
3. SP 4 Lowicz 
4 . SP Bednary 

5 zw. 
4 
3 
2 
1 
o 

3 zw. 
2 
1 
o 

3 zw. 
2 
1 
c 

15-2 
13-4 
9- 8 
10- 11 
5- 13 
1- 15 

9- 0 
6- 4 
4- 6 
0- 9 

9- 0 
6- 4 
4- 6 
0- 9 

Do zawodów wojewódzkich 
awansowały dwie najlepsze ekipy : SP 
Domaniewice (nauczyc iel wf mgr 
Mieczysław Szymajda oraz Anna lis, 
Adrianna Fe lczyńska . Marcin Zdziarski, 
Mariusz Owczarzyk) i SP 6 Lowicz 
(nauczyciel wf Iwona Rondoś oraz 
Rutkowska, Us, Tomasz Charążka , 
Piotr Jaska i Sebastian Staszewski) . 

•PIŁKA NOŻNA 
23 listopada w hali skierniewickiego 

OSiR- u odbył się wojewódzki turniej 
piłki nożnej z udz iałem 9- ciu wiejskich 
szkól podstawowych. W meczu 
f inałowym SP Lyszkowice pokonała SP 
Trębaczew 4- 0, a trzec ie miejsce zajęla 

SP Domaniewice. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju 

wybrano Jarosława ,Jóźwickiego 

(Domaniewice), najskuteczniejszym 
strzelcem został Paweł Pietrzak 

Serdeczne podziękowanie 
za pomoc i uczestnictwo 

w ostatniej drodze 

ś.p. MARIANA 
MORAWSKIEGO 

dla Pani Dyrektor 
mgr inż. EUGENII SZPIL, 

pracowników Przedsiębiorstwa Robót 
Inżynieryjno - Drogowych w Łowiczu 

oraz wszystkich znajomych 
składa rodzina zmarłego 

,,_,,._, '"- ' ·ir.n 

(Lyszkowlce) O goli . a najlepszym 
bramkarzem Marcin Osównlfl k. 

Dwa dni późn iej podobny turnloj ro 
zegrano w Makowie (25.11 .94) z 
udzialem 12- tu szkół wiejskich z na
szego województwa. Uczniowie SP 
Niedźw iada po remisie z SP Łyszkowi
ce 4:4 (br.: Bury 2. Gołębiewski 2), 
zwyc ięstwie z SP Domaniewice 3:2 (br.: 
Gotęhiewski 2. Bury) i porażce z SP 
C ie lądz 1 :5 (br. : Gładk i ) zaję li ostatecz
nie miejsce IV- VI, a uczniowie SP Do
maniewice miejsce X- Xll . 

•TENIS STOŁOWY 
29 listopada w hali OSiR w Łowiczu 

odbyły s ię Miejsko- Rejonowe Igrzyska 
Młodz ieży Szkolnej w TENISIE STOLO
WYM . Do zawodów zgłosiła się rekor
dowa ilość druży n (dziewczęta 11 , 
c hłopcy 12), a turniej rozegrano syste
mem pucharowym z odpadaniem po 
dwóch porażkac h . 
Wś ród dz iewcząt bezkonkurencyjne 

okazały s ię uczennice SP Niedźwiada 
(nauczyciel wt Bernard Wudkiewicz -
Karolina Boczek, Agnieszka Gałaj), któ
re pokonały SP Bednaiy 2:1, SP 
Gągolin 2:0, SP 3 Lowicz 2:0 oraz SP 
Gaj 2:0. 

Drugie miejsce. które t akże uprawnia 
do udz iału w zawodach wojewódzkich 
zajęły podopieczne Zofii Pęśko (Justyna 
Kowalczyk i Karolina Adamska) z SP 
Bednary , które po porażce z 
Niedźw iadą 1 :2 wygrały z SP 2 Łowicz 
2:0. z SP 4 2:0, z SP Domaniewice 2:1 
oraz z SP Gaj 2: 1. 

1. SP Niedźw iada 
2. SP Bednary 
3. SP Gaj 
4. SP Domaniewice 
5- 6 SP 4 Łowicz 

SP 3Łowicz 
7- 8 SP Gągo lin 

SP 2 Łowicz 
9- 11 SP 1 Lowicz 

SP 6 Łow icz 
SP 7 Łow icz 

4 4 zw. 8- 1 
5 4 9- 4 
5 3 7- 6 
4 2 6- 4 
4 2 4- 5 
3 1 2-4 
3 1 2- 4 
3 1 2-5 
3 1 3-5 
2 o 2·-4 
2 o 0- 4 

Także wśród chłopców do zawodów 
wojewódzkich awansowały podobnie jak 
u dziewcząt Bednary I Niedźw iada, z 

tym, że lepsi tym razem okazali się u
czniowie SP Bednary (Rafał Staszewski 
I Pawel Myczka). Po drodze uczniowie 
p .Lołll PQśko pokonali wszystkich po 
::> :O, wygmll z SP 3 Lowicz. z SP Zduny, 
z P l::l lol, wy ora1 '- SI Niedźwiada . 

Ropro7 nt11ją y 1t111gfJ w turnieju 
chlopców SP w Nlodtwl:ict7lo Wojcl eh 
Kucharek i Kar' I Bogus wyg1All / P 
Domaniewice 2:1, SP ::> t owi .z 2: t . I, 
6 Łowicz 2:0, przegrali z SP Bednmy 
0:2 oraz ponownie wygrali z SP Doma
niewice 2:1. 
1. SP Bednary 4 4 8- 0 
2. SP Niedźwiada 5 4 8- 5 
3. SP Domaniewice 6 4 10- 4 
4. SP Bielawy 4 2 4- 4 
5- 6. SP Zduny 4 2 4-5 

SP 6 Łowicz 3 1 2-5 
7- 8. SP 2 Łowicz 3 1 4- 5 

SP 4 Łowicz 3 1 2-4 
9- 12. SP 1 Łowicz 3 1 4-4 

SP 7 Łowicz 3 1 2-4 
SP 3 Łowicz 2 o 0- 4 
SP Kocierzew 2 O 0-4 

SPORT W ZDUNACH 
W gminie Zduny odkąd „szelem 

sportu" zost ał mgr Wojciech Florczak 
„drgnęło" - kolejne wieśc i z gminnyct1 
zawodów poniżej . 

•a1LARD 
12 listopada odbyt s ię gminny turniej 

bilarda. W meczu finalowym Paweł 
Gąsiński pokonał Pawła Dz ie rżka , a w 
meczu o Ili miejsce Marc in Górczyński 
pokonał zwyc ięzcę poprzedniego tur
nieju Przemka Lubasa. 

•aAOMINTON 
13 listopada w turnieju badmintona w 

kategorii dziewcząt I miejsce zajęła Ma
gdalena Ochmańska (uczennica ZSSO 
Skierniewice) w linale pokonując Mart ę 
Sobańską (SP Zduny) . Trzecie miejsce 
zajęla Wioletta Olejniczak (LO Zduny) . 
Wśród mężczyzn najlepszym okazal 

s ię Adam Stępniak (nauczyciel wf w SP 
Skaratki), li miejsce zajął Rafał Warda 
(LO Zduny). W spotkaniu o Ili miejsce 
Rafał Czarnota (SP Zduny) wygrał z 
Rafałem Zyto (LO Zduny). 

ca/o.5ć opr.P.A.Oofi1jski 

Serdeczne podziękowania 

NACZELNIKOWI I PRACOWNIKOM SEKCJI PKP ŁOWICZ, 

ORKIESTRZE KOLEJOWEJ, RODZINIE, ZARZĄDOWI 

I PRACOWNIKOM OSM W ŁOWICZU , 

WSZYSTKIM PRZYJACIOŁOM I ZNAJOMYM, 

którzy tak licznie i po chrześcijańsku 
wzięli udział w ostatniej drodze 

ś.p. JANA CZEKAJA 
składa żona z dziećmi 

Wyrazy głębokiego współczucia i żalu 

pp. GRAŻYNIE I JÓZEFOWI TOMASIKOM 
ze Skierniewic 

z powodu przedwczesnej śmierci 

córki VIOLETTY 
w imieniu wszystkich policjantów 
składają Kierownictwo służbowe KRP w Łowiczu 

oraz Zarząd Terenowy NSZZ„P" 
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ŁOWI CZ 
OSiR Łowicz - AZS PŁ Łódź 
79:74 (29:35) 

OSiR: Robert Szczeszek - 37. Robert 
Kucharek - 13, Paweł Woś - 7. Marcin 
Lesiak - 5, Bernard Wójcik - 1 oraz 
Rafał Bogus - 12, Krzysztof Świe r
czyński - 4 i Raf al Ulanowski - O. 

Najwięcej dla AZS: Maciej Stawowski 
- 22. 

Start Łódź - OSiR Łowicz 
34- 72 (20:31) 

OSiR : Szczeszek - 29, Kucharek -
12, Woś - 10, Lesiak - 10, Ulanowski -
2 oraz Bogus - 6, C ieś lak - 3 i Świer
czyr\ski - o. 

Najwięcej dla Startu : Mic hał Bednar-
ski - 16. 

OSiR Łowicz - ŁKS Łódź 
65:75 (35:43) . 

OSiR: Szczeszek - 20. Kucharek -
15, Bogus - 13, Lesiak - 7, Woś - 2 
oraz Świerczyński - 6, Ulanowski - ? i 
Tomasz Szynka. 

Najwięcej dla LKS: Mariusz Michalak 
- 26 i Piotr Zych - 22. 

Lowiczanie w trzech ostatnich 
meczach odnieś li dwa zwycięstwa: wy
grali z AZS i Starłem. klóre zajmują dal
sze miejsca oraz ulegli LKS. 

Najlepszym zawodnikiem w meczu z 
„Polibudą" był Rober! Szczeszek: naj
skuteczniejszy i najbardziej pracowity 
na obu tablicach. W 17 minucie OSiR
owcy odskoczyli na 29:24 i wydawało 
s ię . że zejdą ze spokojną zaliczką na 
przerwę. wystarczyło jednak kilka 
błędów, by Lodzianie obję li 6- punklowe 
prowadzenie. 

W li połowie na parkiecie w clru żynie 
trenera Wluczyńskiego pojawH s ię Ralal 
„Bodek" Bogus - zawodnik przebojowy. 
bardzo ambitny i waleczny - kilka od
ważnyc h wejść między wysokich. kilka 
wyłapanyc h „ofensów" i po rzucie za 3 
pkl Kucharka Lowiczanie obejmują pro
wadzenie. którego nie oddali . ju ż do 
końca meczu. 

Mecz ze Starłem to potyczka bez 
większej historii. Od początku prowa
dzenie OSiR- u. a gdyby nasi 

Piłka koszykowa 
„ „ 

ŁODZ 2:1 
koszykarze nie przespali pierwszej 
polowy zwycięstwo moglo być jeszcze 
znaczniejsze: Lowiczanio z 42:32 w 31 
minucie wyciągnę li na 72:31 - lylko 14 
punktów straconych po prze1wie' 

Najważniejszy z trzech ostatnich 
spoi ka ń. ze znajdującym s ię be1pos
rednio przed OSiR- em LKS- em 1a
kończylo s ię porażką . choć cel byl blis
ki. Liderem zespołu gośc i był znany z 
wys l ępów w Lowiczu Piotr Zych. W I 
połow ie Lowiczanie nie mogli z naleźć 
skutecznego lekarstwa na „sza lejącego·· 
Zycha (do przerwy 20 p11nktów) . Kilka 
niecelnych podar\, brak skutecznośc i w 
akcjach podkoszowych spowodowały 8 
punktów slraly do przerwy . Kiedy Lo
dzianie rozpoczę li li połowę po
w iększając przewagę do 15 punktów 
wydawało s i ę. że mecz jesl ju ż roz
strzygn iply . Zryw gospodarzy jednak 
nastąpił : z 37:52 robi s ię 57:58, potom 
61 :62 . B\'.)gus wylączyl Zycha. prze
chwyty Swierczyńskiego i Kucharka. 
większość pilek, które dostał Szczcszek 
nasz center potraf il zamienić na punkly. 
ale ... Jedyny z rozgrywających. klórzy 

Piłka nożna 

nie trafili jesLcze do szpilala. Marcin 
Lesiak. „spada·· za 5 przewinień już w 
29 minucie. Flozgrywaniem mus iał s ię 
zająć „Kuciej" - zab rakło mu jednak sil 
na to . żeby rozgrywać i trafiać. 
Znakomitą końcówkę miał za to Mariusz 
Michalak. który w c iągu :l ostatnich mi
nul zdobył 12 punktów. Można tylko 
„gdybać": gdyby mogli grać Wójciko
wie ... - Krzysztof podjąl już l roningi, a 
Bernard ma koszykówkę z glowy na co 
rrnjmnioj mies iąc. 

W CLwarlek 8 grudnia CLeka naszych 
kos1ykarzy wyprawa do Pleszewa. a w 
niedz ie l ę 11 gr11dnia mecz w Lodzi L 
AZS UL, który prawdopodobnie 
decydował będz ie o pozyc ji OSiFl - u 
przocJ I rundą play off . 

1. Big Star Kalisz 13 26 1223- 840 
2. LKS Lódź 1" 24 1245- 1032 
3. Sial Oslrów Wlk . 12 23 109fi- 700 
4. OSiR Łowicz 13 21 1091 - 855 
5. AZS UL Lódź 12 21 1000- 912 
6. Nobiles li 13 18 1204- 11 28 

Wloclawek 
7. AZS PL Lódż 13 17 1102- 1065 
8. Slart Lódź 13 17 917- 1093 
9 . OKSiWll 11 15 863- 954 

Pleszew 
1 O. Iskra - Płock 13 14 7G9- 1230 
11 . Wlókniarz 11 10 532 1209 

Konstantynów 

Halowe lllistrzostwa Łowicza 
Rozgrywki halowe organizo

wane po raz drugi w Łowiczu 
wywołały bardzo duże zaintere
sowanie wśród kibiców piłki 
nożnej oraz sporo emocji wśród 
piłkarzy. Po czterec.h kolejkach w 
I lidze wytworzyła się już czo
łówka, która chyba podobnie jak 
w zeszłym sezonie nadawać bę
dzie ton całym rozgrywkom. 

Wydaje się jednak, i ż w I lidze jest za 
dużo zespolów słabyc h - w przyszłym 
roku lowicka ekslraklasa składać s ię 
będz ie z 12- stu zespołów: z I ligi 
spadną cztery zespoły. a 9 i 1 O- ta dru
żyna rozegrają mecze barażowe o 
utrzymanie s ię w I lidze z 4 i 3-ą 
drużyną li ligi. Walka o „bezpieczną ·· 
ósemkę zapowiada s ię ciekawie, ale 
jeszcze ciekawsza będzie konfrontacja 
pomiędzy zespołam i czołówki . 

Już tylko Olimpia nie stracHa punk
tów. ale za jej plecami zespoły nie 
składają broni. W najciekawszym meczu 
ostatniej kolejki ZPOW „Ks iężak" (w 
którego składz ie są m.in . Pelikanowcy 
Czerbniak i Krzysztof Durka oraz by li 
Ili- ligowcy Kunikowski i Kawecki) ulegl 
KS „Stefan" (m.in . Styszko, Wojtasiak) . 
Pojedynek len udowodnH raz jeszcze. 
że pHka halowa różni się nieco od 

NOWY lOWICZANIN 
Pismo Ziemi łJowickiej 

Wydaje: 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZAN IN 
99--400 Lowicz. skrytka pocztowa 50, 
tel.46- 57 
Skład tekstu i druk własny 

tradycyjnej. Na nic s ię nie zdadzą indy
widualne popisy. a postawa golkipera 
także stanowi o sile zespołu . 

• 111 KOLEJKA I LIGI: 

Jedn. Ratow11.-Gaśn. - ZPOW 
Księżak 0:6, br : Z.Czerbniak 2. Kuni
kowski. Kawecki. Sza lę niec. K.Durka 

Oldboy - Klewkowianka 5:2. br. : 
Jędrachowicz. Szakiel, Kowalczyk. 
Bończak . Myssura - Matyjas. Okraski\. 

5 M - Trzy i Pół „Przyszłość" O: 11 . 
br .: G .Durka 3, Majer 3, Paliwoda 2. Pli
chta 2, Owczarek 

KS „ Stefan" - Resursa 6:2. br .: 
Styszko 2. Wiśniewski, C iupiński. Chle
bny, Wojtasiak - Majchrzak. Gajda. 

ZK „Klawisz" - Zdzicho 3:1 . br .: 
Jarczewski, Więcek . Rachubińsk i -
G.Czerbniak 

Olimpia Chąśno - Zatorze 8:0, br. : 
Maslowski 2. Ambroziak 2. Koludzki 2, 
Nych.Kuś 

Chinatown - Os.Konopnickiej 9:1 , 
br.. A.Balik 3, M.Balik 2. Olko 2. 
Grzanka, Piaskowski - Bieguszewski 

• 1v KOLEJKA: 

Zatorze - ZK „ Klawisz" 2:6; br.: 
Żak . Ochmański - Rachubiński 2, Su
miński 2, Wiśniewski, Więcek 

•Redagują : 
Ewa Mrzyglód- Waligórska (sekrelarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale wspólpracują: 
Pawel A. Doliński (spor!). Tadeusz 
Gumiński, Dob iesław Jędrzejczyk, 
aspirant Wiesław Kwiatkowski. Marek 
Wojtylak. ks. Zbigniew S kielczyński, 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097 (dotyczy sieci „RUCH" 

Klewkowianka - Jedn. Ratown.
Gaśn . 2:3 ; br.: Pluska 2 - Rosa 2, 
Wojda 

VM .- Oldboy 2:2 ; ~r. : Blaszczyk. 
Wojda - Haczykowski 2 

Fragme11ty meczu Trzy i Pól „Przyszlość" - Os.Konopnickiej. Na dolnym zdjęciu. 
strzela Marcin Klimkiewicz (2) z clruży11y Konopnickiej, w murze s toją Grzegorz 
Durka i Jarosław Plicl1ta (6) (Trzy i Pól). 

• Redakcja zastrzega sobie prawo • CENY OGLOSZEN: 
zmiany tytulów nadesłanych tekstów ramkowe 6.500 zlicm' + VAT 
oraz dodawania śródtytulów . drobne 3.000 zl/~lowo + VAT 

• Za treść ogloszeń redakcja nie 
oclpowiada. • Klientowi zamawiającemu ogloszenic 

DZIAL REKLAMY I OGLOSZE N w co najmniej trzech numerach 

Os .Konopnickiej 8, kl.Ili, tel.'1 657 
gazety przysługuje rabat w wysokośc i 

czynny 1200- 18"" 20% ca łego rachunku . 

Ogloszenia drobne przyjmujemy te ż • Klientowi zamawiającemu ogloszcnic 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo- calostronicowe przysluguje rabat 
pada extra w wysokośc i 30%. 
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